
عصر مردم
در نخستین جلسه صحن علنی شورای اسامی شهر شیراز، خدمات مدیریت شهری شیراز در میزبانی 

شایسته از میهمانان نوروزی تشریح و از مجموعه مدیریت شهری و استانی در این راستا تجلیل شد.
در نخستین جلسه صحن علنی شورای اسامی شهر شیراز، خدمات مدیریت شهری شیراز در میزبانی 

شایسته از میهمانان نوروزی تشریح و از مجموعه مدیریت شهری و استانی در این راستا تجلیل شد.
 نتیجه تلاش شهرداری شیراز نوروزی آرام و درخور شأن این کلان شهر بود

 شهردار کان شهر شیراز با اشاره به برخی فعالیت های مدیریت شهری در ایام نوروز گفت: به منظور آمادگی 
بیشتر در ایام نوروز از دو ماه قبل ستاد خدمات سفر تشکیل و برنامه ریزی صورت گرفت.

محمدحسن اسدی با تشکر از استانداری فارس، فرمانداری شیراز، شورای شهر، نیروهای انتظامی و نظامی، 
تمامی کارکنان و مدیران شهرداری، میراث فرهنگی و گردشگری و تمامی دست  اندرکاران برگزاری مراسم 
نوروز امسال در شیراز افزود: در این مدت چند هزار نفر از کارکنان شهرداری شیراز به صورت شبانه روزی 

کشیک بودند که نتیجه تاش آن ها نوروزی آرام و درخور شأن شهر شیراز بود.
وی تصریح کرد: در ایامی که پشت سر گذاشتیم شاهد حضور میلیونی گردشگران و میهمان های نوروزی در 

شهر بودیم و شهر ازهرجهت آماده خدمت رسانی بود.
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز گفت: نوروز امسال به رغم اینکه در یک فاصله بسیار کوتاه شاهد بارش 
۱۰۵ میلی متر بارندگی و سیل بودیم و سیل در شهر جاری شد اما به دلیل فعالیت هایی که در راستای مدیریت 
آب های سطحی صورت گرفته بود و در آمادگی مدیریت شهری خوشبختانه هیچ مشکلی به وجود نیامد و 

توانستیم این موارد را نیز به خوبی مدیریت کنیم.
شهرداری شیراز کار بزرگی در نوروز رقم زد

 رئیس ستاد عالی نظارت بر خدمات سفر مسافران و میهمانان نوروزی شورای اسامی شهر شیراز در صحن 
علنی شورای شهر و مراسم تقدیر از تمام عوامل استانی و شهری ستاد خدمات سفر بابیان اینکه مسافران 
نوروزی با ورود به شهر شیراز احساس رضایتمندی و آرامش خاطر داشتند، گفت: این احساس به مسافران 
نشان از ویژگی های شهر شیراز است که با ارائه خدمات مناسب به مهمان نوروزی شاهد رضایتمندی 

مسافران از عملکرد مدیریت شهری بودیم و یک سال به یادماندنی را برای مسافران و شهروندان رقم زد.
  مسعود زارعی بابیان اینکه این ستاد برای سال سوم بر عملکرد شهرداری نظارت دارد، عنوان کرد: عملکرد 

مدیریت شهری در سال ۱۴۰۳ بهتر از سنوات قبل بوده است.
  وی با اشاره به اینکه شهرداری شیراز کار بزرگی در ایام نوروز رقم زد و این ماحصل داشتن مجموعه قوی 
و هماهنگ و متمایز شهری با ریاست شهردار شیراز است، گفت: تیم شهرداری شیراز در نوروز سال ۱۴۰۳ 
در ایام تعطیات با استفاده از توان نیروی انسانی در تمام بخش ها و استفاده از ظرفیت ها باعث سربلندی 

مردم شیراز شدند.
ضرورت  بر  شیراز  شهر  اسامی  شورای  شهری  خدمات  و  زیست  محیط  سامت،  کمیسیون  رئیس    
مستند سازی اقدامات و عملکرد شهرداری شیراز به عنوان یک مهم یاد کرد و گفت: در مستند ارائه شده 
به خوبی اقدامات مدیریت شهری مخصوصاً در زمان بارندگی و بالا بودن حجم نزولات آسمانی قابل مشاهده 
است؛ بارندگی هایی که باوجود جاری شدن در بستر رودخانه ها منجر به آب گرفتگی و سیل در معابر نشد 
که این مهم به دلیل حجم لوله گذاری، جمع آوری و هدایت آب های سطحی شهرداری شیراز در طول سال 

گذشته محقق شد.
 به گفته زارعی، اقدامات ارزشمند شهرداری مخصوصاً در زمان بارندگی نوروز و عدم بروز سیل باید مستندسازی 

شود تا ضمن بازتاب مناسب به مردم شهر شیراز بتوانیم اقدامات ماندگار را ثبت کنیم.
 رئیس ستاد عالی نظارت بر خدمات سفر مهمان نوروزی شورای اسامی شهر شیراز با بیان اینکه در این 
ستاد ۱۴۹ نفر حضور داشتند، عنوان کرد: این ستاد در کنار در ستاد اجرایی باهدف بهبود عملکرد و استفاده 
از آموزش ۵۶ ناظر از نیروهای مجرب شهرداری و عملکرد آن ها در ساعت کاری مشخص و منظم و در برنامه 

زمان بندی مشخص توانستند ایراداتی را مطرح کنند، مواردی که با رفع آن ها شاهد بهبود عملکرد خدمات 
ارائه شده در ایام نوروز بودیم.

 وی یادآور شد: حدود ۷۵ درصد از این ایرادات در کمتر از ۲ ساعت برطرف شد که نشان از سرعت و قدرت 
عمل شهرداری شیراز است که این عملکرد می تواند در موارد بحرانی خود را به خوبی نشان دهد.

  رئیس کمیسیون سامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای اسامی شهر شیراز گفت: حدود ۱۱ درصد 
ایرادات بعد از زمان مقرر برطرف شد که در مجموعه شهرداری شیراز در برطرف نمودن مشکات و پاسخگویی 

به نیازهای در ایام نوروز کارنامه درخشان و ارزشمندی از خود به یادگار گذاشت.
 بهره برداری از سامانه ۱۳۷ با عملکرد جدید و ثبت حدود ۱۰ هزار و ۱۰۱ گزارش مردمی و رسیدگی به حدود 
۵۲ درصد از موارد با اولویت بندی خدمات از دیگر دستاوردهای بود که زارعی به آن پرداخت و افزود: در نوروز 
سال جاری این ایرادات ثبت شده در همان روز مسئولان مورد برسی قرار می گرفت که بر اساس جمع بندی و 

نظارت بر اساس حدود ۹ مورد در سطح مناطق بیشترین ایراد تجمعی در دستور کار قرار می گرفت.
  وی به نقش نظارتی شورای اسامی شهر در عدالت پرداخت نوبت های نوروزی نیروهای شهرداری اشاره کرد 

و گفت: عدالت در پرداخت ها امسال نسبت به سال گذشته قابل مشاهده بود.
 رئیس ستاد عالی نظارت بر خدمات سفر مهمان نوروزی شورای اسامی شهر شیراز همچنین از بررسی و 
تحلیل موارد ثبت شده در سامانه ۱۳۷ عنوان کرد: طی تفاهم نامه با جهاد دانشگاهی به عنوان متولی این 

تحلیل به زودی این گزارش تهیه و برای رفع ایرادات اقدام خواهیم کرد.
  زارعی همچنین از هماهنگی برای ارائه برنامه های فرهنگی در امکان گردشگری مانند حافظیه و سعدی 
برنامه  در  اجرای هماهنگ  از درخواست های مردمی  یکی  و گفت:  تأکید کرد  مردم  به عنوان درخواست 

فرهنگی در امکان مورداشاره بود.
  وی به نقش این ستاد در هم افزایی با سازمان های خارج از شهرداری برای رفع مشکات موجود در ایام 
نوروز اشاره کرد و گفت: دریکی از موارد با برگزاری جلسات مختلف و دستگاه های متولی هفت پارکینگ 

متخلف با جریمه مواجه شدند تا از تضییع حقوق شهروندان و مسافران جلوگیری شد.
ارائه خدمات شهرداری شیراز به حدود ۵۰۰ هزار نفر میهمان نوروزی

رئیس ستاد خدمات اجرایی سفر شهرداری شیراز در تشریح اقدامات گسترده انجام شده در حوزه مدیریت 
شهری در ایام تعطیات نوروز و ماه مبارک رمضان اظهار کرد: شهرداری شیراز در ایام نوروز به ۵۰۰ هزار 
نفر از مسافران نوروزی ارائه خدمات کرد و در تعطیات عید سعید فطر نیز میزبان ۵۲ هزار نفر مسافر بود.
روح الله خوشبخت حفظ و توسعه فضای سبز را از دغدغه های اصلی مدیریت شهری برشمرد و افزود: در این 
ایام تعداد ۶ فرش گل و ۱۳ سفره نوروزی در سطح شهر گسترانده شد و مساحت گل کاری های سطح شهر به 

بیش از ۲۰۰ هزار مترمربع افزایش یافت.

وی تعداد المان های سبز را ۸۰ قطعه اعام و اضافه کرد: ۲۰ تابلوی خوش آمد گویی و ۱۵ هزار و ۵۰۰ 
مترمربع نقاشی دیواری طی این مدت انجام شده است.

 معاون شهرداری شیراز میزان پاکسازی و حفظ و نگهداری از مبادی ورودی و خروجی شهر را بیش از ۳۰ 
میلیون مترمربع اعام و تصریح کرد: طی این مدت ۱۲۲ تن سرشاخه و بیش از ۱۷ تن لاستیک فرسوده از 

سطح شهر جمع آوری شد.
خوشبخت با بیان اینکه در این ایام شستشوی معابر بیش از یک میلیون مترمربع انجام شد، اظهار کرد: 
بیش از ۳۳۶ هزار متر طول رنگ آمیزی تک لبه جداول انجام شد و ۶ مرکز معاینه فنی آماده ارائه خدمات به 

شهروندان و مسافران نوروزی بودند.
 معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری شیراز در ادامه به اقداماتی که در حوزه معاونت حمل ونقل 
و ترافیک صورت گرفته است اشاره کرد و افزود: در این مدت تعداد ۲۷ پارکینگ شهرداری و ۱۰۰ پارکینگ 

شخصی و ۱۹ پارکینگ موقت آماده خدمت رسانی به شهروندان بودند.
 وی در ادامه با اشاره به اقداماتی که در حوزه معاونت فنی و عمرانی انجام شده است، تصریح کرد: در این 
حوزه همچنین اقداماتی همچون اجرای آسفالت، تمیزکاری و خط  کشی مسیرهای انحراف ترافیکی، نصب 

عائم و تابلوهای راهنمایی و رانندگی، بازگشایی مسیرهای جدید ترافیکی صورت گرفت.
 رئیس ستاد خدمات اجرایی سفر شهرداری شیراز ادامه داد: در حوزه خدمات شهری تعداد ۷۸ غرفه ماهی 
گلی و ۱۶۰ غرفه عیدانه در سطح شهر برپا شد. همچنین با اجرای طرح تنظیم بازار در ایام نوروز در ۲۰ 

بازارچه منتخب، اقام مصرفی شهروندان توزیع شد.
خوشبخت خاطرنشان کرد: در حوزه اطاع رسانی تعداد ۱۰ هزار نسخه نقشه شیراز جهت توزیع میان 

مسافران چاپ شد و ۲ سامانه اسکان راه اندازی شد.
وی افزود: در ایام نوروز ۵ کمپ در محورهای زیباشهر، جنت، سعدیه، مسجد جامع شهدا، نمایشگاه بین المللی 
گلستان جهت اسکان مسافران نوروزی برپا شد و ۱۴ سالن ورزشی شهرداری شیراز و ۵ سالن ورزشی اداره کل 

ورزش و جوانان و تعدادی از مراکز مذهبی و بوستان ها جهت استفاده مسافران نوروزی تجهیز شدند.
معاون شهردار شیراز در ایام نوروز سازمان فرهنگی شهرداری شیراز اقدام به توزیع نزدیک به ۱۲۰ هزار 
افطاری ساده در ۳۰۰ مکان کرد و برپایی ۳ موکب و یک خیمه در محورهای شهری عفیف آباد، حافظیه و ارگ 

کریم خان زند از دیگر اقداماتی بود که در این مدت انجام شد.
خوشبخت در بخش دیگری از سخنان خود تصریح کرد: سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
شیراز در ایام بارندگی به ۶۰۷ نفر-ساعت ارائه خدمات کرد و ۷ نفر مسافر نوروزی را از مرگ حتمی نجات داد.
تولید بیش از ۱۹۵ عنوان خبر و ثبت ۴۸۰۰ تماس دریافتی در سامانه ارتباطات مردمی ۱۳۷ تنها بخشی از 

فعالیت های اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز بود که معاون شهردار به آن پرداخت.

هر که او آگاهتر،  جانش فزون

گزارش عصر مردم
 از مراسم تشییع پیکر 

پرفسور شرقی در شیراز

اختصاص ۱۰۰ 
همت برای تسهیلات 
قرض الحسنه اشتغال

مقابل هرگونه تخلف در
حوزه باغ های شیراز می ایستیم

ترازویی دقیق
اسماعیل  عسلی

فرنگی کاران ایرانی درخشیدند؛

 ۴ نشان رنگارنگ 
نمایندگان ایران 

در روز نخست

گام بلند 
شهرداری منطقه 5 شیراز 

با اجرای ۱2۰ پروژه
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رئیس کمیسیون آموزش مجلس خبر داد:
طرح سوال از وزیر کار به دلیل 

تصویب افزایشِ اندک مزد کارگران
حقوق کارگر با توجه به افزایش درآمد نفتی و نرخ دلار باید 
افزایش یابد.  علیرضا منادی سفیدان گفت: ما در زمینه نقض 
قانون کار در مصوبه مزدی شورای عالی کار ایراد گرفتیم که باید 
وزیر مربوطه در این زمینه که چرا مزد مصوب نمی تواند تورم را 

پوشش دهد، پاسخگو باشند.
به گزارش خبرنگار ایلنا، تعدادی از نمایندگان مجلس شورای 
اسامی اقدام به جمع آوری امضا برای طرح سوال از وزیر 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی کردند. 

در تشریح عملکرد خدمات مدیریت شهری شیراز به میهمانان نوروزی مطرح شد؛

نتیجه تلاش شهرداری شیراز 
نوروزی آرام و درخور شأن این کلان شهر بود

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان کازرون با اشاره به آمادگی این مدیریت 
برای مقابله با ملخ های مراکشی گفت: نخستین دسته از این ملخ ها روز 
۲۳ اسفند به صورت دستجات پوره در بستر تالاب پریشان مشاهده شد و 
عملیات مبارزه و کانون کوبی با این آفت خطرناک سریعا آغاز و همچنان 
نیز ادامه دارد. به گزارش ایلنا، حمید رشیدی افزود: با توجه به اینکه 
ملخ مراکشی یکی از ملخ های خسارت زا در جهان و در درجه اول آفت 
غات است در نقاطی که پنبه یا گیاهان صیفی و صنعتی هم باشد از 
جمله این حشره مصون باقی نخواهند ماند و می تواند به محصولات 
زراعی و مرتعی خسارت وارد کند.وی ادامه داد: با گرم تر شدن هوا 
مراحل رشدی آن سریعتر کامل شده و تخم ریزی می کنند و در صورت 
عدم مبارزه می تواند آسیب جدی به مزارع گندم و سایر محصولات وارد 

کرده و به عنوان تهدید کننده امنیت غذایی محسوب شود.

 طغیان ملخ مراکشی در بستر تالاب پریشان

پشم شیشه شیراز کی 
و به کجا  می رود؟

پروازهای فرودگاه  بین المللی 
شیراز از سر گرفته شد

طاهری دبیر جامعه روحانیت شیراز:
شرایط طلبگی کفاف زندگی 

حداقلی طلاب را نمی دهد

بیش از 18 هزار کنتور آب 
در استان بوشهر تعویض شد
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شهردار شیراز تاکید کرد:

10

ASR e MARDOM - IRANDAILY - NO.8019 VOL. 29 -  Apr 16، 2024سه شنبه 28 فروردین  1403- 7 شوال 1445- سال بیست و   نهم د   وره جدید      - شماره 8019 - 20000 تومان                              12 صفحه  



سرمقاله

 اسماعیل       عسلی

 سرمقاله
بیش از 18 هزار کنتور آب 
در استان بوشهر تعویض شد

مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان بوشهر گفت: در 
سال 1402 با شناسایی 80 هزار و 335 کنتور خراب نسبت 

به تعویض 18 هزار و 242 کنتور اقدام شد.
ابوالحسن عالی گفت: در طرح تعویض کنتورهای فرسوده 
در سال جاری نیز حسب میزان اعتبار اباغی بخشی از 

کنتورهای معیوب تعویض خواهد شد.
وی بیان کرد : یکی از عوامل اصلی در هدر رفت آب فعالیت 
کنتورهای معیوب و فرسوده است که بر همین اساس و با 
هدف مدیریت توزیع آب ساماندهی این دسته کنتورها با 

جدیت تمام دنبال می شود.
عالی ادامه داد: در سال 1402 همچنین تعداد 12 هزار و 897 
مشترک به شمار مشترکان آب اضافه شد که با ساز و کار 
ترسیم شده فرایند واگذاری انشعابات جدید در کمترین زمان 

انجام شد. ممکن 
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب استان بوشهر اظهار کرد: 
در حوزه آب نصف شدن بارش ها و نزولات آسمانی ایجاب 
کرده مشترکان هم استانی رعایت مصرف بهینه آب را در 
اولویت های راهبردی خود قرار دهند چرا که در نبود رویکرد 
مسئولانه در مصرف روند تامین آب مشترکان را با مشکل 

می کند. مواجه 

تشریح ۲۴۰۰ »جسد« 
در کرمانشاه

مدیرکل پزشکی قانونی استان کرمانشاه از تشریح بیش از 
2400 جسد طی سال گذشته در پزشکی قانونی استان خبر 
داد و افزود: در این سال بیش از 48 هزار نفر تحت معاینه 

قرار گرفتند.
دکتر سلیم خانی در نشست خبری امروز )27 فروردین( در 
تشریح عملکرد سال گذشته پزشکی قانونی استان، از تشریح 
2407 جسد در سال گذشته خبر داد و افزود: این تعداد نسبت 
به سال 1401 با تشریح 2593 جسد، کاهش هفت درصدی 

داشته است.
وی خاطرنشان کرد: سالن تشریح در شهرستانهای استان 
فعال است و در حال حاضر هیچ ارجاع جسدی از شهرستانها 

به مرکز استان نداریم.
وی افزود: مجموع معاینات سال گذشته نیز 48 هزار و 303 
مورد بوده که نسبت به سال 1401 با انجام 45 هزار و 449 

معاینه، شش درصد افزایش داشته است.
خانی مصدومین حوادث کار استان در سال گذشته را ۶88 
نفر اعام و تصریح کرد: این تعداد نسبت به سال 1401 با 

۶51 مصدوم، پنج درصد افزایش داشت.

طبیعت گردی باعث تنش 
و استرس به حیات وحش نشود

 یک فعال زیست محیطی گفت: بسیاری از گردشگران 
خبر ندارند که آغاز بهار، فصل زادآوری حیات وحش 
است، از این رو  ورود به طبیعت باید با احتیاط های لازم 
انجام شود تا تنش و استرس کمتری به حیات وحش 

وارد شود.
گردش در  طبیعت، به خصوص در بهار و تابستان، یک 
سفر آسان و در دسترس و فرصتی برای سفر است تا 
انسان روح و جسم خود را بازیابی کند، اما شهروندان باید 
توجه داشته باشند که گردشگری نیازمند رعایت قوانین و 
شرایطی است که هم آداب و رسوم جوامع محلی رعایت 

شود و هم محیط زیست آسیب نبیند.
سید تقی عمارتی نوش آبادی در گفت وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: برنامه های طبیعت گردی که بخش عمده ای از سفر 
به پیاده روی و استراحت در طبیعت می گذرد، باید به 
گونه ای اجرا شود که امنیت و آرامش طبیعت با سروصدا 

و شلوغی ما به هم نریزد.
وی افزود: طبیعت گردها در مسیر خود ممکن است با 
بنابراین سفارش  توله های حیات وحش روبرو شوند، 
می شود که به هیچ عنوان به توله ها نزدیک نشده و 
از محل دور شوند، زیرا مادرها معمولًا در نزدیکی محل 
توله ها هستند و برای حفاظت از فرزند خود به شکل 

می شوند. وارد  تهاجمی 
این فعال زیست محیطی، تصریح کرد: زیبایی عرصه های 
طبیعی، برخی از افراد را تحریک می کند تا در طبیعتِ 
نزدیک جاده به استراحت پرداخته و برای صرف یک 
 وعده غذایی، آتش روشن کنند که گاهی یک اشتباه 
کوچک می تواند جرقه ای  برای آتش سوزی های بزرگ  

شود. طبیعت  در 
عمارتی نوش آبادی تأکید کرد: آمارها نشان می دهد که 
از بی توجهی  از آتش سوزی های طبیعت ناشی  بسیاری 
عامل انسانی است که از روی بی احتیاطی های کوچک 
اتفاق افتاده و خسارت های سنگین به طبیعت وارد کرده 

ست. ا
نکنید،  را در طبیعت رها  زباله ها  وی گفت: پسماند و 
زیرا ماندن زباله عاوه بر زشت کردن فضای طبیعت، 
می تواند به عمق زمین وارد شده و برای حیات وحش 
مشکل ایجاد می کند و ظرف های پاستیکی با جذب 

نور می تواند باعث آتش سوزی شود.
این فعال زیست محیطی افزود: گردشگران در طبیعت، 
گاهی با حیوانات زخمی و بیمار روبرو شده و می خواهند 
به آنها کمک کنند، اما به جای درمان آن باید با شماره 
1540 تماس گرفته و به محیط بان ها گزارش کرد تا 
آنها برای درمان حیوان مجروح به روش های تخصصی 

اقدام کنند.
وارد  که  افرادی  کرد:  خاطرنشان  نوش آبادی  عمارتی 
طبیعت می شوند، گاهی اوقات اقدام به خواندن یا پخش 
موسیقی با صدای بلند می کنند که این رفتار حس 
ناامنی برای حیات وحش ایجاد می کند بنابراین از ایجاد 

سروصدا باید به شدت خودداری کنیم.

 2 ایران و جهان

حسین  تلفنی  گفت وگوی  دومین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه کشورمان 
و آنالنا بربوک وزیر امور خارجه آلمان انجام 

شد.
به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امور خارجه کشورمان در گفت وگوی تلفنی 
با همتای آلمانی خود، در تشریح عملیات 
مقتدرانه نیروهای مسلح جمهوری اسامی 
ایران علیه رژیم صهیونیستی اظهار داشت: 
جمهوری اسامی ایران عملیات حداقلی و 
دقیقی را علیه مراکز نظامی رژیم اسرائیل که 
از آنجا به سفارت کشورمان در دمشق حمله 

شده بود، انجام داد.
وزیر امور خارجه کشورمان با تقبیح مواضع 
حمایتی آلمان از رژیم صهیونیستی، افزود: 
ماجراجویی  به  بخواهد  اسرائیل  رژیم  اگر 

های خود ادامه دهد، پاسخ متقابل، فوری و 
گسترده  خواهد بود.

هدف  کرد:  تصریح  امیرعبداللهیان  دکتر 

ایران  هشدار به رژیم  جمهوری اسامی 
اسراییل برای تفهیم پیامدهای ناشی از عبور 

از خطوط قرمز است.

خاطرنشان  کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
جای  به  آلمان  تاش   امیدواریم  ساخت: 
محکومیت اقدام مشروع ایران، متمرکز بر 
توقف جنگ در غزه و برقراری صلح و امنیت 

پایدار از مدیترانه تا دریای سرخ باشد.
وزیر امور خارجه آلمان نیز در این تماس 
ضمن تاکید بر ضرورت انجام هر چه بیشتر 
گفت وگوها در این دوران پُرمخاطره، اظهار 
داشت:  تحولات اخیر باعث افزایش تاطم 
شدید در منطقه شده و نشان می دهد  تنش 
ها رو به افزایش است. لذا معتقدیم تاش 
های مشترک ما باید متمرکز بر جلوگیری از 

گسترش دامنه تنش باشد.
بربوک افزود: ما هر روز تاش می کنیم که 
این جنگ پایان یابد و راه دستیابی به صلح 

پایدار نیز هموار شود.

ترازویی دقیق 
مهمترین دغدغه ی انسان ها برای تشکیل جامعه و 
زندگی اجتماعی چگونگی مدیریت رفع نیازهای متنوع 
آنها بر اساس عدالت است زیرا اصولا علت اصلی 
رویکرد انسان ها به زندگی اجتماعی و تن دادن به 
حکومت قانون این است که هیچ کس به تنهایی قادر 
به رفع نیازهای خود نیست . بنابراین همه تحت لوای 
قراردادی اجتماعی می پذیرند که هر کس فراخور 
ها  بهترین  و  باشد  مشغول  کاری  به  هایش  توانایی 
و مناسب ترین افراد نیز برای اداره ی جامعه انتخاب 
شوند که این امر مهم در کشورها  با ساز و کارهای 
گوناگون دنبال می شود . وظیفه کسانی که مسئولیت 
اداره ی امور را بر عهده می گیرند این است که مجری 
عدالت باشند . تشخیص عادلانه بودن یک رفتار نیز این 
است که منفعت عمومی در اولویت باشد و در عین حال 
حق هیچ کسی هم ضایع نشود . این معیار کلی در هر 
نظام حکومتی می تواند مبنایی برای ارزیابی کم و کیف 
عملکرد مسئولین باشد . مردم و مسئولین نیز مسئولیتی 
متقابل در قبال یکدیگر دارند و چنین رابطه ای یک 
سویه نیست ! در واقع آنچه موجب می شود مردم در 
برابر حاکمان مطیع باشند ، عدالت ورزی آنها بر اساس 
قراردادهای اجتماعی مورد توافق است که در قانون 
اساسی منعکس گردیده است . عدالت ورزی موجب می 
شود که به تدریج شاهد برقراری رابطه ای عاطفی بین 
حاکمان و مردم باشیم و عکس آن نیز صادق است . در 
گذشته های دور وقتی چنین رابطه ای اوج می گرفت ، 
حاکمان در ذهن و زبان مردم قداست پیدا می کردند 
ولی اکنون در نظام های مردم سالار مسئولین درستکار 
وظیفه مند توصیف می شوند و شایستگی این را دارند 
که برای بار دیگر از سوی مردم عهده دار مسئولیت 
خطیر اداره جامعه باشند. با تامل در آموزه های دینی 
درمی یابیم که قدوسیت خداوند هم به عدالت ورزی او 
برمی گردد. قداست پیامبران هم ریشه در عدالت ورزی 
آنها دارد و اساسا رسالت و وظیفه ی اصلی آنها برقراری 
قسط و عدالت در بین مردم است و هیچ دلیل دیگری 
برای بعثت آنها وجود ندارد ! بنابراین فرمانروایان احترام 

و عزت خود را مرهون عدالت ورزی خود هستند  
در آیه 148 سوره نساء می خوانیم که : 

لایحب الله الجهر بالسوء من القول الا من ظلم و کان 
علیما  الله سمیعا 

یعنی خداوند دوست نمی دارد کسی به گفتار زشت 
صدایش را بلند کند مگر این که ظلمی به او رسیده 

باشد .همانا که خداوند شنوا و داناست . 
در این آیه مشخص گردیده که احترام و عزت اداره 
کنندگان جامعه رابطه ی مستقیمی با میزان عدالت 
ورزی آنها دارد به طوری که اگر عدالت نورزند با لحنی 
تند مورد اعتراض قرار می گیرند و در ادامه آمده است 
که خداوند هم سخنان زشت را می شنود و هم می داند 

که به چه دلیل بر زبان جاری شده است .  
از گذشته های دور  تقدس پیشه و حرفه ی پزشکی 
تاکنون نیز به این دلیل بوده که آنها تعادل از دست 
رفته ی بدن را به آن بازمی گردانند و طبایع سرکش را 
با تشخیص و تجویز درست رام می کنند لذا بی گمان 
چنین قداستی ریشه در نتیجه ی عمل پزشک دارد که 
بدن خارج شده از تعادل را متعادل می کند که باز هم 

به مسئله ی عدالت بازمی گردد . 
قداست معلمی هم در ایجاد تعادل بین حواس و معلومات 
و رفتار است . معلم به شاگردان و دانشجویانش می 
آموزد که چگونه دانش خود را به کار گیرند و رفتاری 

متعادل و بر اساس دانش خود  داشته باشند .
مسلما کسانی که مسئولیت آنها متعادل سازی روح انسان 
در مواجهه با سختی ها و مشکات و شادی هاست نیز 
شغل مقدسی دارند مشروط به این که به وظیفه ی خود 

به درستی عمل کنند !  
قداست مسجد نیز ریشه در قدرت متعادل سازی آن دارد 
به همین دلیل هر تغییر و اتفاقی که چنین خاصیتی را از 
مسجد بگیرد ، در واقع قداست را از مسجد گرفته است . 
در فضای قدسی است که روح انسان به تعادل و آرامش 
می رسد بنابراین هیچ چیزی قداست پیدا نمی کند مگر 
این که چنین خاصیتی را از خود بروز دهد . نیاز انسان 
به معنویت نیز به نیاز او به تعادل روانی باز می گردد 
. اگر پیامبر مسجد ضرار را تخریب می کند به همین 
دلیل است که در چنین مسجدی مومنین به آرامش و 
تعادل نمی رسند و اسباب تفرقه و گونه ای دکانداری 
است . بنابراین مسجد با در و دیوار وسقف و محراب و 
منار و ماذنه مسجد نمی شود . همانگونه که اگر شخصی 
بیسواد لباس پزشکان را بر تن کند قادر به تشخیص درد 
و تجویز دارو نیست ، مسجد هم نیازمند فضایی مناسب 
است که چنین فضایی را مومنین در آن ایجاد می کنند 
. از این رو پر واضح است که سنگ و آجر و در و آستانه 
و ساختمان و لباس قداست نمی آورد ، قداست پزشک و 

معلم را هم باید در نتیجه عمل آنها جستجو کرد .
این که من آرزو داشته باشم معلم خوبی باشم برای 
من قداست نمی آورد بلکه خروجی کار من و شاگردانی 
که تربیت می کنم تکلیف مرا روشن خواهد کرد . حتی 
عناوینی که به افراد داده می شود و تداعی کننده گونه 
ای قداست برای کار و وفعالیت آنهاست نیز تابع چنین 
قاعده ای است . زیرا نام ها و عناوین نیز مانند در و 
دیوار و لباس به خودی خود قداست نمی آورند . اگر 
دین را به یک خیمه تشبیه کنیم ، ستونی که آن را 
سر پا نگه می دارد عدالت است به همین دلیل یکی 
از شرایط اصلی برای پیشنماز بودن و قضاوت ، داشتن 

 . است  عدالت 
ی  کننده  تعیین  که  است  دقیقی  ترازوی  عدالت 
 جایگاه افراد است و به خودی خود ایجاد نمی شود 
صورت  به  پذیری  مسئولیت  و  دانش  نیازمند  بلکه 

 . است  همزمان 
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عضو کمیسیون اجتماعی گفت: تمامی دستگاه های مشمول 
قانون مدیریت خدمات کشور مشمول قانون اصاح ساعت 
کاری و تعطیلی آخر هفته خواهند بود اما بانک ها و برخی 
دستگاه های خدماتی استثناء شدند. سیدکریم حسینی عضو 
کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسامی در گفت وگو 
لایحه  جزییات  آخرین  درخصوص  ایلنا،  خبرنگار  با 
اصاح ماده 87 قانون مدیریت خدمات کشوری و اینکه 
آیا بانک ها هم شامل این تعطیلی خواهند شد یا خیر؟، 
گفت: براساس متن لایحه کلیه دستگاه هایی که مشمول 
قانون خدمات کشوری هستند هم مشمول این مصوبه 
خواهند شد و باتوجه به اینکه بانک ها نیز مشمول این 
قانون هستند آن ها هم باید تعطیل می شدند که در مصوبه 
از  استثناء  دستگاه های  و  مجموعه ها  جزو  بانک ها  اولیه 
این قانون گرفتند. وی ادامه داد: در جلسه روز گذشته بنده 
موضوع خروج بانک ها از فهرست استثنائات را مطرح کردم 
و استدلال هم این بود که الان اکثریت خدمات بانکی به 

صورت اینترنتی و با دستگاه موبایل یا بر روی تارنماهای 
بانک ها و دستگاه های خودپرداز قابل انجام است و عما 
اختال و مشکل خاصی ایجاد نمی شود اما این تغییر قابل 
اعمال نبود. حسینی خاطرنشان کرد: البته قرار است که 
دولت در زمان تدوین آیین نامه برای اجرای این قانون به 
این مساله رسیدگی و بررسی داشته باشد و در این رابطه 
تصمیم گیری کند. عضو کمیسیون اجتماعی مجلس در 
پاسخ به این سوال که بخش خصوصی و کارگری نیز 
مشمول این قانون خواهند شد؟، تصریح کرد: مقرر شد 
همه افرادی که قرار کاری آن ها 175 ساعت در ماه بود 
به 1۶0 ساعت کاهش پیدا کند که جزییات به صورت 8 
ساعت در هر روز و 5 روز در هر هفته اجرا شود. همچنین 
خلیل بهروزی فر عضو کمیسیون اجتماعی مجلس شورای 
اسامی هم در گفت وگو با خبرنگار ایلنا در پاسخ به این 
سوال که آیا بانک ها و کارگران مشمول مصوبه اخیر 
تعطیلی پنجشنبه ها در قالب »لایحه اصاح ماده 87 قانون 

مدیریت خدمات کشوری« می شوند؟، گفت: آنچه که روز 
گذشته در کمیسیون اجتماعی تصویب شد بحث شور دوم 
لایحه اصاح ماده 87 قانون مدیریت خدمات کشور بود 
که هم بحث 40 ساعت کاری در هفته و هم 5 روز و هر 
روز 8 ساعت مطرح بود تا یک روز دیگر را به تعطیلی روز 

جمعه در پایان هفته اضافه کند.
وی افزود: به جز دستگاه ها و مراجعی که جنبه خدماتی 
دارند، آن هایی که عملیاتی هستند و مواردی که باید به 
صورت شبانه روزی به ارائه خدمات به مردم بپردازند، مابقی 
دستگاه ها مشمول این قانون هستند، البته شاید در صحن 

علنی مجلس تغییراتی حاصل شود.
دستگاه های  فهرست  درخصوص  فومن  مردم  نماینده 
دستگاه های  از  غیر  داشت:  ابراز  قانون،  این  مشمول 
خدماتی و عملیاتی که عرض کردم سایر دستگاه هایی که 
مشمول قانون خدمات کشوری هستند نیز مشمول این 

مصوبه خواهند شد.

تعطیلی آخر هفته شامل کدام مشاغل نمی شود؟

ضمن  فارس  خلیج  همکاری  شورای 
ابراز نگرانی از تحولات منطقه خواستار 

شد. خویشتنداری 
به گزارش ایسنا، شورای همکاری خلیج 
فارس دیروز-دوشنبه- در بیانیه ای تاکید 
کرد: نسبت به تحولات اخیر منطقه و 
تنش های نظامی در خاورمیانه و تاثیر آن 
بر امنیت و ثبات منطقه ای ابراز نگرانی 

شدید می کنیم.
طبق گزارش الجزیره، در این بیانیه آمده 
به طور  تنش  کاهش  اهمیت  بر  است: 
ثبات  و  امنیت  حفظ  راستای  در  فوری 
در منطقه تاکید می کنیم. تمام طرف ها 
باید تاش های مشترک در پیش گرفته 
و دیپلماسی را به عنوان راهی برای حل 
خویشتنداری  با  و  برگزینند  درگیری ها 

منطقه را از جنگ دور کنند.
در بخش دیگری از این بیانیه آمده است: 
مردم  علیه  خشونت ها  توقف  خواستار 
فلسطین در غزه و کرانه باختری  هستیم. 
ما همچنین خواستار برگزاری کنفرانس 
بین المللی برای رسیدن به یک راه حل در 
فلسطین مبنی بر پایان اشغالگری و برپایی 
دولت فلسطینی به پایتختی قدس شرقی 

هستیم. پیش از این نیز جاسم محمد 
البدیوی، دبیرکل شورای همکاری خلیج 
فارس تمام طرف ها را به خویشتن داری 
برای »ممانعت از هرگونه تنش اضافی 
که می تواند ثبات منطقه و ملت های آن 
را تهدید کند«، دعوت کرد.  وی بر لزوم 
تاش مشترک و اتخاذ روش دیپلماسی به 
عنوان راهکار کارآمد برای حل و فصل 
نزاع ها و تضمین امنیت و ثبات منطقه 

کرد. تأکید 

در  بین المللی  جامعه  نقش  بر  البدیوی 
حمایت از تاش ها برای صلح و ثبات 
برای ممانعت از تنش بیشتر تأکید کرد و 
از تمام طرف ها خواست به حفظ امنیت و 
صلح منطقه ای و بین المللی پایبند باشند.

سپاه  کل  عمومی  روابط  این  از  پیش 
در  ایران  اسامی  انقاب  پاسداران 
اطاعیه ای از پاسخ نیروی هوا فضای 
سپاه به جنایات اخیر رژیم صهیونیستی 
در حمله به بخش کنسولی سفارت ایران 

در دمشق و شهادت جمعی از مستشاران 
اصابت  و  حمله  از  سوریه  در  کشورمان 
به  پهپاد  و  فروند موشک  ده ها  موفق 
اشغالی خبر  اهدافی درون سرزمین های 
داد. ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه 
ایران در نشست خبری امروز خود با بیان 
اینکه  حمله به برخی از مقرهای نظامی 
اشغالی در  اراضی  رژیم صهیونیستی در 
برای  ایران  ذاتی  حق  اعمال  راستای 
مشروع   دفاع  راستای  در  خود  از  دفاع 
این  در  ایران  گفت:   ، گرفت  صورت 
زمینه مسئولانه عمل کرد و پیش از اقدام 
نظامی، هشدارهای لازم را به روش های 

بود. داده  دیپلماتیک 
وی با بیان این که اقدام ایران ضروری و 
متناسب بود و اهداف نظامی مورد هدف 
اظهار  به سوالی  پاسخ  در  گرفت  قرار 
کرد: انتظار این است که دولت آمریکا، 
رفتار مسئولانه، دقیق و واکنش مشروع 
و متناسب ایران را مورد توجه قرار دهد 
و به جای اتخاذ رویکرد غیرمسئولانه و 
اقدام  قدردان  نامناسب،  الفاظ  انتخاب 
با  توأم  و  متناسب  مشروع،  منطقی، 

مسئولیت ایران باشد.

شورای همکاری خلیج فارس:

 تنش های نظامی در خاورمیانه نگران کننده است

بورل: خاورمیانه در لبه پرتگاه است
رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا گفت، »خاورمیانه« در لبه 

پرتگاه قرار دارد.
به گزارش ایسنا، »جوزپ بورل« رئیس سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا دیروز دوشنبه به رادیو اسپانیایی »اوندا سرو« 
)Onda Cero( با اشاره به تحولات منطقه غرب آسیا 
گفت: ما بر روی لبه یک پرتگاهیم و باید از آن دوری کنیم.

به نقل از شبکه خبری اسکای نیوز، رئیس سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا ادامه داد: ما باید روی ترمز بزنیم و دنده را عوض 

! کنیم
بورل گفت، انتظار حمله ای از سوی رژیم صهیونیستی در 
واکنش به عملیات ایران را دارد اما امیدوار است که این 

مساله به تنش بیشتر منجر نشود.
رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا همچنین ادامه داد، یک 
اختاف نظر فاحش در داخل ائتاف جناح راستی اسرائیل بین 
افراط گرایان حامی اقدام تافی جویانه خشن و یک فراکسیون 

میانه روتر و معقول وجود دارد.
یکشنبه روابط عمومی کل سپاه در اطاعیه ای از پاسخ نیروی 
هوا فضای سپاه به جنایات اخیر رژیم صهیونیستی در حمله 
به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق و شهادت جمعی 
از مستشاران کشورمان در سوریه، از جمله شلیک ده ها فروند 
موشک و پهپاد به اهدافی درون سرزمین های اشغالی خبر داد.

سپاه در اطاعیه شماره 2 خود با اشاره به انهدام اهداف نظامی 
مهم ارتش تروریستی صهیونیستی در سرزمین های اشغالی و 
هشدار به دولت تروریستی آمریکا نسبت به هرگونه پشتیبانی 
و مشارکت در ضربه به منافع ایران، تاکید کرد: هرگونه تهدید 
آمریکا و رژیم صهیونیستی از مبدأ هر کشوری با پاسخ متقابل 

جمهوری اسامی ایران به منشأ تهدید مواجه می شود.

عربستان در خصوص اعام منطقه »الیاسات« به عنوان 
منطقه حفاظت شده دریایی توسط ابوظبی، به سازمان 

ملل متحد شکایت کرد.
به گزارش ایسنا، ریاض در نامه ای خطاب به سازمان 
ملل، ابوظبی را به تجاوز به مرزهای عربستان متهم کرد 
زیرا امارات در سال 2019، منطقه »الیاسات« را منطقه 

دریایی حفاظت شده اعام کرد.
به نقل از عربی21، عربستان در این شکواییه با اعام 
مخالفت خود، تاکید کرده است که اقدام ابوظبی را به 
رسمیت نمی شناسد و هیچ اثر حقوقی برای آن قائل 
نیست و مطابق با توافق عقد شده بین دو طرف در سال 
1974 که طبق قوانین بین المللی برای دو کشور الزام آور 

است، به تمام حقوق و منافع خود پایبند است.
در این شکایت نامه ذکر شده است عربستان اقدامات 
انجام شده یا پیامدهای آن توسط دولت امارات را در 
منطقه »الیاسات« واقع در روبروی سواحل عربستان، به 

نمی شناسد. رسمیت 
از سوی دیگر، امارات خواستار تکمیل اجرای ماده پنج 
توافقنامه تعیین مرزهای زمینی و دریایی بین دو کشور 

در سال 1974 است.
خبرگزاری رسمی امارات »وام«، پیش از این گزارش 
کرده بود که الیاسات با فرمان امیری در سال 2005 و 
به  دستور »خلیفه بن زاید آل نهیان«، رئیس فقید امارات 

شد. تاسیس 
منطقه الیاسات عاوه بر اهمیت تاریخی و فرهنگی، 
به دلیل اهمیت زیست محیطی آن متمایز است، زیرا 
زیستگاه های حساسی از صخره های مرجانی، جلبک های 
دریایی و سواحل شنی را داراست. عربستان وابستگی این 
منطقه به امارات را به رسمیت نمی شناسد و سال هاست 
بر سر آن مناقشه مرزی وجود دارد و آن را منطقه ای با 

می داند. مشترک  حاکمیت 
در واقع، مناقشه بر سر مرزهای بین عربستان سعودی و 
امارات که هر از گاهی آشکار می شود، به ثروت نفتی در 
منطقه الیاسات مربوط می شود. منشأ اختاف به واحه 
مرزی »البریمی« برمی گردد که در زمان اشغال انگلیس، 
بین عمان و ابوظبی تقسیم شد، در حالی که عربستان 

روی آن ادعا دارد.
در سال 1974، امارات و عربستان قرارداد جده را امضا 
کردند که بر اساس آن عربستان، امارات را به عنوان یک 
کشور به رسمیت شناخت و در ازای آن، مجموعه ای از 
زمین های نفت خیز را در مرز بین دو کشور به دست 
آورد. عربستان در ازای واگذاری بخشی از واحه البریمی 
که خواستار آن بود، یک ساحل به طول 50 کیلومتر 
که قطر را از امارات جدا می کند، جزیره »الحویصات« 
و میدان »شیبة« که بخشی از آن تا امارات امتداد دارد، 

آورد. به دست 
ابوظبی سپس تاش کرد تا آن اراضی را پس بگیرد، اما 
ریاض کاما آن را رد کرد. حتی در سال 1999، امارات 
با حمایت عمان، کنفرانس وزیران خارجه و نفت شورای 
همکاری خلیج فارس در عربستان را در اعتراض به عدم 
تقسیم درآمدهای حاصل از میدان نفتی شیبة تحریم 

. کرد
بحران زمانی به اوج خود رسید که ریاض در سال 
کرد  جلوگیری  عربستان  به  اماراتی ها  ورود  از   2009
زیرا نقشه هایی داشت که نشان می داد سرزمین های 
 ،2020 سال  در  است.  امارات  از  بخشی  عربستان 
»سلطان بن خلیفه«، رئیس امارات با انتشار نقشه ای 
در شبکه های اجتماعی جنجال به پا کرد چرا که این 
نقشه نشان می داد منطقه »خور العدید« که تحت کنترل 

عربستان است، متعلق به امارات است.

عربستان علیه امارات به سازمان ملل شکایت کرد

بوشهر

رمانشاه
ک

فهان
اص



3 فارس

عصر مردم
شهردار شیراز اولویت اصلی شهرداری را آبرسانی 
به باغات شهری عنوان و تأکید کرد: مقابل 

هرگونه تخلف می ایستیم.
از  جمعی  بازدید  حاشیه  در  اسدی  محمدحسن 
مدیران شهری شیراز از باغات بلوار چمران بر 
اقدام عاجل برای صیانت این باغات تأکید و 
برهم افزایی همه دستگاه های ذی ربط به منظور 

این مهم تصریح کرد.
و  دغدغه  باغات  به  آبرسانی  کرد:  اظهار  وی 
اولویت اصلی شهرداری شیراز است که در این 
راستا با حساسیت ویژه آن را دنبال می کنیم.

تخلف  هرگونه  جلوی  اینکه  بیان  با  اسدی 
می ایستیم، تصریح کرد: اگر رسیدگی به باغات 
رها شود، ظرف چند سال آینده چیزی از این 

نمی ماند. باغات 
 شهردار شیراز از جلسات مستمر با نماینده های 
باغات، انجام زه کشی آبیاری باغ ها و مواردی 
که منجر به صیانت از باغات می شود، خبر داد و 
گفت: دستگاه های دیگر استان باید تاش خود 
را برای حفظ باغ ها انجام دهند تا بخش زیادی 
از این باغ ها سرمایه اجتماعی و باید حفظ شوند.

اسدی با اشاره به چالش کمبود آب به عنوان 
یکی از موضوعات اساسی گفت: مدیریت آب و 
صیانت از باغات از مهم ترین برنامه های مدیریت 

است. شهری 
به گزارش ایسنا، شهرداری شیراز بیش از ۳.۵ 
کیلومتر از جوادیه تا محمودیه زه کشی  آبیاری 

باغات انجام داده است.
باغات  حفظ  برای  تشویقی   سیاست 

گیرد قرار  کار  در دستور  شیراز 

رئیس شورای اسامی شهر شیراز با تأکید بر 
از  به دنبال صیانت  از کسانی که  باید  اینکه 
باغ های شهری هستند، حمایت شود، بر ضرورت 
اعمال سیاست های تشویقی در این زمینه تأکید 
کرد. رئیس شورای اسامی شهر شیراز در این 
به منظور  تشویقی  سیاست های  خواستار  بازدید 
از  صیانت  و  حفاظت  جهت  باغداران  ترغیب 
باغ ها شد. سید ابراهیم حسینی در ادامه باغات 
شیراز را از سرمایه های شهر و به مثابه ریه های 
تنفسی شهر هستند، گفت: مسئله باغات در شیراز 
دوروی سکه دارد؛ گروهی در پی خشک کردن آن 
و گروهی دیگر در پی نگه داشت و حفاظت از 

آن هستند.
وی تأکید کرد: از گروه دوم که به دنبال صیانت 
از باغ ها و استفاده اقتصادی از آن هستند، باید 

شود. حمایت 
رئیس شورای اسامی شهر شیراز با اشاره به 
درک مشکاتی که باغداران با آن مواجه هستند، 

اضافه کرد: با توجه به خشکسالی های اخیر و 
خسارت هایی که بر باغداران وارد شد، شهرداری 
شیراز باید از این قشر زحمتکش حمایت بیشتری 
ارکان  همه  جدی  عزم  خواستار  کند. حسینی 
مدیریتی کان شهر شیراز و استان فارس برای 
حفظ و توسعه باغات شد و افزود: شورای اسامی 
شهر شیراز عزم راسخی برای حفظ و صیانت از 
باغات دارد و چنانچه نیاز به تصویب مصوبات 

جدید باشد، دریغ نخواهیم کرد.
موجب  تشویقی  سیاست های  وجود  گفت:  وی 
ترغیب باغداران جهت حفاظت و صیانت از باغ ها 
می شود. اعمال تشویق، راه حل مناسبی برای 
نگهداری باغ ها است، پس سیاست تشویقی باید 

در دستور کار قرار گیرد.
از  یکی  شیراز  شهر  اسامی  شورای  رئیس 
مشکات اساسی باغداران را تأمین آب دانست و 
بیان کرد: با پیگیری های انجام شده این مسئله 

نیز به زودی حل خواهد شد.

شهردار شیراز تاکید کرد:

مقابلهرگونهتخلفدرحوزهباغهایشیرازمیایستیم

آراسب احمدیان  در گفت و گو با "عصرمردم":
"محک" در پی الگوسازی جهانی است

 احمدرضا سهرابی
مدیرعامل موسسه خیریه محک گفت: کاهش نرخ ابتا به 
سرطان در کودکان در راهبرد »تحول درمان« مورد توجه است .

آراسب احمدیان  در گفت و گو با "عصرمردم" تصریح کرد : 
موسسه خیریه محک در تداوم حرکت در مسیر روندهای جهانی، 
پیوستن به پروتکل های SIOP را از طریق شرکت در برنامه 
Twinning که با ابتکارجهانی WHO شکل گرفته است، 
بیمارستان  در حوزه  راهبردی 140۳-1401  عنوان هدف  به 

انتخاب کرده است.
او گفت: بیمارستان محک از طریق گسترش همکاری با موسسات تحقیقاتی و درمانی ملی و 
بین المللی فعال در زمینه سرطان، به کاهش نرخ ابتا به سرطان در کودکان و روش های مؤثر 
درمان دست می یابد که این اقدام یکی از مهم ترین استراتژی های محک برای تحقق »تحول 

درمان« است.
مدیرعامل موسسه خیریه محک یادآور شد: بیمارستان محک برای تحول درمان با مشارکت 
در این برنامه مسیری در امتداد استانداردهای بین المللی در حوزه سرطان را انتخاب می کند که 
ده ها بیمارستان مشابه در جهان آن را تجربه کرده اند و آماده ی به اشتراک گذاری تجربیات 

خود هستند.
احمدیان افزود : شورای مدیریت بیمارستان با بررسی دو زاویه امکان پذیر بودن استراتژی در 
محیط و ممکن بودن آن در سازمان، مشارکت در پروتکل های تومورهای مغزی را به عنوان 

اولین فاز پیاده سازی انتخاب کرده است.
او با اشاره به تمرکز بر رویکرد »تحول درمان« در مرکز تحقیقات بیمارستان محک بیان کرد: 
داده های علمی حاصل از 1۵ سال درمان صدها کودک مبتا به سرطان در بیمارستان فوق 
تخصصی سرطان کودکان محک، سرمایه ای ارزشمند را برای ورود به این عرصه در اختیار 

قرار می دهد.  محک 
مدیرعامل محک در پایان گفت: بر اساس بیانیه چشم انداز محک، عملکرد این موسسه باید 
معیاری برای ایجاد و ارزیابی سازمان های مشابه در سطح ملی و بین المللی باشد و حوزه های 
خیریه، بیمارستان و مرکز تحقیقات مؤسسه محک بر اساس استانداردهای ملی و بین المللی 
 NGO ارزیابی  رتبه نخست  در  را  این چشم انداز محک  در مسیر  لذا حرکت  اداره  شود 
Benchmarking  در سطح جهان قرار داده است و اکنون این موسسه عاوه بر آنکه مقام 

مشورتی کمیسیون اقتصادی-اجتماعی سازمان ملل متحد را دارد .

طاهری دبیر جامعه روحانیت شیراز:
شرایط طلبگی کفاف زندگی حداقلی طلاب را نمی دهد

دبیر جامعه روحانیت شیراز با اشاره به مشکات معیشتی 
طاب گفت: شرایط طلبگی کفاف زندگی حداقلی آن ها را 

نمی دهد.
دیروز، ۲۷  والمسلمین سیدمحی الدی طاهری  حجت الاسام 
والمسلمین شهرستانی،  با حجت الاسام  دیدار  در  فروردین 
آیت الله العظمی سیستانی گفت: حضور نمایندگان مراجع تقلید 
در شهر شیراز به عنوان سومین حرم اهل بیت)ع( می تواند 
وسیله انتقال پیام ها و مسائل مردم به مراجع تقلید و منشأ 

خیر و برکت برای عموم مومنین باشد.
وی با اشاره به مشکات روحانیون شیراز افزود: نبود امکانات 
مناسب و در شأن روحانیت باعث شده است تا استقبال نسبت به حوزه های علمیه روند کاهشی 
یابد و حتی برخی از حوزوی ها به دلیل دست و پنجه نرم کردن با مشکات عدیده به ناچار از 
فضای حوزوی فاصله گیرند و به مشاغلی چون کار در تاکسی اینترنتی و دیگر کارهای مشابه 

بپردازند چرا که شرایط طلبگی کفاف زندگی حداقلی آن ها را نمی دهد.
طاهری ادامه داد: مردم شناخت چندانی از زندگی طاب ندارند و گاهی برداشت های غلطی در 
این زمینه دارند و این به دلیل آبروداری روحانیون است و هیچکس خبردار نیست که بخشی 
از طاب به خاطر ناتوانی در تامین مسکن مجبور به مهاجرت به روستا ها شده اند و زندگی 
دور از خانواده و زادگاه را انتخاب کرده اند چرا که مسکن از جمله مشکات زندگی بخش قابل 

توجهی از طاب است.
مسئول حوزه علمیه محمودیه گفت: در فارس تنها سه نفر از مراجع بزرگوار اقدام به پرداخت 
شهریه آموزشی می کنند و این مقدار تاثیر چندانی در اداره زندگی حداقلی طلبه ها ندارد به ویژه 
اینکه در خصوص معمرین و طاب عائله مند و روحانیونی که دچار بیماری هستند گرفتاری های 
زیادی وجود دارد و وجود همه این مشکات در کنار هم باعث شده است که روحانیون نتوانند 

به وظایف دینی خود در قبال جامعه بپردازند.
طاهری ادامه داد: ترویج اخاق نیز از مسائل با اهمیت امروز در حوزه های علمیه استان است 
که ضرورت دارد مراجع گرانقدر تقلید با فرستادن مداوم اساتید برجسته اخاق از حوزه های 

علمیه قم و نجف باعث تربیت طاب مهذب در استان فارس شوند.

قزل سفلی معاون استانداری فارس:
عملیات وعده صادق موجب تقویت غرور ملی 

و انسجام اجتماعی شد
گفت:  فارس  استانداری  اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  معاون 
عملیات وعده صادق نظام جمهوری اسامی برای تنبیه رژیم 
صهیونیستی، موجب تقویت و افزایش غرور ملی، وحدت و 

انسجام اجتماعی در کشور شد.
به گزارش دوشنبه ایرنا به نقل از پایگاه اطاع رسانی استانداری 
فارس، اسماعیل قزل سفلی افزود: بامداد یکشنبه ۲۶ فروردین 
ماه جاری روز موعود برای لبیک به فرمان رهبر معظم انقاب 
توسط فرزندان امام روح الله با محوریت ستاد کل نیروهای مسلح 
و سپاه پاسداران انقاب اسامی و پشتیبانی ارتش و نیروی 
انتظامی در حوزه امنیت داخلی کشور بود که بخشی از تنبیه متجاوز توسط سپاه پاسداران انجام 
شد. وی، این اقدام و عملیات یکپارچه را دارای چند ویژگی دانست و ادامه داد: نخست اینکه در 
این عملیات، دشمن غافلگیر نشد زیرا در زمان و مکان مشخص کاما آماده این پاسخ قاطع 
بود ولی در شکل و تاکتیک انجام این حمله غافلگیر شد، چرا که عاوه بر سپر گنبد آهنین، 

از سامانه های پدافندی آمریکایی ها، انگلیسی ها، فرانسوی ها و 10 کشور دیگر بهره گرفت.
او اظهار کرد: اما پهپادها و موشک های جمهوری اسامی از این سپر چند لایه دفاعی عبور 

کردند که خود در حوزه نظامی یک دستاورد بسیار بزرگ برای  ایران است.
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری فارس گفت: ویژگی دوم این بود که در محور 
مقاومت نیز یک عملیات یکپارچه صورت گرفت، یعنی رزمندگان جبهه مقاومت از طریق پرتاب 
موشک ها، راکت ها و حتی پهپادها به این موفقیت جمهوری اسامی کمک کردند که این 

مساله قدرت منطقه ای جمهوری اسامی را به رخ دنیا کشید.
قزل سفلی، ویژگی دیگر این پاسخ قاطع و مشروع را پشتیبانی مردمی دانست و افزود:  مردم 
ایران از همان دقایق اولیه عملیات در شبکه های اجتماعی با آن همراهی کردند و در شیراز 
برخی از شهروندان شبانه به خیابان ها آمدند و شادی خود را نشان دادند و در فردای عملیات 
هم در جای جای ایران اسامی مراسم جشن و تجمع های مردمی در قالب تجمعات مختلف 
شکل گرفت زیرا یک افتخار غرورآفرین برای جمهوری اسامی به واسطه این عملیات به 
وجود آمد که هم غرور ملی را بالا برد و هم موجب تقویت حس وحدت و انسجام اجتماعی شد.

ایمانیه استاندار فارس: 
پاسخ قاطع به جنایت های 

رژیم صهیونیستی کام 
مردم را شیرین کرد

افتخارآفرینی  به  اشاره  با  فارس  استاندار 
نیروهای مسلح جمهوری اسامی در پاسخ به 
جنایت های رژیم صهیونیستی گفت: این پاسخ 
قاطع و هوشمندانه، کام ملت بزرگ ایران را 

شیرین کرد.
به گزارش دوشنبه ایرنا ، دکتر محمد هادی 
ها  تالاب  احیای  نشست  حاشیه  در  ایمانیه 
گریزی هم به رویدادهای افتخارآفرین این 
روزها زد و اظهار کرد: نگاه خداوند متعال و 
دعای شهدا و خانواده ایشان به کمک دلاور 
مردان جمهوری اسامی ایران آمد تا بار دیگر 

کام ملت ایران عزیز را شیرین نمایند.
استاندار فارس : پاسخ قاطع به جنایت های 

رژیم صهیونیستی کام مردم را شیرین کرد
سعی  همواره  دشمنان  البته  داد:  ادامه  وی 
می کنند شیرینی این نمایش قدرت و اظهار 
اراده ایران اسامی را به کام مردم تلخ کنند 
اما به لطف خداوند متعال موفق نخواهند شد.

یکشنبه  روز  اسامی  انقاب  پاسداران  سپاه 
اطاعیه ای  صدور  با   - ماه  فروردین   ۲۶  -
به  موشک  و  پهپاد  فروند  ده ها  شلیک  از 
رژیم  مواضع  و  اشغالی  سرزمین های  سمت 

داد. خبر  صهیونیستی 
به  پاسخ  در  است:  آمده  سپاه  اطاعیه  در 
از  صهیونیستی  رژیم  متعدد  جنایت های 
جمله حمله به بخش کنسولی سفارت ایران 
فرماندهان  از  جمعی  شهادت  و  دمشق  در 
سوریه،  در  کشورمان  نظامی  مستشاران  و 
نیروی هوافضای سپاه اهداف معینی در داخل 
سرزمین های اشغالی را با شلیک ده ها فروند 

داد. قرار  اصابت  مورد  پهپاد  و  موشک 
در جریان این پاسخ تنبیهی و متقابل بیش 
جنگ  مدیریت  با  پهپاد  و  موشک   ۲۸0 از 
الکترونیک به مراکز نظامی رژیم صهیونیستی 
شلیک شد که اکثر آن ها به هدف اصابت 

کرده است.
ایران پس از این پاسخ تنبیهی به آمریکا و 
رژیم صهیونیستی هشدار داده است که اگر 
دست از پا خطا کنند ، سیلی بعدی محکم تر 

بود. خواهد 

 بیستمین نمایشگاه 
بین المللی تخصصی 
کشاورزی در شیراز

 برگزار می شود
استان  کشاورزی  جهاد  سازمان  رئیس 
رویداد مهم صنعت  دو  برگزاری  از  فارس 
بیستمین  گفت:  و  داد  خبر  کشاورزی 
سیستم های  نهاده ها،  بین المللی  نمایشگاه 
نوین آبیاری و همچنین بیستمین نمایشگاه 
ادوات و ماشین آلات، قطعات و مکانیزاسیون 
شیراز  در  جاری  اردیبهشت ماه  کشاورزی 
برگزار می شود. مجتبی دهقان پور دیروز، ۲۷ 
فروردین افزود: بیستمین نمایشگاه بین المللی 
صنعت کشاورزی در فضایی بالغ بر 1۶ هزار 
هفتم  لغایت  چهارم  تاریخ  از  مربع  متر 
اردیبهشت ماه در محل دائمی نمایشگاه های 

می کند. کار  به  آغاز  فارس  بین المللی 
نمایشگاه  بیستمین  کرد:  تصریح  وی 
بین المللی صنعت کشاورزی، ادوات، ماشین 
آلات و مکانیزاسیون نیز از هجدهم لغایت 
عاقه مندان  میزبان  اردیبهشت ماه  بیستم 

بود. خواهد  کشاورزی  حوزه 
دهقان پور با بیان اینکه این دو رویداد مهم 
شرکت های  حضور  با  کشاورزی  صنعت 
توانمند داخلی و خارجی برپا می شود، اظهار 
فارس،  استان های  از  تولیدکنندگانی  کرد: 
خراسان رضوی، تهران، خوزستان، همدان، 
مرکزی، البرز، مازندران، رشت، کرمان، یزد، 
اصفهان، آذربایجان شرقی و غربی در این دو 
نمایشگاه حضور دارند.  وی اظهار کرد: در 
مجموع ۲۵0 شرکت توانمند داخلی و خارجی 
شامل  خارجی  برندهای  از  نمایندگانی  با 
کشورهای چین، کره، ژاپن، روسیه، هند، 
اسپانیا، آلمان، ترکیه و برخی از کشورهای 
حوزه خلیج فارس در این نمایشگاه حضور 

داشت.  خواهند 

پروازهای فرودگاه  بین المللی شیراز از سر گرفته شد
بین المللی  فرودگاه   گفت:پروازهای  فارس  فرودگاه های  مدیرکل 
شهید دستغیب شیراز که از صبح یشنبه تا ساعت ۶ صبح دوشنبه، 

کنسل شده بود از سرگرفته شد.
فخرالدین کشاورز دوشنبه در گفت و گو با ایرنا اظهار کرد: در پی 
پاسخ ایران به رژیم صهیونیستی و برای جلوگیری از آسیب رسیدن 
به بخش های غیرنظامی ماحظات و محدودیت هایی برای برخی 

فرودگاه های بین المللی کشور از جمله فرودگاه شیراز اعمال شد.
مدیرکل فرودگاه های فارس ادامه داد: این محدودیت ها تا ساعت 

۶ صبح امروز ادامه داشت.
وی اضافه کرد: محدودیت های پروازی فرودگاه شهید دستغیب 

شیراز اینک لغو شده و پروازها به روال عادی بازگشته است.
به گزارش ایرنا، سپاه پاسداران انقاب اسامی شنبه شب با صدور 

اطاعیه ای اعام کرد: ده ها فروند پهپاد و موشک به سمت 
سرزمین های اشغالی و مواضع رژیم صهیونیستی شلیک شد.

در اطاعیه سپاه آمده است: در پاسخ به جنایت های متعدد رژیم 
صهیونیستی از جمله حمله به بخش کنسولی سفارت ایران در 
نظامی  مستشاران  و  فرماندهان  از  جمعی  شهادت  و  دمشق 
کشورمان در سوریه، نیروی هوافضای سپاه، اهداف معینی در داخل 
سرزمین های اشغالی را با شلیک ده ها فروند موشک و پهپاد مورد 

داد. قرار  اصابت 
نمایندگی جمهوری اسامی ایران در سازمان ملل نیز اعام کرد: 
اقدام نظامی ایران بر اساس بند ۵1 منشور سازمان ملل متحد در 
خصوص دفاع مشروع در پاسخ به تجاوزات رژیم صهیونیستی به 

اماکن دیپلماتیک کشورمان در دمشق بود.
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 همزمان با برپایی هفته هنر انقاب 
در شیراز، مسؤولان فرهنگی استان 
فارس شامل مدیران اداره فرهنگ و 
ارشاد اسامی و حوزه هنری و دیگر 
نهادهای فرهنگی از خانواده شهید 

ملک مکان تجلیل کردند.
به گزارش خبرگزاری مهر، همزمان 
با آغاز هفته هنر انقاب اسامی در 
فارس با شعار محوری »فراشیراز« 
عصر دیروز حمیدرضا قانعی مدیر 
اسامی  ارشاد  و  فرهنگ  کل 
استان فارس، وحید نمازی مدیر 
هفته  ستاد  دبیر  و  هنری  حوزه 

از  جمعی  و  اسامی  انقاب  هنر 
مسئولان از خانواده ارجمند و معظم 

مکان،  ملک  غامعباس  شهید 
کردند. تکریم 

برای  اسامی  انقاب  هنر  هفته 
هشتمین سال پیاپی در شیراز با 
برای  مختلفی  برنامه های  برپایی 
گرامیداشت این هفته در شیراز و 
شهرستان های استان فارس در حال 

اجرا است.
شهید غامعباس ملک مکان یکی 
شهرستان  سرافراز  شهید   ۲0۵ از 
بوانات است که در سال 1۳۲۸ به 
دنیا آمد و در سال ۶1 در آبادان به 
شهادت رسید؛ این شهید والامقام 
دستیار ویژه شهید آوینی در ساخت 
مستند »خان گزیده ها« بوده است.

گفت و گوی 
گفت و گوی 

اختصاصی
اختصاصی

تکریم خانواده شهید ملک مکان در هفته هنر انقلاب

مدیرکل آموزش و پرورش فارس 
و  فرهنگی  همکاران  تمامی  از 
تربیت  و  تعلیم  فعالان  همچنین 
استان برای ثبت نام و مشارکت 
در دومین رویداد ملی الف تا دعوت 

. د کر
فرشید قاسمی دیروز، ۲۷ فروردین 
در نشست هفتگی برخط با رؤسا 
ادارات  معاونین  شورای  اعضای  و 
استان  سراسر  پرورش  و  آموزش 
با بیان اهداف رویداد ملی الف تا 
افزود: الف تا ساز و کاری است که 
روایت های  خلق  زمینه سازی  با 
قهرمانان  از  قله سازی  تربیتی، 
و  تعامل  بستر  ایجاد  و  تربیتی 
هم افزایی معلمان، مدیران و فعالان 
به دنبال  کشور  سراسر  تربیتی 

زمینه سازی برای حرکت و کنش 
مدرسه  سطح  در  معلمان  جمعی 

است.
جشنواره های  قبا  گفت:  وی 
جشنواره های  قبیل  از  مختلفی 
یاددهی _ یادگیری معاونت ابتدایی، 

الگوها و روش های تدریس معاونت 
متوسطه و تربیت بدنی و سامت 
معاونت  تربیتی  برتر  تجارب  و 
از  که  می شد  برگزار  پرورشی 
سال جاری همه این جشنواره ها 
تجمیع و تحت عنوان الف تا برگزار 

. د می شو
مدیرکل آموزش و پرورش فارس 
بیان کرد: تمامی معلمان و عوامل 
آموزشی و تربیتی مدارس با مراجعه 
در وبگاه alefta.ir، تجربه خود 
را تا تاریخ ۲0 اردیبهشت، در محور 

مدنظر خود ثبت کنند.
وی تصریح کرد: آثار ارسالی به این 
رویداد ملی در دو سطح استانی و 
ملی ارزیابی و انتخاب خواهند شد 
که آثار برگزیده ملی در نمایشگاهی 
در تهران به نمایش عموم قرار داده 

خواهد شد.
مدیرکل آموزش و پرورش فارس 
یادآور شد: قرار است در استان و 
کشور نیز از آثار و تجارب برتر نیز 

فیلم مستند تهیه شود.

 دعوت از فرهنگیان فارس برای شرکت در دومین رویداد ملی الف تا

رئیس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک شورای اسامی صدرا از راه اندازی 
خط جدید در حوزه حمل و نقل شهری صدرا به سمت میدان اطلسی شیراز 

به نام خط شهید سلیمانی خبر داد.
روح االه شجاعیان دیروز، ۲۷ فروردین با اعام این خبر گفت: مبدا این خط 
میدان گل ها )فلکه سنگی( صدرا و مقصد فلکه اطلسی شیراز است که فعاً 

در آغاز این طرح با ۳ دستگاه ون شهروندان جابه جا خواهند شد و قرار است 
۵ دستگاه دیگر ظرف یک ماه آینده به این خط اضافه شود.

وی در رابطه با ساعات کاری این خط نیز گفت: شروع به کار ناوگان در شهر 
صدرا از ساعت ۶ صبح است که به فاصله زمانی یک ساعت تا ۲1 شب 
ادامه خواهد داشت و ساعت کاری از سمت شیراز از ۷ صبح تا ۲۲ شب است.

 راه اندازی خط جدید درحوزه حمل و نقل شهری صدرا به سمت شیراز

گزارشگزارش  

خبریخبری
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 میترا چراغپور
یک  منطقه  شهردار  میرزایی  بین  جهان 
شیراز گفت: چندین پروژه عمرانی در راستای 
بازآفرینی فضاهای شهری با رویکرد شهروند 
محوری و افزایش امنیت در فضاهای رها شده 

شهری در این منطقه در حال اجراست.
او با بیان اینکه شناسایی فضاهای رها شده و 
بلااستفاده شهری در منطقه یک با هدف حیات 
در  شهروندان  رضایتمندی  ارتقاء  و  اجتماعی 
دستور کار قرار گرفته است، گفت: پروژه آسیاب 
سه تایی واقع در بلوار شهید چمران با مساحتی 

تقریبی ۲۰۰۰ متر مربع در حال اجرا می باشد 
آبنما،   ۲ تعداد  پروژه  این  از خصوصیات  که 
باغچه های فضای سبز و نورپردازی محوطه، 
بدنه سازی به متراژ۳۵۰متر طول، کف سازی 
به متراژ ۱۷۰۰متر مربع و مبلمان شهری می 

توان اشاره کرد.
شهردار منطقه یک شیراز از اهداف دیگر این 
پروژه  را بازگشت حیات اجتماعی در عرصه های 
رها شده، نوسازی و زیبا سازی محیط شهری، 
و به وجود آمدن فضاهای سرزنده، مطلوب و 

جذاب برای شهروندان دانست.

میرزایی شهردار منطقه یک خبر داد

عملیات اجرایی آسیاب سه تایی در شیراز
گزارش عصر مردم

 از مراسم تشییع پیکر پرفسور شرقی در شیراز

صفدر دوام 
صبح دیروز دوشنبه ۲۷ فروردین ماه آیین تشییع پرفسور 
هاشم شرقی »چهره ماندگار«، بنیانگذار دکترای شیمی و 
استاد نامدار دانشکده علوم دانشگاه شیراز با حضور دکتر 
اساتید و  از  استاندار فارس و جمعی  ایمانیه  محمد هادی 

دانشجویان در محل مسجد دانشگاه شیراز برگزار شد.
در این مراسم دکتر »محمدرضا سپهری« نوبندگانی استاد 
همکاران  از  و  شیراز  دانشگاه  علوم  دانشکده  بازنشسته 
پرفسور شرقی طی سخنانی اظهار داشت: دکتر شرقی عزیز 
دوستان،هم دانشگاهیان و شاگردانت امروز برای وداع به اینجا 

اند. آمده 
وی ادامه داد: زنده یاد شرقی در عمر پربرکت خود پاک زیست و برای کشور هم افتخاراتی 

آفرید و در شاگرد پروری هم نقش استادی داشت.
وی ادامه داد: او در نمازجماعت دانشگاه تأکید داشت که مُکبرِ شود و هرگز متکبر نبود.

»حجه الاسلام جاوید« نیز در این مراسم با اشاره به فضائل اخلاقی شادروان هاشم شرقی، 
تصریح کرد: هم اکنون هم زنده یاد شرقی با رجعتش با ما سخن می گوید چه آنکه در آموزه 
های ما نیز تأکید شده که زمان جدا شدن جان از بدن روان آدمی در بین ما وجود دارد و این 
آغاز مسیری است که در مسیر همه ما انسان ها قرار می گیرد و همه ما باید این مسیر را 

برای خویش ترسیم کنیم.
وی افزود: ما رفتنی هستیم از این رو باید به کارنامه خویش و حدیث نفس توجه کنیم و تلاش 

ما در جهت رضایت خداوند عالمیان باشد.
حجه الاسلام جاوید افزود: به تعبیر قرآن کریم »انسان بصیر است« براین اساس ما باید با 
التزام به افکار و رفتار خویش توجه داشته باشیم و بنا به فرمایش امام علی »ع« طوری باید 
زیست که انسان ها به سمت شما بیایند و پس از فوت شما همه در فراق شما اندوهگین شوند.

در این مراسم همچنین پیام تسلیت دکتر »محمد علی زلفی« گل وزیر علوم،تحقیقات و فناوری 
که از دانشجویان پرفسور شرقی در دانشگاه شیراز بوده است،قرائت گردید.

دژکام امام جمعه شیراز:
حرکت جهادی برای تحقق شعار سال انجام شود

نماینده ولی فقیه در استان فارس خواستار همکاری دولت و 
مردم برای تحقق شعار »جهش تولید با مشارکت مردم« شد 

و گفت:  برای این مسئله باید حرکت جهادی صورت گیرد.
آیت الله  لطف الله دژکام در گفت وگو با خبرنگار ایسنا با اشاره 
به نامگذاری سال به نام »جهش تولید با مشارکت مردم« از 
سوی رهبر معظم انقلاب گفت: امسال سال همکاری دولت و 
مردم است و همگان باید برای تحقق شعار سال که »جهش 

تولید با مشارکت مردم« است تلاش مضاعفی داشته باشیم.
وی افزود: همه ما از تورم، گرانی و مشکلات اقتصادی موجود 
ناراضی هستیم و باید مردم و دولت دست در دست هم 

گذاشته تا حرکتی جهادی برای برون رفت از این وضعیت و تحقق شعار سال صورت گیرد.
امام جمعه شیراز، یکی از این راهکارها را افزایش تولید در کشور دانست و گفت: اگر از مشکلات 
ناراحت هستیم باید در راستای رونق تولید قدم برداریم و این کار از عهده دولت به تنهایی بر 

. ید نمی آ
نماینده ولی فقیه در استان فارس یادآور شد: همان طور که مقام معظم رهبری فرمودند 
مشارکت مردمی به معنای واقعی کلمه باید اتفاق بیافتد تا ان شاءالله به مرور بتوانیم از این 

کنیم. عبور  مشکلات 

اعزام نخستین کاروان راهیان نور کارمندان ادارات 
فارس در سال ۱۴۰۳ به مناطق جنگی

مسئول بسیج ادارات سپاه فجر فارس از اعزام نخستین کاروان راهیان نور کارمندان ادارات این 
استان در سال جاری به اردوی راهیان نور خبر داد.

شهرام قاسمی در گفت وگو با خبرنگار ایسنا، با اعلام این خبر گفت: با مشارکت کمیته امداد 
امام خمینی)ره( و سازمان بسیج ادارات فارس نخستین کاروان راهیان نور کارمندان ادارات استان 
در سال ۱۴۰۳ به اردوی راهیان نور اعزام شدند که مراحل بعدی اعزام ها هم در تابستان و پاییز 

انجام خواهد شد.
وی با بیان اینکه این کاروان متشکل از ۱۲ دستگاه اتوبوس بود، افزود: در این مرحله ۵۰۰ 
نفر از کارمندان دستگاه های اجرایی شهرستان های شیراز، سپیدان، کوه چنار، کازرون، نورآباد، 

مرودشت، جهرم، نی ریز، فیروزآباد و فسا اعزام شدند.
قاسمی با تصریح اینکه در هر کاروان از راویان برجسته خادم شهدا و روحانی استفاده می شود، 

گفت: این اردو طی روزهای ۲۶ تا ۲۸ فروردین ماه جاری و به مدت سه روز برگزار می شود.
معنویت افزایی،  را  اردوها  این  برگزاری  از  هدف  فارس،  فجر  سپاه  ادارات  بسیج  مسئول 
بصیرت افزایی و آشنایی و انتقال ارزش های دفاع مقدس به اقشار مختلف مردم با عنایت به 
در پیش رو بودن دومین اجلاسیه سراسری شهدای فارس در آبان ماه سال جاری عنوان کرد.

عظیمی مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی عنوان کرد:
 تدوین برنامه تحول شهرک های صنعتی فارس در ۱۱۰ 

شاخص با رویکرد تحقق شعار سال 
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی فارس از تدوین و اجرای برنامه تحول این شرکت در 

۱۱۰ شاخص عملیاتی با رویکرد تحقق جهش تولید با مشارکت مردم خبر داد.
سیدمسعود عظیمی دیروز، ۲۷ فروردین در نشست مدیران کل دستگاه های اجرایی با استاندار 
فارس، برنامه تحولی شرکت شهرک های صنعتی فارس در سال ۱۴۰۳با رویکرد تحقق 

»جهش تولید با مشارکت مردم« تشریح کرد.
وی تصریح کرد: با اجرای این برنامه که با استفاده از شیوه جدید برنامه ریزی عملیاتی و 
برپایه مطالعات و بررسی های دقیق کارشناسی تدوین شده است، اهداف تعیین شده محقق 

شد. خواهد 
  عظیمی افزود: در این برنامه که در سطوح سازمانی، پرسنلی و عملکردی تدوین شده است، 
بیش از ۱۱۰شاخص را در بخش های فنی،  اجرایی و عملیاتی مورد رصد و پایش قرار می دهد.

وی با بیان اینکه شهرک های صنعتی از ظرفیت بالایی برای تحقق جهش تولید با مشارکت 
مردم برخوردار است، گفت: دستیابی به اهداف تدوین شده در این برنامه تحولی نیازمند 

همراهی، هم افزایی و تعامل دستگاه های اجرایی و خدمات رسان استان است.
مدیرعامل شرکت شهرک های فارس، راه اندازی شهرک های صنعتی غیر دولتی، مشارکت با 
بخش خصوصی برای راه اندازی شهرک های صنعتی دولتی و واگذاری امور راهبری شهرک های 
صنعتی به صنعتگران را از مهم ترین رویکردهای برنامه تحولی شرکت شهرک های صنعتی 
فارس در سال جاری برای بهره گیری از مشارکت مردم در جهش تولید بیان کرد و گفت: 
معتقدیم مشارکت مردمی در این حوزه ها می تواند سبب تحول در زیرساخت هاس صنعت 
استان شود. عظیمی با بیان اینکه قانون، سازوکارهای مناسبی برای مشارکت مردم در ایجاد 
شهرک هاس صنعتی غیر دولتی تعیین کرده است، گفت: شرکت شهرک های صنعتی فارس 
نیز در این زمینه از سرمایه گذاران حمایت می کند و از دستگاه هایی اجرایی نیز انتظار داریم 

استعلامات در این بخش را در کوتاه ترین زمان پاسخ دهند.
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پروژه خروج کارخانه  آلاینده پشم شیشه به 
خارج از محدوده شهر سالهاست در دستور 
کار قرار دارد و حالا مدیرعامل این کارخانه 
می گوید طبق برنامه زمانبندی مقرر شده این 
واحد تولیدی تا پایان سال به منطقه ویژه 

اقتصادی شیراز انتقال یابد.
به گزارش خبرنگار ایرنا، شرکت پشم شیشه 
ایران از سال ۱۳۴۳ در تهران و از سال ۱۳۵۷ 
در شهرک احمدآباد شیراز فعالیت خود را آغاز 
در  آن  اسمی  ظرفیت  که  کارخانه ای  کرد؛ 
شیراز و در دهه ۹۰به میزان ۹هزار تن در 
سال و ظرفیت واقعی این کارخانه بیش از 

هشت هزار تن پشم شیشه در سال بود.
ناکامی پروژه انتقال کارخانه در دهه ۹۰؛ از 
مدیران  بدعهدی  تا  زیست  محیط  تلاش 

سابق کارخانه
این کارخانه که در منطقه احمدآباد واقع در 
پشت باغ جنت شیراز واقع شده در حال 
حاضر به عنوان یکی از واحدهای صنعتی 
آلاینده در شیراز به شمار می رود که تدابیر 
لازم برای انتقال آن به خارج از شهر اتخاذ و 
زمینی نیز برای اجرای طرح انتقال این واحد 
صنعتی در منطقه ویژه اقتصادی در نظر گرفته 

است. شده 
مساحت  به   ۸۸ سال  در  زمین  قطعه  این 
هشت هکتار و در منطقه ویژه اقتصادی شیراز 
خریداری شد و فرایند انتقال کارخانه به آن 
از همان تاریخ کلید خورد اما تا سال ۹۴ 
به دلیل عدم تأمین مالی هیچ اقدام عملی 

صورت گرفت.
در ۲۲ آذرماه ۱۳۹۶ امید تازه ای برای انتقال 
این کارخانه در دل شهر شیراز جان گرفت؛ 
سرپرست وقت اداره کل محیط زیست فارس 
در آن زمان اعلام کرد که مدیران شرکت 
پشم شیشه ایران در کارگروه کاهش آلودگی 
هوای شیراز بر اساس برنامه زمان بندی که 
خودشان ارائه کردند متعهد شدند تا پایان 
سال جاری فعالیت کارخانه را در محل فعلی 
تعطیل و آن را به منطقه ویژه اقتصادی شیراز 
منتقل کنند که این مساله در کارگروه کاهش 

آلودگی هوای شیراز به تصویب رسید.
محیط  اداره کل  سرپرست  مرادی  الله  نبی 
زیست همچنین از سابقه بدعهدی مدیران 
این شرکت برای انتقال کارخانه پشم شیشه 
از محدوده شهری به منطقه ویژه اقتصادی 
شیراز سخن گفت و ابراز کرد:امیدواریم این 
بار مسئولان این کارخانه به تعهد خود جامه 

بپوشانند. عمل 
لذا برپایه مصوبه کارگروه کاهش آلودگی 
هوای شیراز مقرر شد کارخانه پشم شیشه تا 
پایان سال ۹۶ به منطقه ویژه اقتصادی شیراز 
منتقل شود و فعالیت خود را در محل فعلی 

کند. تعطیل 
اما هنوز مدت زمان زیادی از انتشار این 
خبر در رسانه ها نگذشته بود که در ۲۶ آذرماه 
همان سال مدیر منابع انسانی، برنامه ریزی و 
توسعه شرکت و کارخانه پشم شیشه ایران 
واحد شیراز اعلام کرد: به دلیل عدم تأمین 
کارخانه  انتقال  قطعا  امکانات  و  تسهیلات 
پشم شیشه از منطقه شهری به منطقه ویژه 
اقتصادی شیراز تا پایان امسال مقدور نخواهد 

. د بو
شتاب بخشی به روند انتقال از سال 

1400
روند انتقال این کارخانه در دهه ۹۰ به کندی 
پیش رفت تا اینکه در سال ۱۴۰۰ و با شروع 
به کار دولت سیزدهم عملیات جابه جایی این 
کارخانه با جدیت بیشتری دنبال شد و در 
طول این مدت اقدامات قابل توجهی برای 
این انتقال صورت گرفت. مسئولان کنونی 
استان فارس معتقدند فرآیند اجرایی این پروژه 
که تا سال ۱۴۰۰ بیش از ۴۰درصد پیشرفت 
فیزیکی داشت، هم اکنون نیز به خوبی پیش 
می رود و پیش بینی می شود که در آینده ای 
بسیار نزدیک این کارخانه در منطقه ویژه به 

بهره برداری برسد.
با این حال پیگیری ها برای تسریع عملیات 

انتقال این کارخانه همچنان ادامه یافت.
ارزیابی مسئولان قضایی فارس از 

روند انتقال
مسئولان قضایی استان فارس روز سه شنبه 
۹خردادماه ۱۴۰۲ برای بررسی آخرین وضعیت 
فرآیند انتقال این کارخانه  و همچنین بررسی 
شرایط سایر شرکتهای مستقر در منطقه ویژه 

اقتصادی از این منطقه بازدید کردند.
رئیس کل دادگستری فارس که معتقد بود 
در دوره جدید مدیریت منطقه ویژه اقتصادی 
شیراز اقدامات بسیار خوبی برای ساماندهی 
صورت  منطقه  این  در  مستقر  شرکت های 
فرآیند  آخرین وضعیت  با  رابطه  در  گرفته 
این  به  شیراز  آلاینده  کارخانه های  انتقال 
منطقه گفت: برخی کارخانه ها از جمله روغن 
نباتی و پشم شیشه باید از داخل شهر به 
شوند  منتقل  شیراز  اقتصادی  ویژه  منطقه 
و یکی از مهمترین اهداف ما از این بازدید 
بررسی زمین های واگذار شده از این منطقه 

به این کارخانه ها است.
حجت الاسلام شید کاظم موسوی ادامه داد: 
خوشبختانه کارخانه پشم شیشه اقدامات قابل 
توجهی برای انتقال به منطقه ویژه اقتصادی 
انجام داده و امکان  جابه جایی این کارخانه در 

آینده ای نه چندان دور وجود دارد.
برگزاری جلسه ویژه برای اتخاذ تدابیر جهت 

کارخانه جایگاه  حفظ 
با توجه به برنامه توسعه کارخانه پشم شیشه 
شیراز و لزوم حمایت از این بنگاه تولیدی 
و نظر به گلایه مندی مردم محله استقرار 
این کارخانه از آلودگی های محیطی ناشی 
این مجموعه همچنین جلسه ای  فعالیت  از 
در ۳۱ خردادماه ۱۴۰۲ به ریاست سرپرست 
معاونت هماهنگی امور اقتصادی و با حضور 
مدیران ارشد کارخانه مذکور و مدیران دستگاه 
های اجرایی مربوطه در محل دفتر معاونت 
فارس  استانداری  اقتصادی  امور  هماهنگی 

شد. برگزار 
در این جلسه بررسی جایگاه ویژه این بنگاه 
تولیدی از زمان استقرار در شهر شیراز در سال 
۱۳۵۷ تاکنون و برندسازی انجام شده در حوزه 
تولید ایزوگام و عایق های پشم شیشه توسط 

این کارخانه در کشور، به میزان اشتغال بالغ 
بر ۲۰۰ نفر که از سال تأسیس تاکنون شامل 
بکارگیری حداقل ۳ نسل کارگری و کارمندی 

را شامل می شود، در دستورکار قرار گرفت.
سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی 
استانداری فارس در این نشست از طرح انتقال 
شرکت پشم شیشه با پیشرفت ۶۰ درصدی به 
منطقه ویژه اقتصادی خبر داد و گفت:کارخانه 
پشم شیشه شیراز در ایستگاه پایانی انتقال 

قرار گرفته است.
حمایت برای حل مشکل تجهیزات و 

ه ها دستگا
۲۶تیرماه ۱۴۰۲ نیز مدیرکل صنعت، معدن و 
تجارت ضمن ابراز رضایت از روند جابجایی این 
کارخانه اعلام کرد: بر اساس برنامه زمانبندی 
این  جابجایی  شده  انجام  پیش بینی های  و 
کارخانه در نیمه اول ۱۴۰۳ محقق می شود؛ 
در واقع روند عملیات انتقال این کارخانه به 
خوبی پیش می رود. به گفته حمیدرضا ایزدی 
، این کارخانه مشکلاتی در واردات تجهیزات و 
دستگاه ها داشت که تلاش شد حمایت های 

لازم برای حل این مشکلات صورت بگیرد.
آخرین تصمیمات برای انتقال این 

کارخانه چیست؟
اخیراً نیز مدیر عامل و مدیران ارشد هلدینگ 
صدر تامین از محل پروژه احداث کارخانه 
پشم شیشه ایران در منطقه ویژه اقتصادی 

کرد. بازدید 
مدیر عامل و نایب رئیس هیات مدیره صدر 
تأمین پس از بازدید از پروژه احداث کارخانه 
پشم شیشه ایران در نشستی با مدیران و 
پیمانکاران پروژه گفت: در حال حاضر شرکت 
پشم شیشه ایران با تولید سالیانه ۲۰ میلیون 
متر مربع یعنی حدود ۱۰هزار تن پشم شیشه 
۷۰ درصد از نیاز کشور را تأمین می کند، این 
در حالیست که نیاز کشور به مراتب بیشتر از 

این مقدار است.
امیر حسین نادری ادامه داد: قدمت بیش از 
ایران سبب  ۵۰ ساله کارخانه پشم شیشه 
شده خط تولید این کارخانه بدلیل فرسودگی 

پاسخگوی نیاز روز نباشد.
وی افزود: با توجه به این نیاز هلدینگ 
تصمیم بر سرمایه گذاری جدیدی در مجموعه 
پشم شیشه در استان فارس گرفت که در 

نتیجه آن مقرر شد افزون بر تأمین نیاز بازار، 
خط تولید فرسوده قبلی با بهترین بازده به 

نحو احسن تبدیل شود.
مدیر عامل و مدیران ارشد هلدینگ صدر 
تأمین اضافه کرد: مکان یابی انجام شده، 
مجموعه  طرف  از  لازم  سرمایه گذاری 
سهامداران صورت گرفته و کارخانه جدید در 
حال احداث است که امیدوار هستیم که در 
اواسط سال آینده بتوانیم شاهد بهره برداری 

از این مجموعه باشیم.
کجا  به  و  کی  شیراز  پشم شیشه 

می کند؟ مهاجرت 
استقرار  و  خارجی  قراردادهای  بودن  فعال 

جدید مکان  در  تجهیزات 
مدیرعامل شرکت پشم شیشه در خصوص 
آخرین وضعیت این واحد تولیدی گفت: ما 
عملًا مکلف و متعهد هستیم که امسال پروژه 
انتقال را سرانجام برسانیم؛ بر اساس برنامه 
اخیراً  که  خارجی  قراردادهای  و  زمانبندی 
منعقد کرده ایم عملیات انتقال این کارخانه 
به خارج از شهر بایستی تا پایان امسال به 

برسد. پایان 
جهانگیر باقری در گفت وگو با خبرنگار ایرنا 
زمانبندی،  برنامه  و  مستندات  طبق  افزود: 
کارخانه جدید تا سه ماهه سوم و نهایتا تا 

بهره برداری می رسد. به  پایان سال 
وی اضافه کرد: در حال حاضر مشکل اساسی 
برای خروج این واحد تولیدی از شهر شیراز 
نداریم، هرچند در سنوات گذشته با مشکلات و 
قراردادهای منعقد نشده رو به رو بودیم اما با 
برنامه ریزی هایی که در ماه پایانی سال ۱۴۰۲ 
گرفته  صورت  همکاری های  و  شد  انجام 

بسیاری از این مشکلات حل شده است.
در انتظار وام 800 میلیارد تومانی

مدیرعامل شرکت پشم شیشه ادامه داد: البته 
برای دریافت یک وام قابل توجه به مبلغ 
اقدام  صادرات  بانک  از  تومان  ۸۰۰میلیارد 
کردیم که قرار بود قبل از پایان یافتن سال 
۱۴۰۲ پرداخت شود اما اعطای این وام به 

امسال موکول شد.
وی یادآور شد: در حال حاضر هدف گذاری 
و سرمایه گذاری های انجام شده حول محور 
انتقال این کارخانه به منطقه ویژه اقتصادی 
شیراز است، اگرچه با توجه به شرایط کنونی 
کشور و وضعیت خاورمیانه نمی توان یک ماه 

آینده را هم پیش بینی کرد.
پیشرفت ۶1درصدی پروژه انتقال

باقری افزود: پروژه انتقال کارخانه تاکنون 
حدود ۶۱ تا ۶۲ درصد پیشرفت فیزیکی و 
تومان  میلیارد   ۷۰۰ بر  بالغ  کردی  هزینه 

است. داشته 
به گفته او در حال حاضر تمام قراردادهای 
از  عمده ای  بخش  است،  فعال  خارجی 
ویژه  منطقه  در  و  وارد  نیاز  مورد  تجهیزات 

است. شده   مستقر  اقتصادی 
کرد:  ابراز  شیشه  پشم  شرکت  مدیرعامل 
امیدواریم با ادامه یافتن روند عملیات انتقال 
کارخانه سال آینده دیگر موضوعی با عنوان 
احداث کارخانه جدید پشم شیشه مطرح نباشد 
و ما بتوانیم بدون دغدغه به دنبال طرح های 
واحد  این  امور  پیشبرد  برای  که  توسعه 

تولیدی در نظر داریم برویم.
از  به خارج  آلاینده ها  انتقال  لزوم 

شهر
شهر شیراز که زمانی جزو شهرها با هوای 
پاک به شمار می رفت اخیرا با آلودگی هوا 
دست و پنجه نرم می کند، در حال حاضر 
تنها امید خروج از وضعیت اضطراری آلودگی 
به وضعیت  رسیدگی  این کلانشهر  هوای 
مهیا کردن شرایط  و  آلاینده شهر  صنایع 
برای تسریع در روند خروج این صنایع است.

بدون شک انتقال این کارخانه  به خارج از 
شهر با توجه به نقش و تأثیر آن در آلودگی 
هوای شیراز و اهمیت سلامتی مردم می تواند 

نفسی تازه بر ریه های خسته شهر بدمد.

گزارشگزارش  

صاصی
اخت

صاصی
اخت

گزارشگزارش  پشم شیشه شیراز کی و به کجا  می رود؟

خبریخبری



مهر: یک مطالعه کوچک نشان می دهد که 
تخم مرغ غنی شده ممکن است سطح کلسترول 

را افزایش ندهد.
در حالی که تخم مرغ منبع مغذی و بدون چربی 
پروتئین است، حاوی مقادیر زیادی کلسترول است. 
اما آیا در یک رژیم غذایی سالم برای قلب قرار 

می گیرد؟
یک مطالعه جدید نشان می دهد که بله، مصرف 
تخم مرغ ممکن است برای قلب مفید باشد. با این 
حال، متخصصان هشدار می دهند که افراد مبتلا به 
بیماری قلبی یا دیابت باید با پزشک خود در مورد 
آنچه که به طور خاص برای آنها مفید است مشورت 

کنند.
در مطالعه اولیه، محققان دریافتند افرادی که ۱۲ 
تخم مرغ غنی شده در هفته می خورند، پس از چهار 
ماه در مقایسه با افرادی که کمتر از دو تخم مرغ 
در هفته می خورند، سطح کلسترول مشابهی داشتند.

دکتر »نینا نوراوش«، نویسنده این مطالعه از 
مؤسسه تحقیقات بالینی در دورهام کارولینای 
شمالی، گفت: »این یک مطالعه کوچک است، اما به 
ما اطمینان می دهد که خوردن تخم مرغ های غنی 
شده با توجه به اثرات لیپید در طول چهار ماه، حتی 

در میان جمعیت های پرخطر، مشکلی ندارد.«
این مطالعه شامل ۱۴۰ فرد ۵۰ ساله یا بالاتر بود 
که بیماری قلبی عروقی داشتند یا در معرض خطر 

بالای ابتلاء به آن بودند.
عوامل خطر بیماری های قلبی عروقی عبارتند از 

فشار خون بالا، کلسترول بالا، چاقی و دیابت.
میانگین سنی شرکت کنندگان ۶۶ سال بود، و 

تقریباً یک چهارم شرکت کنندگان دیابت داشتند.
محققان به طور تصادفی افراد را به دو گروه 
خوردن ۱۲ تخم مرغ غنی شده در هفته و یا خوردن 

کمتر از دو تخم مرغ از هر نوع در هفته تقسیم 
کردند. مردم می توانستند تخم مرغ ها را هر طور که 

دوست داشتند بپزند.
تخم مرغ غنی شده حاوی چربی اشباع کمتر و 
ویتامین ها و مواد معدنی اضافی مانند ید، ویتامین 
D، سلنیوم، ویتامین B۲، ویتامین B۵، ویتامین 
B۱۲ و اسیدهای چرب امگا ۳ است. این امر با 
تغذیه مرغ ها با یک رژیم غذایی خاص انجام 

می شود.
در این مطالعه، پس از چهار ماه پیگیری 
بر  نامطلوبی  اثر  شرکت کنندگان، محققان هیچ 
سلامت قلب و عروق در میان افرادی که ۱۲ 
تخم مرغ غنی شده در هفته می خوردند، مشاهده 

نکردند.
به عنوان مثال، سطح کلسترول خون بین افرادی 
که به طور منظم تخم مرغ غنی شده می خوردند و 
افرادی که تخم مرغ کم می خوردند یا اصلًا تخم مرغ 

نمی خوردند، مشابه بود.
در افراد گروه تخم مرغ غنی شده همچنین سطح 
کلسترول کل، عدد مقاومت به انسولین و تروپونین 
با حساسیت بالا )نشانگر آسیب قلبی( کاهش یافت. 
آنها حتی شاهد افزایش سطح ویتامین B خود بودند.

خوردن خوردن ۱۲۱۲ تخم مرغ در هفته سطح  تخم مرغ در هفته سطح 
کلسترول را افزایش نمی دهدکلسترول را افزایش نمی دهد

را  خود  روز  وزن،  کاهش  برای  خبرنگاران:  باشگاه 
از چربی های  کنید.  این صبحانه های سالم شروع  با 
برای  پروتئین  حاوی  مواد  و  تازه  میوه های  سالم، 

کاهش وزن استفاده کنید.
 وقتی صحبت از کاهش وزن می شود، صبحانه اغلب 
سالم  صبحانه  است.  روز  در  غذایی  وعده  مهم ترین 
می تواند متابولیسم شما را بیشتر کرده و به شما کمک 
کند در طول صبح پرانرژی باشید، در حالی که مواد 
و  می کند  فراهم  شما  بدن  برای  را  ضروری  مغذی 

باعث کاهش وزن نیز می شود.
انواع صبحانه سالم برای کاهش وزن:

ماست یونانی با انواع توت ها و آجیل
نان تست آووکادو با یک تخم مرغ آب پز

جو دوسر را از شب قبل خیس کنید با دانه و میوه چیا
اسموتی با پودر پروتئین، سبزیجات و میوه

نان تست غلات کامل با کره آجیل و تکه های موز
سفیده تخم مرغ همزده با اسفناج و گوشت

سیب زمینی شیرین با تخم مرغ و سبزیجات
پنیر کوتیج با میوه های تازه و دانه های کتان

مغذی  مواد  از  سرشار  صبحانه  ایده های  این 
پروتئین  سالم،  چربی های  از  خوبی  تعادل  و  هستند 
فراهم  وزن  کاهش  از  حمایت  برای  فیبر   و 

می کنند.
کاهش  برای  می توانید  که  نوشیدنی های 

وزن در صبحانه بنوشید:
مهم  وزن  کاهش  برای  آب  با  ماندن  هیدراته  آب: 

است و به دفع سموم و هضم غذا کمک می کند.
و  متابولیسم  افزایش  برای  سبز  چای  سبز:  چای 

کمک به کاهش وزن معروف است.
قهوه سیاه: قهوه سیاه کالری کمی دارد و می تواند به 

کم شدن اشتها کمک کند.
آب سبزیجات: نوشیدن آب سبزیجات یک گزینه 
مواد  ویتامین ها،  که حاوی  است  کالری  و کم  سالم 

معدنی و فیبر است.

نوشیدنی هایی که می توانید برای نوشیدنی هایی که می توانید برای 
کاهش وزن در صبحانه بنوشیدکاهش وزن در صبحانه بنوشید
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امکان ایجاد آلودگی بیولوژیکی در اثر استفاده از 
گوشی تلفن همراه در سرویس بهداشتی

باشگاه خبرنگاران: نتایج یک تحقیق علمی نشان داد که استفاده از تلفن های هوشمند در 
سرویس بهداشتی باعث ایجاد سطح بالایی از آلودگی بیولوژیکی می شود که برای سلامتی به 
شدت زیان آور است. یک تحقیق انجام شده نشان می دهد که استفاده از تلفن های هوشمند در 

سرویس بهداشتی باعث وجود سطح بالایی از آلودگی بیولوژیکی می شود.
این تحقیق که روی ده ها گوشی هوشمند انجام شد، بیش از ۵۰ درصد این گوشی ها »به 
شدت آلوده« به میکروب بودند. محققان یک نظرسنجی شامل بیش از دو هزار شرکت کننده 

را انجام دادند تا عادات استفاده از تلفن همراه را در عموم مردم بیابند.
در این نظرسنجی، از هر چهار بزرگسال یک نفر اعتراف کرده است که هرگز گوشی 
هوشمند خود را تمیز نمی کند و ۵۹ درصد از شرکت کنندگان گفته اند که در سرویس بهداشتی 

از تلفن خود استفاده می کنند.
علاوه بر این، ۱۵ درصد از این افراد اعتراف کرده اند که هر بار که از دستشویی استفاده 
می کنند، دست های خود را نمی شویند؛ به این معنی که ممکن است باکتری ها را به تلفن 

هوشمند خود منتقل کنند، حتی اگر در خود سرویس بهداشتی از آن استفاده نکنند.
مردان ۱۰ درصد بیشتر از زنان اعتراف کردند که تلفن خود را همراهشان به دستشویی 

می برند و ۲۴ درصد از آنها هر بار این کار را انجام می دهند.

گرمای شدید موجب اختلال در سیستم ایمنی بدن 
می شود

مهر: تحقیقات جدید نشان می دهد قرار گرفتن در معرض گرما ممکن است عملکرد 
سیستم ایمنی را مختل کند و التهاب را افزایش دهد که می تواند منجر به افزایش خطر 
بیماری قلبی شود. تحقیقات جدید نشان می دهد که قرار گرفتن در معرض دماهای داغ تر در 
مدت زمان کوتاهی چگونه می تواند بر سیستم ایمنی بدن تأثیر بگذارد و التهاب را تحریک کند.

این اثرات می تواند بدن را در برابر عفونت ها آسیب پذیرتر کند و پیشرفت بیماری های قلبی 
عروقی را تسریع کند. این تحقیق بر خطرات بالقوه قرار گرفتن در معرض گرما با ادامه افزایش 

دمای جهانی تاکید دارد.
دکتر »دانیل دبلیو ریگز«، سرپرست تیم تحقیق و استادیار پزشکی در مؤسسه محیط زیست 
کریستینا لی براون دانشگاه لوئیزویل کنتاکی، گفت: »ما در مطالعه خود، از اندازه گیری های 
جایگزین گرما در رابطه با نشانگرهای متعدد التهاب و پاسخ ایمنی در بدن برای بررسی اثرات 
کوتاه مدت قرار گرفتن در معرض گرما و ایجاد تصویر کامل تری از تأثیر آن بر سلامتی استفاده 

کردیم.«
برای این مطالعه، محققان نمونه های خون شرکت کنندگان را برای تجزیه و تحلیل عملکرد 

سیستم ایمنی و چگونگی تأثیر آن توسط گرما بررسی کردند.
اثرات قرار گرفتن در معرض گرما شامل دما، دمای مؤثر خالص )با در نظر گرفتن رطوبت 

نسبی، دمای هوا و سرعت باد( و شاخص جهانی آب و هوای گرمایی )UTCI( بود.
یافته ها افزایش نشانگرهای التهابی را به ازای هر ۵ درجه افزایش UTCI نشان می دهد.

این نشانگرها شامل افزایش سلول های ایمنی درگیر در التهاب، مانند مونوسیت ها و 
ائوزینوفیل ها، و همچنین افزایش برخی سایتوکین های پیش التهابی، پروتئین هایی بود که 
التهاب را در بدن افزایش می دهند. همچنین کاهش سلول های B مشاهده شد. این سلول ها به 
سیستم ایمنی کمک می کند تا عوامل بیماری زا مانند ویروس ها و باکتری ها را شناسایی کرده 
و با آنها مبارزه کند. این یافته ها نشان می دهد که افزایش التهاب و کاهش عملکرد سیستم 
ایمنی به دلیل قرار گرفتن در معرض گرما ممکن است حساسیت به عفونت ها را افزایش دهد 
و بیماری های قلبی عروقی را بدتر کند. برای ایمن ماندن در هوای گرم، در ساعات اوج گرما 

از آفتاب دوری کنید، هیدراته بمانید و از محافظ آفتاب استفاده کنید.

مصرف روزانه آووکادو ممکن است کیفیت رژیم 
غذایی را بهبود بخشد

مهر: مطالعه اخیر نشان می دهد که مصرف یک آووکادو در روز ممکن است کیفیت رژیم 
غذایی را بهبود بخشد، اما اثرات آن بر سلامت متابولیک قلب نامشخص است.

بسیاری از بزرگسالان کیفیت رژیم غذایی ضعیفی دارند و توصیه های غذایی کلیدی ارائه 
شده توسط دستورالعمل های غذایی را رعایت نمی کنند. با توجه به اینکه کیفیت پایین رژیم 
غذایی عامل خطر اصلی بیماری های متابولیک قلبی است، این خطر ابتلاء به بیماری های 

مزمن را که یکی از دلایل اصلی مرگ و میر هستند، افزایش می دهد.
یافتن راه هایی برای بهبود کیفیت رژیم غذایی در جمعیت عمومی برای ارتقای نتایج بهتر 

سلامتی بسیار مهم است.
اکنون، یک مطالعه از دانشگاه ایالتی پنسیلوانیا، تأثیر مصرف روزانه آووکادو را بر کیفیت 

رژیم غذایی و خطر متابولیک قلبی تجزیه و تحلیل کرد.
این یافته ها نشان داد که مصرف روزانه یک آووکادو به مدت ۲۶ هفته باعث بهبود پیروی 
از دستورالعمل های غذایی در میان بزرگسالان مبتلا به چاقی شکمی شد. با این حال، تغییرات 
در کیفیت رژیم غذایی به طور مستقیم بر عوامل خطر بیماری قلبی متابولیک تأثیر نمی گذارد.

در این کارآزمایی تصادفی کنترل شده ۲۶ هفته ای، محققان ۱۰۰۸ شرکت کننده ۲۵ ساله 
و بالاتر را با چاقی شکمی مورد مطالعه قرار دادند.

شرکت کنندگان به دو گروه تقسیم شدند. به یک گروه روزانه یک عدد آووکادو )تقریباً ۱۶۸ 
گرم( داده شد و راهنمایی در مورد نحوه گنجاندن آن در رژیم غذایی روزانه دریافت کردند. از 
گروه دیگر )کنترل( خواسته شد عادات غذایی معمول خود را حفظ کنند، مصرف آووکادو خود 

را به دو عدد یا کمتر در ماه محدود کنند و هیچ مشاوره غذایی دریافت نکردند.
کیفیت رژیم غذایی در فواصل زمانی مختلف در طول مطالعه ارزیابی شد.

در طول این مطالعه، محققان دریافتند افرادی که روزانه آووکادو مصرف می کردند، نسبت 
به گروه کنترلی که رژیم غذایی معمولی خود ادامه دادند، ۴.۷۴ امتیاز در نمرات سلامتی شأن 
بهبود داشتند. این بهبود عمدتاً به افزایش مصرف کل سبزیجات و نسبت مطلوب تر چربی های 
اشباع نشده به اشباع مربوط می شود که هر دو به طور مستقیم با مصرف روزانه آووکادو مرتبط 
بودند. در مقایسه با گروه کنترل، افرادی که روزانه آووکادو مصرف می کردند، تفاوت معنی داری 

در میزان مصرف چربی های اشباع شده یا غیراشباع نشان ندادند.

تبیان: آرتریت یک اصطلاح گسترده است که 
به بیش از صد بیماری که باعث التهاب و گرفتگی 
مفاصل می شوند گفته می شود. خانم ها بیشتر از 
آقایان دچار این بیماری های ناتوان کننده می شوند. 
طبق آمار مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها 
)CDC(، ۶۰ درصد از تمام موارد آرتریت در ایالات 
متحده شامل حال زن ها می شود؛ بنابراین شاید این 
سؤال برای شما نیز مطرح شود که چرا خانم ها بیشتر 

قربانی این بیماری دردناک می شوند؟
چرا خانم ها بیشتر از آقایان به آرتریت 

دچار می شوند؟
این یک واقعیت تلخ است؛ اما خانم ها در مقایسه 
با آقایان بیشتر احتمال دارد دچار آرتریت دردناک 
و محدودکننده شوند. بخشی از این مسئله به 
هورمون ها و نوسانات آنها بستگی دارد که در بدن 
زن ها اتفاق رایج تری است. سیکل های ماهیانه، 
بارداری و یائسگی می تواند احتمال ابتلای یک زن 

به آرتریت را افزایش دهد.
استروژن نقش کلیدی در این ماجرا دارد. برای 
خانم هایی که آرتریت روماتوئید دارند، زمان هایی که 
سطح استروژن دچار نوسانات می شود )مثلًا بارداری 
یا یائسگی(، می تواند جرقه التهاب و درد مفاصل 
خورده شود. آرتریت روماتوئید معمولًا در سنین ۳۰ تا 
۶۰ سالگی خانم ها، چهره زشت خود را نشان می دهد؛ 
یعنی درست زمانی که هورمون ها دچار تغییرات 
زیادی می شوند و یک زن وارد فاز پیش از یائسگی 
و یائسگی می شود. تحقیقات نشان می دهد زن ها سه 
برابر مردها احتمال دارد دچار آرتریت روماتوئید شوند؛ 
بنابراین عجیب نیست که زنان زیادی طی دهه ۳۰ 
تا ۶۰ زندگی خود با این بیماری ناتوان کننده درگیرند.

بارداری؛ یک دوره مهم دیگر
بارداری می تواند دوره ای لذت بخش از زندگی یک 
زن باشد؛ اما از جهت آرتریت مثل یک تیغ دو لبه 
است. طی بارداری، تولید هورمون ریلاکسین در بدن 
بیشتر می شود. این هورمون کمک می کند تاندون ها 
و مفاصل آزادتر شوند تا مادر راحت تر زایمان کند؛ اما 
باعث سستی مفاصل نیز می شود. متأسفانه شل شدن 
مفاصل، ریسک اوستئوآرتریت را نیز افزایش می دهد. 
وزن اضافی و فشاری که بر مفاصل وارد می شود 
می تواند آرتریتی را که از قبل وجود دارد تشدید کند 

یا باعث شروع آن برای اولین بار شود.
یائسگی زمانی است که آشوب هورمونی ایجاد 
می شود. با افت میزان استروژن بعد از یائسگی، بدن 
مستعد اوستئوآرتریت می شود، خصوصاً در دست ها، 
زانوها و لگن. در یائسگی، خاصیت محافظتی 

استروژن بر غضروف ها و استخوان ها کاهش می یابد 
و منجر به افزایش تخریب این اعضا می شود. درک 
این موضوع ناراحت کننده است که هورمون هایی 
که کمک می کنند بدن ما دوام بیاورد و تغذیه شود 

می توانند باعث تخریب مفاصل نیز بشوند.
نقش ژنتیک

ژنتیک نیز در ابتلای زنان به آرتریت نقش دارد. 
ژنی به نام HLA-DRB۱ که بیشتر خانم ها 
دارند آنها را مستعد ابتلا به آرتریت می کند. ضمناً 
کروموزوم X )که زنان دو تا و مردان یکی دارند( 
می تواند آنتی بادی هایی تولید کند که به بافت های 
سالم از جمله مفاصل حمله می کنند. پژوهشگران 
فکر می کنند یکی از دلایل مستعدتر بودن خانم ها 

در ابتلا به بیماری های خودایمنی همین ژن است.
سپس مسئله چاقی مطرح است. احتمال چاقی 
و اضافه وزن در خانم ها بیشتر است و وزن اضافی 
بدن به معنی فشار بیشتر بر مفاصل است، خصوصاً 
مفاصل زانو و لگن. این فشار زیاد می تواند منجر به 
تحلیل رفتن غضروف ها و اوستئوآرتریت شود. ضمناً 
زن ها لگن پهن تری دارند که ریسک آسیب زانو را 
بیشتر می کند و آسیب زانو یکی از علت های رایج 

اوستئوآرتریت است. این یک چرخه معیوب است که 
در آن درد و محدودیت های آرتریت می تواند حفظ 
وزن سالم و فعالیت بدنی را سخت تر کند و عارضهٔ 

موجود را تشدید نماید.
برای کاهش خطر ابتلا به آرتریت چه 

می توانید بکنید؟
شما نمی توانید ژن های خود را تغییر دهید اما 
می توانید سبک زندگی تان را کنترل کنید. می دانید 
که فاکتورهای سبک زندگی می توانند احتمال ابتلا 
به آرتریت را بیشتر کنند؛ اما راهکارهایی وجود دارد 

که می تواند این ریسک را کاهش دهد:
فعالیت بدنی منظم داشته باشید. 
ورزش های ملایم و کم شدت مثل پیاده روی، شنا و 
یوگا دوستدار مفاصلتان هستند. اجازه ندهید آرتریت 

جلوی فعالیت و تحرک شما را بگیرد.
در صورت نیاز وزن کم کنید. وزن اضافی 
باعث فشار بیشتری بر مفاصل می شود. حتی کاهش 
وزن کم هم می تواند تفاوت بزرگی ازاین جهت ایجاد 

نماید.
مقدمه  بی تحرکی  و  یکجانشینی  نباشید.  تنبل 
مشکلات مفاصل است. هرگز مدت زمان طولانی 

بی تحرک نمانید.
غذاهای متنوع و سالم بخورید. رژیم غذایی 
سرشار از انواع میوه و سبزی و غذاهای ضدالتهاب 
مثل ماهی های چرب می توانند التهاب مفاصل را 

کاهش دهند.
احتمال  سیگار کشیدن  کنید.  را ترک  سیگار 

آرتریت را بیشتر می کند.
عضلات خود را قوی کنید. داشتن عضلات 
قدرتمند، خصوصاً در اطراف مفاصل، می تواند حامی 

خوبی برای مفاصل باشد.
به بدنتان گوش دهید. اگر فعالیت بخصوصی 
باعث درد مفصلتان می شود، تغییرش دهید یا از آن 

پرهیز کنید تا آسیب نبینید.
استرستان را مدیریت کنید. استرس مزمن 
می تواند التهاب را بدتر کند. راه های مناسبی برای 

کنترل استرس خود پیدا کنید.
مهم این است که با داشتن یک سبک زندگی 
سالم و متعادل، از سلامت مفاصل خود مراقبت کنید. 
تغییراتی ساده می توانند خدمت بزرگی به شما بکنند 
و شروع آرتریت را به تأخیر بیندازند یا از آن جلوگیری 

کنند.

چرا خانم ها بیشتر از آقایان به التهاب چرا خانم ها بیشتر از آقایان به التهاب 
مفاصل دچار می شوند؟مفاصل دچار می شوند؟

مهر: به گفته محققان، از هر ۱۰ کودک مبتلا به سندرم داون، هشت نفر 
دچار آپنه خواب هستند. تیم بیمارستان عمومی ماساچوست خاطرنشان کرد که 
آپنه خواب به ویژه در کودکان خردسال مبتلا به سندرم داون به دلیل تعدادی 
از عوامل شایع است. کودکان مبتلا به سندرم داون در مقایسه با کودکان 
معمولی، مجاری تنفسی کوچک تر، و همچنین زبان ها، لوزه ها و / یا آدنوئید 
بزرگ تر دارند. همه اینها می تواند در مسدود شدن راه های هوایی در طول خواب 
نقش داشته باشد. در حال حاضر برای این کودکان از دستگاه تحریک عصب 
هیپوگلوسال استفاده می شود که اولین بار توسط سازمان غذا و داروی ایالات 

متحده برای استفاده در بزرگسالان در سال ۲۰۱۴ تأیید شد.

فواید آن برای بزرگسالان باعث شده بود که دکتر »کریستوفر هارتنیک«، 
نویسنده اصلی مطالعه، به این فکر کند که آیا این دستگاه ممکن است به 
کودکان مبتلا به سندرم داون که همچنین با آپنه خواب نیز مبارزه می کنند، 

کمک کند. تیم هارتنیک ابتدا آزمایشی را به بررسی اثربخشی دستگاه برای 
کودکان بزرگ تر و جوانان مبتلا به سندرم داون، در محدوده سنی ۱۰ تا ۲۲ 

سال، راه اندازی کرد.

این نتایج در سال ۲۰۲۲ منتشر شد و آنقدر مثبت بود که سازمان غذا و دارو 
تأیید دستگاه را برای افراد مبتلا به سندرم داون در سنین ۱۴ سال و بالاتر 
گسترش داد. هارتنیک گفت که او و همکارانش در حال حاضر یک مطالعه 
چهار ساله را برای ردیابی تغییرات در تفکر و زبان در بیماران جوان مبتلا به 

سندرم داون پس از قرار دادن دستگاه راه اندازی کرده اند.
هارتنیک در بیانیه خبری بیمارستان گفت: »کودکان مبتلا به سندرم داون 
به طور نامتناسبی تحت تأثیر آپنه انسدادی خواب قرار می گیرند و اغلب از 
مداخلات سنتی سود نمی برند، و تحقیقات نشان می دهد که این بر رشد 

شناختی و نمرات IQ آنها تأثیر می گذارد«.

اکثر کودکان مبتلا به سندرم داون دچار آپنه اکثر کودکان مبتلا به سندرم داون دچار آپنه 
خواب هستندخواب هستند
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و  مهربان  مردم سراي  شعرگونه هاي  لیکوها، 
غمگین بلوچی اند که محتوایشان بیش از آنکه 
طبیعت نهفته در آن هایکوهایی باشد که از 
ادبیات ژاپن مي شناسیم و در نگاه اول سخت 
به یکدیگر شبیه اند، اندوه زندگی اجتماعی، 
فقر و فقدان و فراق و عشق و مهربانی ست، 
اشارتي شاعرانه به تاریخ مردم در بستر 
جغرافیاي فراخ بلوچستان، تاریخي که از زبان 
جوان عاشق در فراق نشسته، سوار بر تویوتا 
که برود به دنبال کار، عازم ابوظبي و کویته 
و بمپور، روایت مي شود. منصور مومني که به 
گردآوري و بازسرایي این سروده ها پرداخته، در 
مقدمه ي کتاب، درباره ي تفاوت لیکو و هایکو 
چنین مي نویسد: »لیکو همان جایي ست که 
انسان هست و همان را مي گوید که آدمي 
از زندگي مي بیند و مي خواهد؛ نه در خلوتي 
هایکویي و بي صدا؛ فریادزنان و بر سر بازار. 
او تن به اسطوره نمي دهد، در روزگار خودش 
نفس مي کشد و چشم از لحظه ها برنمي دارد. 
جست و جوي مفاهیم انتزاعي یا تلاش براي 
پرده برداري از مفاهیمي پوشیده در پس واژگان 
لیکو، عبث و بي سرانجام است. لیکو بي پرده و 
پروا سخن مي گوید و جز آنچه مي گوید، چیزي 
در سر و بر دل ندارد. در لیکو یکي از طرفین 
ماجرا همیشه انسان است؛ لیکو با خاطره گویي 
و خاطرخواهي نسبت بیشتري دارد تا حدیث 
نفس و درس و بحث.« و از همین روست 
که در دل این سروده ها مي توان ویژگي هایي 
از حیات رومزه ي مردم بلوچستان را به تماشا 
نشست، مثلا وقتي که معشوق پریوار مي دوزد 
بر تن پارچه که پریوار از نقشهاي سوزن دوزي 

بلوچي ست: 
»پریواري مي دوزي بر پیراهني، دیدارمان بر 
آن دیوار« و این معشوق که پریواري مي دوزد، 
همان است که عاشق دلش مي خواهد برایش 
پولکي بسازد که به بیني بیاویزد که در این 
سروده نیز سبك و سیاقي از زینت سنتي زنان 
بلوچي تصویر شده است، بومي نویسي مقید به 
فرهنگ محلي که تاریخ اجتماعي را شاعرانه 
و تمثیلي روایت مي کند: »زرگري مي خواهم! 
پولکي بسازد از سوز دلم، بر نرمه ي بیني ات« 
و همین راوي اندوهگین دلداده ي فرهنگ بومي 
زادبوم است که به گاه استیصال، با برگ نخلي 
که درخت همیشه شکوفاي آن اقلیم است، فالي 

مي گیرد: »به کوه مي روم، بر کوه مي نشینم. 
برگ نخلي مي کنم و فالي مي گیرم« و این نخل 
از این رو همیشه شکوفا و بخشنده است که در 
لیکویي دیگر مي بینیم که فقط برگي براي فال 
گرفتن به وقت استیصال نیست بلکه همه چیز 
است که با آن خانه مي سازند: »سرایي مي سازم 
از تن و از برگ نخل، حرفي بزن پسر! لب باز 
کن!« و این همه در حالي روایت مي شود که 
راوي دلخسته، بنا به دوره اي از تاریخ که در آن 
مي زید، نمادهاي تجدد را هم در سروده هایش 
مي گنجاند تا نشان بدهد که چگونه سنت 
سرودن و ثبت تاریخ با این سرودنها را از 
دیرزمان بر گره کشیده و تا امروز با خود همراه 
آورده است و از همین روست که در این روایتها 
او را اغلب سوار بر موتور روسي و اتومبیلها 
مي بینیم به ویژه تویوتاهایي که در بلوچستان 
متداول بوده اند و هستند: »سوار سوپري هشتاد 
و پنج ام، تاب مي دهد لیلي، تن باریکش را« و 
یا اینجا که چنین مي سراید: »دربست توست، 
پنج آسماني، خوار است و کم دست، مرد لیلا« 
که این پنج آسماني باز اشاره است به همان 
وانت تویوتاي ساخت 1985 به رنگ آبي آسماني 
که در میان مردم محبوب بوده شاید از این رو 
که آنها را در جاده هاي دور و سخت صعب، به 
سرمنزل مي رسانده است و این رنگ آبي هم آیا 
رنگ متداول و محبوبي بوده است که در این 
سروده ها تکرار مي شود: »پارك است در حیاط، 
ماشین آبي، تو شیشه را پایین بده، من ادکلن 

مي پاشم«. 
و این راوي اندوهگین و عاشق در لیکوها با 
همیت تویوتاها و موتورروسیها، همواره در حال 
حرکت و هجرت است چنانچه منصور مومني 
چنین مي نویسد که: »مردم پا برزمیني که بیش 
از ابر و باد و مه و خورشید و فلك در کارند تا 

ناني به کف آرند، فرصتي براي خانه نشیني و 
چانه زني با غم نان و رنج بیکاري ندارند. کار 
دلیل راه و ناچاري سفر به هر غربتي مي شود که 
دست فقر را بتواند کوتاه کند. گاهي نیز رد شدن 
از حدود قوانین نو که آداب و عادات قوم کهن 
را برنمي تابند، عامل کشمکش و گریز مي شود. 
لیکو از این غریبي ها خاطرات بسیاري در خود 
دارد.« و از همین روست که این راویان عاشق 
اغلب منتظر نامه ي دلدار خویش اند: »نامه اي 
بفرست، مي خوانمش خودم، خیال تو را مي دانم 
اي دوست!« و گاهي هم سخت مشتاق بازگشت 
به وطن اند: »آهاي شوفر! ماشینت را گرم کن. 

برسان ام به زاهدان، ساعت و ربعي دیگر« از 
این رو که روزهاي هجران بر او بسیار سخت 
گذشته است مثلا وقتي که در فرسنگها دورتر، 
درقطر به دنبال کار و کاسبي بوده است: »دو 
شش ماه، گیرم در قطر، پیرم از غمت قامت 
بلند«. و گاهي هم این راویست که مي ماند و  با 
فقدان و هجرت معشوق روبرو مي شود: »با موج 
دریا، رفتي ابوظبي، گریانم من از درد نبودنت«. 
و برخي رفتنها هم اشارتیست به رنج جمعي 
مردمي که ناچار به کوچیدن اند شاید از فقر و 
بي آبي: »کوچیدند و رفتند مردم، نسیمي بوزد 
اي کاش، بویشان را بیاورد« و باز در این لیکو 
که چنین مي سراید به درد و اندوه: »مي افتد نان، 

از تنور سرد، کوچانده مي شوند مردم«. 
و گاهي این کندنها و رفتنها فقط با یك 
دوچرخه  است که شاید راوي جوانکیست بي چیز: 
»شکسته میل توپي دوچرخه ام، سوخته سرزمینم 
از خیل صوفیان« راوي جوانکیست که هنوز او 
را یاراي داشتن آن وانت بارها و ره سپردن به 
راههاي دور نیست و یار او هم دخترکي ست 
نوجوان با لبهاي آدامسي: »هر جمعه مي آیم، که 
نیست مادرت، بخواه ام، با لبان آدامسي« و لابد 

همین دختر نوجوان بلوچ است که رخت نوي مد 
روز در بر دارد در سروده ي عاشق مشتاقش که 
این لیکوها راویان حیات امروزند در این جغرافیا: 
»مدي نو پوشیده لیلي، آتشي کشیده بر دلم« 
دختري با موهاي بور شاید که در گویش محلي 
بورجان است: »سه چار چادر آورده ام برایت 
بورجان، یاران من اند یادت و نازت«. اما این 
بورجان مد روز پوشیده گاه دختریست برقع پوش 
که سنتي تر و تاریخمندتر عاشقي را در این 
تاریخ و جغرافیا روایت مي کند: »گلزار یقه ات 
زیباست. موبلند برقع پوش، عطري بپاش!« و 
این راوي عاشق گاهي چنان عاشق اصیل و 
ژرفانگریست که معشوق را در هر حال مي ستاید 
و از این رو قد کوتاه را هم در شعرش با شکوه 
و طمطراق و مهر توصیف مي کند: »کشتي مرا 
سروکم، بوسه بر دست، راهي ات کردم«. که 
منصور مومني به درستي در پاورقي مي نویسد 
که: »سرو محبوبه اي در شعر فارسي ست که با 
صفتهاي آزاد، روان، سهي، چمان و ... اشاره 
به قامت و رعنایي معشوق دارد. سروك )=سرو 
کوچك( در این لیکو به جاي قدکوتاه نشسته 

است.«
گاهي هم فراتر از این سراینده به مکانهایي 
آشنا اشاره مي کند که باز هم نمادهاي زندگي 
در دل سروده هایي  امروزي اند  متجددانه  ي 
کهنه وار، مثلا اشاره به لوان تور که یکي از 
شرکت هاي حمل و نقل بین شهري بوده 
است در بلوچستان: »بلیتي گرفته ام از لوان تور، 
دامادم نکردند بر آن بهشتي، بر آن حور« 
بلیتي شاید براي کویته: »بلیت کویته، گرفتم 
و رفتم؛ بي نصیبم از خواب آغوشت.« و این 
کوچنده ي غمگین اگر با ثروت فراوان هم از 
غربت بازمي گشت، باز هم سعادت راستین را 
در عشق و وصال باز مي جست: »هزار خانه 
مي سازم در خاش، فقیرم اما، گداي تو«. گداي 
یاري که قسم به مادرش از باشکوهترین 
سوگندهاست براي راوي تاریخنگار عاشق لیکو: 
»باران مي بارد و بي پناهم من، به حق مادر یار، 
بي گناهم من«. و زیستن در این تك بیتها زیستن 
در گستره ي فراخ تاریخ و روانشناسي اجتماعي 
مردمان بلوچستان است که بسیار بیش از اینها 
از آن مي توان سخن گفت و نوشت. کتاب لیکو، 
تك بیتي هاي بلوچي را نشر نو و در 274 صفحه 

در سال 1401 به بازار کتاب فرستاده است. 

تاريخ و زندگي مردم در ليكوهاي بلوچيتاريخ و زندگي مردم در ليكوهاي بلوچي
يادداشتي بر کتاب »ليكو، تك بيتي هاي بلوچي« گردآوري منصور مومني

نسيم خليلي

آگهی حصر وراثت
خانم الهه شهوند دارای شناسنامه شماره 24210100530 متولد 1366 
به شرح دادخواست به کلاسه 6/1403 ح ف از این دادگاه درخواست 
گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان ستار 
شهوند فرزند شاولد به شماره شناسنامه 122 در تاریخ 402/11/3 در 
اقامتگاه دائمی خود شهرستان پاسارگاد بدرود زندگی گفته و وراث 

حین الفوت آن مرحوم عبارتند از:
1- نرگس نصیری کردشولی به شماره شناسنامه 1554 همسر متوفی

2- فاطمه شهوند به شماره شناسنامه 6650028495 فرزند متوفی
3- الهه شهوند به شماره شناسنامه 2420100530 فرزند متوفی

4- الهام شهوند به شماره شناسنامه 17 فرزند متوفی
5- یاور شهوند به شماره شناسنامه 6650011711 فرزند متوفی

6- اسماعیل شهوند به شماره شناسنامه 2420296699 فرزند متوفی
7- ابراهیم شهوند به شماره شناسنامه 2420100549 فرزند متوفی

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را برای یک 
نوبت آگهی می نماید تا چنانچه شخص یا اشخاصی اعتراض دارند و یا 
وصیتنامه از متوفی نزد آنهاست ظرف یک ماه از تاریخ انتشار آگهی 
به دادگاه تقدیم نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر وفق 

مقررات اتخاذ تصمیم خواهد شد. 
6/ م الف

رئیس شورای حل اختلاف مادر سلیمان
غلامرضا خلج

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره های 140260311035010474 و 140260311035010482 و 
140260311035010479 مورخ 1402/12/7 هیأت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 3 تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی 1-آقای علیرضا قلی پور فرزند رضا به شماره شناسنامه 10119 
صادره از شیراز  و کدملی 2301229319 نسبت به دو چهارم دانگ مشاع 
از ششدانگ یکباب ساختمان 2-آقای محمدرضا قلی پور فرزند رضا به 
شماره شناسنامه 2579 صادره از شیراز و کدملی 2300644169 نسبت 
به دو چهارم دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان 3-خانم مهسا قلی 
پور فرزند رضا به شماره شناسنامه 2168 و کدملی 2300568314 نسبت 
به یک دوم دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 192 
مترمربع پلاک 44453 فرعی از 8 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 8 
اصلی واقع در فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 خریداری 
از مالک رسمی آقای قدرت رعنا محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/1/28

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/2/12
5834/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی جمعی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی پلاک 2 اصلی بخش 

3 فارس مشهور به سنگر
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سپیدان )اردکان( 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
1-برابر رأی شماره 140260311016007759 مورخ 1402/12/15 قانون 
فوق درخواست سند آقای ضرغام شریفی فرزند عوض با شماره 
شناسنامه 10 صادره از سپیدان در موازی سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین کشاورزی دیم به مساحت 15104/80 مترمربع واقع 
در پلاک 664 فرعی از 2 اصلی بخش 3 فارس مشهور به سنگر انتقال 

قهری از آقای عوض شریفی سنگری محرز گردیده است.
2-برابر رأی شماره 140260311016007761 مورخ 1402/12/15 قانون 
فوق درخواست سند آقای سبزعلی شریفی سنگری فرزند عوض با 
شماره شناسنامه 1057 صادره از سپیدان در موازی سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی دیم به مساحت 15104/80 
مترمربع واقع در پلاک 664 فرعی از 2 اصلی بخش 3 فارس مشهور 
به سنگر انتقال قهری از آقای عوض شریفی سنگری محرز گردیده 

است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/1/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/12

18/م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک سپیدان
محمدصادق صبور

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140260311016007428 مورخ 1402/11/30 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سپیدان )اردکان( 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی زارع فرزند فرج 
اله به شماره شناسنامه 3 صادره از ممسنی در ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنا احداثی به مساحت 1878 مترمربع پلاک 167 فرعی از 48 
اصلی واقع در بخش 6 فارس مشهور به علی آباد خریداری از آقای 
مسیح فضیلت رودبالی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/1/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/12

16/م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک سپیدان
محمدصادق صبور

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140260311035011019 مورخ 1402/12/21 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 3 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا نجفی فرزند کهزاد به 
شماره شناسنامه 30 صادره از مرودشت و کدملی 2432515609 در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 119/25 مترمربع پلاک 7769 
فرعی از 11 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 278 فرعی از 11 اصلی 
واقع در فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 خریداری از 
مالک رسمی آقای محمود گواهی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/1/28

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/2/12
5833/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140260311016007762 مورخ 1402/12/16 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سپیدان )اردکان( 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسام پرهیزی فرزند 
کرامت اله به شماره شناسنامه 18 صادره از شیراز در ششدانگ یک 
قطعه باغ رزی دیم به مساحت 3700/25 مترمربع پلاک 2336 فرعی 
از 1 اصلی واقع در بخش 6 فارس مشهور به دالین خریداری شده از 
آقای حاج حسن صفرپور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/1/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/12

17/م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک سپیدان
محمدصادق صبور

آگهی مزايده عمومی
نوبت دوم 1403/01/28 نوبت اول 1403/01/21      

شهرداری قادرآباد در نظر دارد تعداد 8 قطعه زمین از   املاک خود را از طریق مزایده عمومی  به صورت اجاره به مدت یک 
سال در اختیار افراد واجدالشرایط قراردهد متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به دبیرخانه شهرداری قادرآباد به 
آدرس ،قادرآباد بلوار طالقانی میدان شهرداری ساختمان اداری شهرداری مراجعه و یا با شماره تلفن های  3- 07144492451 تماس حاصل نمایند:

1-مهلت دریافت اسناد مزایده از تاریخ 1403/01/28 تا پایان وقت اداری روزیک شنبه مورخ 1403/02/09  می باشد.
2-محل اخذ اسناد مزایده واحد دبیرخانه شهرداری می باشد.

3-متقاضیان می بایست مبلغ سپرده شرکت در مزایده را به حساب جاری 0105992576005 نزد بانک ملی شعبه قادرآباد به نام سپرده شهرداری 
قادرآباد واریز و رسیدآن را به شهرداری تسلیم نمایند.

4-درصورتی که برنده اول و دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
5-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده  موجود می باشد.

6-کمسیون عالی معاملات شهرداری جهت رسیدگی به پیشنهادات روز دو شنبه تاریخ 1403/02/10 راس ساعت 14 در محل شهرداری برگزار 
می گردد و کمسیون یک هفته پس از جلسه کمسیون مهلت دارد تا برنده مزایده را اعلام نماید.

7-هزینه چاپ آگهی و کارشناسی به عهده برنده مزایده می باشد.

شناسه آگهی: 1693038
عليرضا حاتمی
شهردار

 
 

 
 
 

  
  
 

  28/01/1403نوبت دوم             21/01/1403نوبت اول 
  آگهي مزايده عمومي

هرداري قادرآباد در نظر دارد      رايط  ملاا   قطعه زمين از   8تعداد شـ ال در اختيار افراد واجدالشـ ورت اجاره به مدت يك سـ ك خود را از طريق مزايده عمومي  به صـ
يان مي توانند جهقراردهد   تر به متقاضـ ب اطلاعات بيشـ هرداري قادرآباد به آدرس ، دبيرخانهت كسـ اختمان اداري   قادرآبادشـ هرداري سـ بلوار طالقاني ميدان شـ

  : نمايندتماس حاصل     07144492451 -3  شهرداري مراجعه و يا با شماره تلفن هاي
  

  هر قطعه  مساحت   مجوز شورا  شرح اماكن واملاك   رديف
  (متر مربع) 

   قيمت  پايه  ساليانه   آدرس ملك 
  (ريال) هر قطعه 

  مبلغ سپرده 
  (ريال) 

جهت   زمين اجاره اي قطعه  5  1
  احداث كيوسك 

ميدان باغ و   بلوار مطهري  15  11/11/1402 -124
  و بلوار پاسارگاد  صفا

000 /000/60  000 /000/3  

اجاره  غرفه و  قايقراني  پارك    2
  سرآسياب 

  000/5/ 000  99/ 000/600  پارك سرآسياب   30  11/11/1402 -121

زمين اجاره اي جهت قلعه  بادي    3
  و ترامپولين 

  000/5/ 000  99/ 000/600  پارك سرآسياب   150  11/11/1402 -121

زمين جهت احداث كيوسك   4
   CNGجايگاه 

  CNG    000 /000/90  000/500 /4جايگاه جنب   8  11/11/1402 -121

 مي باشد.  09/02/1403تا پايان وقت اداري روزيك شنبه مورخ  28/01/1403مهلت دريافت اسناد مزايده از تاريخ -1
  محل اخذ اسناد مزايده واحد دبيرخانه شهرداري مي باشد. -2
نزد بانك ملي شعبه قادرآباد به نام سپرده   0105992576005متقاضيان مي بايست مبلغ سپرده شركت در مزايده را به حساب جاري -3

 شهرداري قادرآباد واريز و رسيدآن را به شهرداري تسليم نمايند.
 درصورتي كه برنده اول و دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.-4
 ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به معامله در اسناد مزايده  موجود مي باشد.-5
در محل شهرداري برگزار   14راس ساعت  10/02/1403كمسيون عالي معاملات شهرداري جهت رسيدگي به پيشنهادات روز دو شنبه تاريخ -6

 ميگردد و كمسيون يك هفته پس از جلسه كمسيون مهلت دارد تا برنده مزايده را اعلام نمايد.
 هزينه چاپ آگهي و كارشناسي به عهده برنده مزايده مي باشد.-7

                                                                                                                                                                   
  
  
  
  
  

  
 

 

 

  وزارت كشور 
  استانداري فارس 
    شهرداري قادرآباد

  150شماره:   
 19/01/1403تاريخ:   

نیازمندیهای عصرمردم آگهی می پذیرد 
32341000        32341001                       32309290

32303830-32300337

طنز مکتوب-نوش و نیش- علی اصغر کمالدار »غمین«

شدنی نيست يا هست؟

هستی پی آنکه شَوی شادان، شدنی نیست
خواهی شوی افسرده و نالان شدنی هست!

لبهای کسی را کنی خندان شدنی نیست
چشمان کسی را کنی گریان شدنی هست!

بیمار بخواهی کنی درمان شدنی نیست 
سالم کنی بیمار چه آسان شدنی هست!

پیشت شود امید نمایان شدنی نیست
مغروق شدن در یمَِ حرمان شدنی هست!

گر که به گرسنه بدهی نان شدنی نیست 
گیری ولی نان را تو از ایشان شدنی هست!

خواهی دهی یک مُردنی را جان شدنی نیست 
اعصاب کسی را کنی داغان شدنی هست!

بالا برَی یک یار، زِ  یاران شدنی نیست 
با خاک بخواهی کنی یکسان شدنی هست!

می خواهی بگیری همه دزدان شدنی نیست
خفتگیری هم جمله رقیبان شدنی هست!

خواهی بخری هدیه ای ارزان شدنی نیست
گر جنس گران خواهی فراوان شدنی هست!

خواهی که بدست آری دلی، خان شدنی نیست
بشکستن دل لیک عزیزان شدنی هست!

کم لطفی به همسایه کماکان شدنی نیست
بی مهری  و کم لطفی به مهمان شدنی هست!

خواهی دهی حق را به ضعیفان شدنی نیست
حق را چو »غمین« گیری از اینان شدنی هست!

6گوناگون
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ب جدول شماره  1403/3152
جوا

افقی:
1-توصیفی برای فراماسونری- آرزو

2-حرف نفی ابد در عربی- رصد- خانه
3-بی نصیبی- از ورزش های تمرکزبخش- 

خانه ی باغی
4-رنج- شهرها- روز عرب- مطیع و منقاد

5-از دانه های خوراکی- ضمیر اشاره به دور- 
در عربی یعنی به درستی که- مجرای خون

6-سوره ای قرآنی- از گیاهان جنگلی- بزرگوار
7-بی شرمی- گسترنده- خوف

8-فوری- مانع- آفت گندم- مخفف تو را
9-دشت و صحرا- با چوب و تخته سر و کار 

دارد- واحد سطح برای اندازه گیری زمین
10-نام یکی از خلفای بنی امیه- بی حرکت- 

رود آرام روسی
11-غذای آبکی- شراب- ضمیر اشاره به دور- 

خاک کوزه گری
12-زنگ کاروان های قدیمی- گل ناامیدی- از 

اشقیای کربلا- سرپرست
13-حیوان تک سلولی- ستاره کم پیدا- مهد 

کریمان
14-در خور و مناسب- اقیانوس ساکت- یار 

دم بریده
15-از چهره های جنجالی در ماجرای نهضت 

مشروطه

عمودی:
1-یکی از بی خاصیت ترین پادشاهان که 

ایران را به باد فنا داد
2-رودی اروپایی- حمام بخار- حیا

3-از جواهرات گرانبها- چادر عربی- وسیله 

طرح: عصرمردم 

حمل استکان و نعلبکی
جانشین-  مکه-  در  4-مکانی 

بلدرچین- ریشه
5-از توابع استان اردبیل- از شاعران 
عارف مسلک قرن ششم- محصول 

صابون
6-تردید- پدر حضرت سلیمان- تک 

خال
7-از توابع استان مرکزی- حرف 

همراهی- از بیماری های گوارشی
8-وای آشفته- شهرستان خطه انار- 

چین و چروک صورت
9-خفت بار- از ادات تنبیه- حالتی 

برای مو
10-وی- نوعی بیماری- ابر زمین گیر 

شده
11-از رودهای جنوبی- صریح

12-درخت خوش قد و قامت- جد- 
همسایه- خدعه و نیرنگ

شهرهای  از  تر-  بزرگ  13-سیم- 
مرزی در غرب ایران

14-شهری در جنوب شرق فارس- 
پیرو مراد- پاسخ منفی عرب

15-در شهرستان همدان قرار دارد
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ایسنا: استرس بخشِ جدایی ناپذیر زندگی انسان است 
و با وجود آنکه بشر امروزی پیشرفت های بسیاری جهت 
تسهیل سبك زندگی خود داشته اما مشکلاتش از بین نرفته 
و فقط شکل آنها تغییر کرده است. به دلیل وجود دغدغه های 
مختلف، مدیریت استرس برای اغلب افراد کار دشواری است 
و ناتوانی در مدیریت آن، سلامت روان انسان را تحت تاثیر 

قرار می دهد.
هنگامی  که با یك موقعیت تهدیدکننده مواجه می شوید، 
سیستم عصبی سمپاتیك - بخشی از سیستم عصبی مرکزی 
بدن که عملکردهایی مانند ضربان قلب، تنفس و فشار خون 
را تنظیم می کند - باعث تحریك واکنش »جنگ یا گریز« 
می شود. هورمون استرس موسوم به »کورتیزول« نیز بدن را 

هوشیار و آماده مقابله با خطر احتمالی می کند.
استرس در عین حال باعث تغییرات فیزیولوژیکی مانند 
افزایش سطح هوشیاری، تنفس و ضربان قلب سریع تر، فشار 
خون بالا، افزایش کلسترول خون و افزایش تنش عضلانی 

می شود.
وقتی استرس پاسخ جنگ یا گریز را در سیستم عصبی 
 مرکزی فعال می کند، می تواند بر سیستم گوارش تأثیر 
بگذارد: اسپاسم مری، افزایش اسید معده و سوء هاضمه، 
ایجاد حالت تهوع و اسهال یا یبوست از جمله این موارد 

هستند.
در موارد جدی تر، استرس ممکن است باعث کاهش 
جریان خون و اکسیژن به معده شده و منجر به گرفتگی، 

التهاب یا عدم تعادل باکتری های روده شود.
همچنین می تواند اختلالات گوارشی جدی را تشدید کند 
از جمله سندرم روده تحریك پذیر )IBS(، بیماری التهابی 
روده )IBD(، زخم معده و بیماری رفلاکس معده به مری 

.)GERD(
بهتر است افراد در طول شبانه روز ساعاتی را برای 

استراحت کردن در نظر بگیرند تا از استرس دور باشند.
یادگیری نحوه مدیریت استرس نیاز به تمرین دارد اما در 

ادامه به چند مورد از آنها خواهیم پرداخت.
1. ورزش کنید

ورزش منظم یکی از بهترین راه ها برای آرامش بدن و 
ذهن شماست. به علاوه، ورزش باعث بهبود خلق و خوی 
شما می شود. اما باید اغلب این کار را انجام دهید تا نتیجه 

بدهد.
هر هفته چقدر باید ورزش کرد؟

تا 2 ساعت و ۳0 دقیقه ورزش با شدت متوسط   مانند پیاده 
روی سریع یا 75 دقیقه ورزش شدیدتر مانند شنا، دویدن یا 

ورزش های دیگر انجام دهید.
روی تعیین اهداف تناسب اندام که می توانید به آنها 
برسید تمرکز کنید. بیشتر از همه به یاد داشته باشید که انجام 

هر تمرینی بهتر از انجام ندادن آن است.
2. عضلات خود را آرام کنید

وقتی استرس دارید، ماهیچه هایتان منقبض می شوند. 
شما می توانید به خودی خود به شل شدن آنها و شاداب 

کردن بدن خود کمك کنید:
- کشش

- ماساژ گرفتن
- حمام کردن یا دوش آب گرم
- داشتن یك خواب خوب شبانه

3. تنفس عمیق
چند نفس عمیق می تواند استرس را فوراً از شما دور 
کند. زمانی که در انجام تمرینات تنفسی ماهر شوید، شگفت 
زده خواهید شد که چقدر احساس بهتری دارید. فقط این 5 

مرحله را دنبال کنید:
- در وضعیتی راحت بنشینید و دستان خود را روی پاهای 
خود قرار دهید و پاهای خود را روی زمین قرار دهید. یا 

می توانید دراز بکشید.
- چشمانتان را ببندید.

- خود را در مکانی آرام تصور کنید. این می تواند ساحل، 
یك زمین چمن زیبا یا هر جایی که به شما احساس آرامش 

می دهد باشد.
- به آرامی تنفس عمیق انجام دهید.

- این کار را هر بار 5 تا 10 دقیقه انجام دهید.
4. خوب غذا بخورید

داشتن یك رژیم غذایی منظم و متعادل به شما کمك 
می کند تا به طور کلی احساس بهتری داشته باشید. 
همچنین ممکن است به کنترل خلق و خوی شما کمك 
کند. وعده های غذایی شما باید سرشار از سبزیجات، میوه، 

غلات کامل و پروتئین بدون چربی برای تامین انرژی باشد. 
همچنین هیچکدام را نادیده نگیرید زیرا می تواند شما را در 
خلق و خوی بد قرار دهد که به دنبال آن می تواند استرس 

را تشدید کند.
5. سرعت زندگی خود را کاهش دهید

زندگی مدرن بسیار شلوغ است و گاهی اوقات ما فقط باید 
سرعت خود را کم کنیم و آرام باشیم. به زندگی خود نگاه 
کنید و راه های کوچکی برای انجام این کار پیدا کنید. مثلا:

ساعت خود را 5 تا 10 دقیقه جلوتر تنظیم کنید. به این 
ترتیب کمی زود به مکان ها خواهید رسید و از استرس دیر 

رسیدن دوری خواهید کرد.
وقتی در بزرگراه رانندگی می کنید، به لاین آهسته بروید 

تا بتوانید از عجله کردن جلوگیری کنید.
کارهای بزرگ را به کارهای کوچکتر تقسیم کنید. برای 
مثال، اگر مجبور نیستید سعی نکنید به همه 100 ایمیل 
دریافتی خود پاسخ دهید و فقط به تعدادی از آنها پاسخ دهید.

6. استراحت کنید
باید برای زمان هایی برای استراحت برنامه ریزی کنید 
تا ذهن خود را از استرس دور کنید. اگر فردی هستید که 
دوست دارید هدف گذاری کنید، ممکن است استراحت کردن 
در ابتدا برای شما سخت باشد اما به آن پایبند باشید. کارهای 

آرامش بخشی که می توانید انجام دهید عبارتند از:
- مراقبه

- یوگا

- دعا
- گوش دادن به موسیقی مورد علاقه

- گذراندن زمان در طبیعت
7. برای سرگرمی ها وقت بگذارید

باید زمانی را برای انجام کارهایی که از آنها لذت می برید 
اختصاص دهید. سعی کنید هر روز کاری انجام دهید که 
احساس خوبی به شما بدهد و این به کاهش استرس شما 
کمك می کند. لازم نیست زمان زیادی باشد - حتی 15 تا 
20 دقیقه هم موثر است. سرگرمی های آرامش بخش شامل 

موارد زیر است:
- خواندن کتاب

- بافندگی
- انجام یك پروژه هنری

- تماشای یك فیلم
- انجام پازل

8. در مورد مشکلات خود صحبت کنید
اگر موضوعاتی شما را آزار می دهند، صحبت در مورد 
آنها می تواند به کاهش استرس تان کمك کند. می توانید 
با اعضای خانواده، دوستان، پزشك یا یك درمانگر صحبت 

کنید.
همچنین می توانید با خودتان صحبت کنید. به این کار 
»خودگویی« یا »واگویه« می گویند و همه ما آن را انجام 
می دهیم. اما برای اینکه خودگویی به کاهش استرس کمك 

کند، باید مطمئن شوید که مثبت است و نه منفی.
بنابراین وقتی استرس دارید به آنچه فکر می کنید یا 
می گویید از نزدیك گوش کنید. اگر به خود پیامی منفی 
می دهید، آن را به پیام مثبت تغییر دهید. به عنوان مثال، به 
خود نگویید »من نمی توانم این کار را انجام دهم« در عوض 
به خود بگویید: »من می توانم این کار را انجام دهم« یا »من 

بهترین کاری را که می توانم انجام می دهم«.
9. سخت نگیرید

بپذیرید که هر چقدر هم تلاش کنید نمی توانید کارها را 
به طور کامل و عالی انجام دهید. شما همچنین نمی توانید 
همه چیز را در زندگی خود کنترل کنید. پس به خودتان 
لطفی کنید و فکر نکنید که می توانید کارهای زیادی انجام 
دهید. فراموش نکنید که حس شوخ طبعی خود را حفظ کنید. 

خنده به شما کمك می کند تا احساس آرامش کنید.
10. محرک ها را از بین ببرید

دریابید که بزرگترین دلایل استرس در زندگی شما 
چیست. آیا شغل شما، رفت و آمد شما، تکالیف مدرسه و 
دانشگاه شماست؟ اگر می توانید تشخیص دهید که آنها 
چیست، ببینید آیا می توانید آنها را از زندگی خود حذف کنید 

یا دست کم آنها را کاهش دهید یا خیر.
اگر نمی توانید دلایل اصلی استرس خود را شناسایی 
کنید، سعی کنید یك دفترچه استرس داشته باشید. زمانی که 
بیش از همه مضطرب می شوید، یادداشت کنید و ببینید آیا 
می توانید یك الگو را برای استرس خود تعیین کنید، سپس 

راه هایی برای حذف یا کاهش آن محرك ها پیدا کنید.

7Apr 16، 2024 شوال  1445 سه شنبه 28 فروردین 1403  سال بیست و نهم     شماره 8019

نكاتی برای مديريت استرسنكاتی برای مديريت استرس

واکنش های  ایسنا: 
یا  رفتارها  به  خشم آلود 
ناعادلانه  موقعیت های 
اغلب عواقب ناخوشایندی 
به همراه دارند و خشم 
منجر  می تواند  کنترل نشده 
درگیری  مشاجره،  به 
فیزیکی، آزار و تجاوز و 

صدمه به خود شود.
نتایج یك مطالعه 
جدید تایید می کند نوشتن 
یك  روی  خشم  احساس 

تکه کاغذ و سپس پاره کردن یا دور انداختن آن باعث کاهش احساس خشم 
می شود.

متخصصان دانشگاه »ناگویا« در ژاپن اکنون این روش را توصیه می کنند 
که نه تنها می تواند به کسانی که خشمگین هستند کمك کند بلکه به افراد 
عادی نیز کمك می کند تا اضطراب خود را کم کنند. راه حل آنها نوشتن 
تجربیات منفی روی یك تکه کاغذ و سپس مچاله کردن، خرد کردن یا دور 

انداختن آن است.
 در این مطالعه، محققان از حدود 100 شرکت کننده در 2 آزمایش خواستند 

تا نظرات خود را در مورد مسائل اجتماعی بحث برانگیز بنویسند. سپس به 
آنها گفتند که اظهارات آنها توسط یك دانشجوی دکتری در دانشگاه ارزیابی 
می شود. ارزیابی به این شکل بود که ارزیابان از نظر هوش، منطق و عقلانیت 
به شرکت کنندگان نمره پایینی می دادند. همچنین این اظهارنظر توهین آمیز را 
می نوشتند که »باورم نمی شود یك فرد تحصیل کرده اینطور فکر کند. امیدوارم 

این فرد در دانشگاه چیزی یاد بگیرد.«
پس از ارائه این نظرات منفی، محققان از شرکت کنندگان خواستند تا افکار 
خود را در مورد این ارزیابی بنویسند. در نهایت به یك گروه اجازه داده شد 

کاغذ را در سطل زباله بیندازند یا آن را ریز ریز کنند، در حالی که گروه دیگر 
فقط قرار بود کاغذ را روی میز بگذارند. نتایج نشان داد کسانی که کاغذ خود را 

دور انداخته بودند، خشم کمتری نسبت به گروه دوم داشتند.
متخصصان می دانند تولید مداوم مواد شیمیایی مرتبط با استرس از جمله 
کورتیزول و آدرنالین و تغییرات متابولیکی ناشی از عصبانیت مدیریت نشده 

می تواند به بسیاری از سیستم های مختلف بدن آسیب برساند.
برخی از مشکلات سلامتی کوتاه مدت و بلندمدت که با عصبانیت مدیریت 
نشده مرتبط هستند عبارتند از سردرد، مشکلات گوارشی، مانند درد شکم، 
بیخوابی، افزایش اضطراب، افسردگی، فشار خون بالا، مشکلات پوستی مانند 

اگزما، حمله قلبی و سکته مغزی.
این مطالعه از سوی متخصصان ژاپنی نقطه اوج سال ها تحقیق در مورد 

ارتباط بین کلام مکتوب و کاهش خشم است.

تكنيكی ساده برای کنترل عصبانيتتكنيكی ساده برای کنترل عصبانيت



آگهی
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Apr 16، 2024  7 شوال  1445 سه  شنبه 28 فروردین 1403  سال بیست و   نهم     شماره 8019

و  مهربان  مردم سراي  شعرگونه هاي  لیکوها، 
غمگین بلوچی اند که محتوایشان بیش از آنکه 
طبیعت نهفته در آن هایکوهایی باشد که از 
ادبیات ژاپن مي شناسیم و در نگاه اول سخت 
به یکدیگر شبیه اند، اندوه زندگی اجتماعی، 
فقر و فقدان و فراق و عشق و مهربانی ست، 
اشارتي شاعرانه به تاریخ مردم در بستر 
جغرافیاي فراخ بلوچستان، تاریخي که از زبان 
جوان عاشق در فراق نشسته، سوار بر تویوتا 
که برود به دنبال کار، عازم ابوظبي و کویته 
و بمپور، روایت مي شود. منصور مومني که به 
گردآوري و بازسرایي این سروده ها پرداخته، در 
مقدمه ي کتاب، درباره ي تفاوت لیکو و هایکو 
چنین مي نویسد: »لیکو همان جایي ست که 
انسان هست و همان را مي گوید که آدمي 
از زندگي مي بیند و مي خواهد؛ نه در خلوتي 
هایکویي و بي صدا؛ فریادزنان و بر سر بازار. 
او تن به اسطوره نمي دهد، در روزگار خودش 
نفس مي کشد و چشم از لحظه ها برنمي دارد. 
جست و جوي مفاهیم انتزاعي یا تلاش براي 
پرده برداري از مفاهیمي پوشیده در پس واژگان 
لیکو، عبث و بي سرانجام است. لیکو بي پرده و 
پروا سخن مي گوید و جز آنچه مي گوید، چیزي 
در سر و بر دل ندارد. در لیکو یکي از طرفین 
ماجرا همیشه انسان است؛ لیکو با خاطره گویي 
و خاطرخواهي نسبت بیشتري دارد تا حدیث 
نفس و درس و بحث.« و از همین روست 
که در دل این سروده ها مي توان ویژگي هایي 
از حیات رومزه ي مردم بلوچستان را به تماشا 
نشست، مثلا وقتي که معشوق پریوار مي دوزد 
بر تن پارچه که پریوار از نقشهاي سوزن دوزي 

بلوچي ست: 
»پریواري مي دوزي بر پیراهني، دیدارمان بر 
آن دیوار« و این معشوق که پریواري مي دوزد، 
همان است که عاشق دلش مي خواهد برایش 
پولکي بسازد که به بیني بیاویزد که در این 
سروده نیز سبك و سیاقي از زینت سنتي زنان 
بلوچي تصویر شده است، بومي نویسي مقید به 
فرهنگ محلي که تاریخ اجتماعي را شاعرانه 
و تمثیلي روایت مي کند: »زرگري مي خواهم! 
پولکي بسازد از سوز دلم، بر نرمه ي بیني ات« 
و همین راوي اندوهگین دلداده ي فرهنگ بومي 
زادبوم است که به گاه استیصال، با برگ نخلي 
که درخت همیشه شکوفاي آن اقلیم است، فالي 

مي گیرد: »به کوه مي روم، بر کوه مي نشینم. 
برگ نخلي مي کنم و فالي مي گیرم« و این نخل 
از این رو همیشه شکوفا و بخشنده است که در 
لیکویي دیگر مي بینیم که فقط برگي براي فال 
گرفتن به وقت استیصال نیست بلکه همه چیز 
است که با آن خانه مي سازند: »سرایي مي سازم 
از تن و از برگ نخل، حرفي بزن پسر! لب باز 
کن!« و این همه در حالي روایت مي شود که 
راوي دلخسته، بنا به دوره اي از تاریخ که در آن 
مي زید، نمادهاي تجدد را هم در سروده هایش 
مي گنجاند تا نشان بدهد که چگونه سنت 
سرودن و ثبت تاریخ با این سرودنها را از 
دیرزمان بر گره کشیده و تا امروز با خود همراه 
آورده است و از همین روست که در این روایتها 
او را اغلب سوار بر موتور روسي و اتومبیلها 
مي بینیم به ویژه تویوتاهایي که در بلوچستان 
متداول بوده اند و هستند: »سوار سوپري هشتاد 
و پنج ام، تاب مي دهد لیلي، تن باریکش را« و 
یا اینجا که چنین مي سراید: »دربست توست، 
پنج آسماني، خوار است و کم دست، مرد لیلا« 
که این پنج آسماني باز اشاره است به همان 
وانت تویوتاي ساخت 1985 به رنگ آبي آسماني 
که در میان مردم محبوب بوده شاید از این رو 
که آنها را در جاده هاي دور و سخت صعب، به 
سرمنزل مي رسانده است و این رنگ آبي هم آیا 
رنگ متداول و محبوبي بوده است که در این 
سروده ها تکرار مي شود: »پارك است در حیاط، 
ماشین آبي، تو شیشه را پایین بده، من ادکلن 

مي پاشم«. 
و این راوي اندوهگین و عاشق در لیکوها با 
همیت تویوتاها و موتورروسیها، همواره در حال 
حرکت و هجرت است چنانچه منصور مومني 
چنین مي نویسد که: »مردم پا برزمیني که بیش 
از ابر و باد و مه و خورشید و فلك در کارند تا 

ناني به کف آرند، فرصتي براي خانه نشیني و 
چانه زني با غم نان و رنج بیکاري ندارند. کار 
دلیل راه و ناچاري سفر به هر غربتي مي شود که 
دست فقر را بتواند کوتاه کند. گاهي نیز رد شدن 
از حدود قوانین نو که آداب و عادات قوم کهن 
را برنمي تابند، عامل کشمکش و گریز مي شود. 
لیکو از این غریبي ها خاطرات بسیاري در خود 
دارد.« و از همین روست که این راویان عاشق 
اغلب منتظر نامه ي دلدار خویش اند: »نامه اي 
بفرست، مي خوانمش خودم، خیال تو را مي دانم 
اي دوست!« و گاهي هم سخت مشتاق بازگشت 
به وطن اند: »آهاي شوفر! ماشینت را گرم کن. 

برسان ام به زاهدان، ساعت و ربعي دیگر« از 
این رو که روزهاي هجران بر او بسیار سخت 
گذشته است مثلا وقتي که در فرسنگها دورتر، 
درقطر به دنبال کار و کاسبي بوده است: »دو 
شش ماه، گیرم در قطر، پیرم از غمت قامت 
بلند«. و گاهي هم این راویست که مي ماند و  با 
فقدان و هجرت معشوق روبرو مي شود: »با موج 
دریا، رفتي ابوظبي، گریانم من از درد نبودنت«. 
و برخي رفتنها هم اشارتیست به رنج جمعي 
مردمي که ناچار به کوچیدن اند شاید از فقر و 
بي آبي: »کوچیدند و رفتند مردم، نسیمي بوزد 
اي کاش، بویشان را بیاورد« و باز در این لیکو 
که چنین مي سراید به درد و اندوه: »مي افتد نان، 

از تنور سرد، کوچانده مي شوند مردم«. 
و گاهي این کندنها و رفتنها فقط با یك 
دوچرخه  است که شاید راوي جوانکیست بي چیز: 
»شکسته میل توپي دوچرخه ام، سوخته سرزمینم 
از خیل صوفیان« راوي جوانکیست که هنوز او 
را یاراي داشتن آن وانت بارها و ره سپردن به 
راههاي دور نیست و یار او هم دخترکي ست 
نوجوان با لبهاي آدامسي: »هر جمعه مي آیم، که 
نیست مادرت، بخواه ام، با لبان آدامسي« و لابد 

همین دختر نوجوان بلوچ است که رخت نوي مد 
روز در بر دارد در سروده ي عاشق مشتاقش که 
این لیکوها راویان حیات امروزند در این جغرافیا: 
»مدي نو پوشیده لیلي، آتشي کشیده بر دلم« 
دختري با موهاي بور شاید که در گویش محلي 
بورجان است: »سه چار چادر آورده ام برایت 
بورجان، یاران من اند یادت و نازت«. اما این 
بورجان مد روز پوشیده گاه دختریست برقع پوش 
که سنتي تر و تاریخمندتر عاشقي را در این 
تاریخ و جغرافیا روایت مي کند: »گلزار یقه ات 
زیباست. موبلند برقع پوش، عطري بپاش!« و 
این راوي عاشق گاهي چنان عاشق اصیل و 
ژرفانگریست که معشوق را در هر حال مي ستاید 
و از این رو قد کوتاه را هم در شعرش با شکوه 
و طمطراق و مهر توصیف مي کند: »کشتي مرا 
سروکم، بوسه بر دست، راهي ات کردم«. که 
منصور مومني به درستي در پاورقي مي نویسد 
که: »سرو محبوبه اي در شعر فارسي ست که با 
صفتهاي آزاد، روان، سهي، چمان و ... اشاره 
به قامت و رعنایي معشوق دارد. سروك )=سرو 
کوچك( در این لیکو به جاي قدکوتاه نشسته 

است.«
گاهي هم فراتر از این سراینده به مکانهایي 
آشنا اشاره مي کند که باز هم نمادهاي زندگي 
در دل سروده هایي  امروزي اند  متجددانه  ي 
کهنه وار، مثلا اشاره به لوان تور که یکي از 
شرکت هاي حمل و نقل بین شهري بوده 
است در بلوچستان: »بلیتي گرفته ام از لوان تور، 
دامادم نکردند بر آن بهشتي، بر آن حور« 
بلیتي شاید براي کویته: »بلیت کویته، گرفتم 
و رفتم؛ بي نصیبم از خواب آغوشت.« و این 
کوچنده ي غمگین اگر با ثروت فراوان هم از 
غربت بازمي گشت، باز هم سعادت راستین را 
در عشق و وصال باز مي جست: »هزار خانه 
مي سازم در خاش، فقیرم اما، گداي تو«. گداي 
یاري که قسم به مادرش از باشکوهترین 
سوگندهاست براي راوي تاریخنگار عاشق لیکو: 
»باران مي بارد و بي پناهم من، به حق مادر یار، 
بي گناهم من«. و زیستن در این تك بیتها زیستن 
در گستره ي فراخ تاریخ و روانشناسي اجتماعي 
مردمان بلوچستان است که بسیار بیش از اینها 
از آن مي توان سخن گفت و نوشت. کتاب لیکو، 
تك بیتي هاي بلوچي را نشر نو و در 274 صفحه 

در سال 1401 به بازار کتاب فرستاده است. 

تاريخ و زندگي مردم در ليكوهاي بلوچيتاريخ و زندگي مردم در ليكوهاي بلوچي
يادداشتي بر کتاب »ليكو، تك بيتي هاي بلوچي« گردآوري منصور مومني

نسيم خليلي

آگهی حصر وراثت
خانم الهه شهوند دارای شناسنامه شماره 24210100530 متولد 1366 
به شرح دادخواست به کلاسه 6/1403 ح ف از این دادگاه درخواست 
گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که شادروان ستار 
شهوند فرزند شاولد به شماره شناسنامه 122 در تاریخ 402/11/3 در 
اقامتگاه دائمی خود شهرستان پاسارگاد بدرود زندگی گفته و وراث 

حین الفوت آن مرحوم عبارتند از:
1- نرگس نصیری کردشولی به شماره شناسنامه 1554 همسر متوفی

2- فاطمه شهوند به شماره شناسنامه 6650028495 فرزند متوفی
3- الهه شهوند به شماره شناسنامه 2420100530 فرزند متوفی

4- الهام شهوند به شماره شناسنامه 17 فرزند متوفی
5- یاور شهوند به شماره شناسنامه 6650011711 فرزند متوفی

6- اسماعیل شهوند به شماره شناسنامه 2420296699 فرزند متوفی
7- ابراهیم شهوند به شماره شناسنامه 2420100549 فرزند متوفی

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را برای یک 
نوبت آگهی می نماید تا چنانچه شخص یا اشخاصی اعتراض دارند و یا 
وصیتنامه از متوفی نزد آنهاست ظرف یک ماه از تاریخ انتشار آگهی 
به دادگاه تقدیم نماید. بدیهی است پس از انقضای مهلت مقرر وفق 

مقررات اتخاذ تصمیم خواهد شد. 
6/ م الف

رئیس شورای حل اختلاف مادر سلیمان
غلامرضا خلج

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره های 140260311035010474 و 140260311035010482 و 
140260311035010479 مورخ 1402/12/7 هیأت اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 3 تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی 1-آقای علیرضا قلی پور فرزند رضا به شماره شناسنامه 10119 
صادره از شیراز  و کدملی 2301229319 نسبت به دو چهارم دانگ مشاع 
از ششدانگ یکباب ساختمان 2-آقای محمدرضا قلی پور فرزند رضا به 
شماره شناسنامه 2579 صادره از شیراز و کدملی 2300644169 نسبت 
به دو چهارم دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان 3-خانم مهسا قلی 
پور فرزند رضا به شماره شناسنامه 2168 و کدملی 2300568314 نسبت 
به یک دوم دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 192 
مترمربع پلاک 44453 فرعی از 8 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 8 
اصلی واقع در فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 خریداری 
از مالک رسمی آقای قدرت رعنا محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/1/28

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/2/12
5834/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی جمعی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی پلاک 2 اصلی بخش 

3 فارس مشهور به سنگر
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سپیدان )اردکان( 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.
1-برابر رأی شماره 140260311016007759 مورخ 1402/12/15 قانون 
فوق درخواست سند آقای ضرغام شریفی فرزند عوض با شماره 
شناسنامه 10 صادره از سپیدان در موازی سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین کشاورزی دیم به مساحت 15104/80 مترمربع واقع 
در پلاک 664 فرعی از 2 اصلی بخش 3 فارس مشهور به سنگر انتقال 

قهری از آقای عوض شریفی سنگری محرز گردیده است.
2-برابر رأی شماره 140260311016007761 مورخ 1402/12/15 قانون 
فوق درخواست سند آقای سبزعلی شریفی سنگری فرزند عوض با 
شماره شناسنامه 1057 صادره از سپیدان در موازی سه دانگ مشاع 
از ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی دیم به مساحت 15104/80 
مترمربع واقع در پلاک 664 فرعی از 2 اصلی بخش 3 فارس مشهور 
به سنگر انتقال قهری از آقای عوض شریفی سنگری محرز گردیده 

است.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/1/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/12

18/م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک سپیدان
محمدصادق صبور

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140260311016007428 مورخ 1402/11/30 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سپیدان )اردکان( 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای مهدی زارع فرزند فرج 
اله به شماره شناسنامه 3 صادره از ممسنی در ششدانگ یک قطعه 
زمین با بنا احداثی به مساحت 1878 مترمربع پلاک 167 فرعی از 48 
اصلی واقع در بخش 6 فارس مشهور به علی آباد خریداری از آقای 
مسیح فضیلت رودبالی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/1/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/12

16/م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک سپیدان
محمدصادق صبور

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف وضعيت 
ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140260311035011019 مورخ 1402/12/21 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز ناحیه 3 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم زهرا نجفی فرزند کهزاد به 
شماره شناسنامه 30 صادره از مرودشت و کدملی 2432515609 در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 119/25 مترمربع پلاک 7769 
فرعی از 11 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 278 فرعی از 11 اصلی 
واقع در فارس بخش 3 حوزه ثبت ملک شیراز- ناحیه 3 خریداری از 
مالک رسمی آقای محمود گواهی محرز گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در 
صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/1/28

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/2/12
5833/م الف

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک ناحیه 3 شیراز
روح اله دهقان

هيأت موضوع قانون تعيين تكليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آيين نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140260311016007762 مورخ 1402/12/16 هیأت اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سپیدان )اردکان( 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حسام پرهیزی فرزند 
کرامت اله به شماره شناسنامه 18 صادره از شیراز در ششدانگ یک 
قطعه باغ رزی دیم به مساحت 3700/25 مترمربع پلاک 2336 فرعی 
از 1 اصلی واقع در بخش 6 فارس مشهور به دالین خریداری شده از 
آقای حاج حسن صفرپور محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/1/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/12

17/م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک سپیدان
محمدصادق صبور

آگهی مزايده عمومی
نوبت دوم 1403/01/28 نوبت اول 1403/01/21      

شهرداری قادرآباد در نظر دارد تعداد 8 قطعه زمین از   املاک خود را از طریق مزایده عمومی  به صورت اجاره به مدت یک 
سال در اختیار افراد واجدالشرایط قراردهد متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به دبیرخانه شهرداری قادرآباد به 
آدرس ،قادرآباد بلوار طالقانی میدان شهرداری ساختمان اداری شهرداری مراجعه و یا با شماره تلفن های  3- 07144492451 تماس حاصل نمایند:

1-مهلت دریافت اسناد مزایده از تاریخ 1403/01/28 تا پایان وقت اداری روزیک شنبه مورخ 1403/02/09  می باشد.
2-محل اخذ اسناد مزایده واحد دبیرخانه شهرداری می باشد.

3-متقاضیان می بایست مبلغ سپرده شرکت در مزایده را به حساب جاری 0105992576005 نزد بانک ملی شعبه قادرآباد به نام سپرده شهرداری 
قادرآباد واریز و رسیدآن را به شهرداری تسلیم نمایند.

4-درصورتی که برنده اول و دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
5-سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در اسناد مزایده  موجود می باشد.

6-کمسیون عالی معاملات شهرداری جهت رسیدگی به پیشنهادات روز دو شنبه تاریخ 1403/02/10 راس ساعت 14 در محل شهرداری برگزار 
می گردد و کمسیون یک هفته پس از جلسه کمسیون مهلت دارد تا برنده مزایده را اعلام نماید.

7-هزینه چاپ آگهی و کارشناسی به عهده برنده مزایده می باشد.

شناسه آگهی: 1693038
عليرضا حاتمی
شهردار

 
 

 
 
 

  
  
 

  28/01/1403نوبت دوم             21/01/1403نوبت اول 
  آگهي مزايده عمومي

هرداري قادرآباد در نظر دارد      رايط  ملاا   قطعه زمين از   8تعداد شـ ال در اختيار افراد واجدالشـ ورت اجاره به مدت يك سـ ك خود را از طريق مزايده عمومي  به صـ
يان مي توانند جهقراردهد   تر به متقاضـ ب اطلاعات بيشـ هرداري قادرآباد به آدرس ، دبيرخانهت كسـ اختمان اداري   قادرآبادشـ هرداري سـ بلوار طالقاني ميدان شـ

  : نمايندتماس حاصل     07144492451 -3  شهرداري مراجعه و يا با شماره تلفن هاي
  

  هر قطعه  مساحت   مجوز شورا  شرح اماكن واملاك   رديف
  (متر مربع) 

   قيمت  پايه  ساليانه   آدرس ملك 
  (ريال) هر قطعه 

  مبلغ سپرده 
  (ريال) 

جهت   زمين اجاره اي قطعه  5  1
  احداث كيوسك 

ميدان باغ و   بلوار مطهري  15  11/11/1402 -124
  و بلوار پاسارگاد  صفا

000 /000/60  000 /000/3  

اجاره  غرفه و  قايقراني  پارك    2
  سرآسياب 

  000/5/ 000  99/ 000/600  پارك سرآسياب   30  11/11/1402 -121

زمين اجاره اي جهت قلعه  بادي    3
  و ترامپولين 

  000/5/ 000  99/ 000/600  پارك سرآسياب   150  11/11/1402 -121

زمين جهت احداث كيوسك   4
   CNGجايگاه 

  CNG    000 /000/90  000/500 /4جايگاه جنب   8  11/11/1402 -121

 مي باشد.  09/02/1403تا پايان وقت اداري روزيك شنبه مورخ  28/01/1403مهلت دريافت اسناد مزايده از تاريخ -1
  محل اخذ اسناد مزايده واحد دبيرخانه شهرداري مي باشد. -2
نزد بانك ملي شعبه قادرآباد به نام سپرده   0105992576005متقاضيان مي بايست مبلغ سپرده شركت در مزايده را به حساب جاري -3

 شهرداري قادرآباد واريز و رسيدآن را به شهرداري تسليم نمايند.
 درصورتي كه برنده اول و دوم و سوم حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنها به نفع شهرداري ضبط خواهد شد.-4
 ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به معامله در اسناد مزايده  موجود مي باشد.-5
در محل شهرداري برگزار   14راس ساعت  10/02/1403كمسيون عالي معاملات شهرداري جهت رسيدگي به پيشنهادات روز دو شنبه تاريخ -6

 ميگردد و كمسيون يك هفته پس از جلسه كمسيون مهلت دارد تا برنده مزايده را اعلام نمايد.
 هزينه چاپ آگهي و كارشناسي به عهده برنده مزايده مي باشد.-7

                                                                                                                                                                   
  
  
  
  
  

  
 

 

 

  وزارت كشور 
  استانداري فارس 
    شهرداري قادرآباد

  150شماره:   
 19/01/1403تاريخ:   

نیازمندیهای عصرمردم آگهی می پذیرد 
32341000        32341001                       32309290

32303830-32300337



گردونه

ایسنا: استاد اخترفیزیک »دانشگاه منچستر« در یک مقاله جدید مدعی 
شده است هوش مصنوعی می تواند مسؤول نرسیدن بشر به تمدن های 

پیشرفته کیهان و حیات بیگانه باشد.
هوش مصنوعی به سرعت به عنوان یکی از تحول آفرین ترین فناوری های 
در حال ظهور تاریخ بشر شناخته شده است که تأثیرات بالقوه آن، خواه 

مثبت خواه منفی، بحث های داغی را برانگیخته اند.
به نقل از ادونسد ساینس نیوز، مقاله ای که اخیرا توسط »مایکل گرت« 
استاد اخترفیزیک »دانشگاه منچستر« نوشته شده، نشان می دهد هوش 
مصنوعی ممکن است توضیحی برای این پرسش باشد که چرا ما هنوز با 

تمدن های پیشرفته فناوری در نقاط دیگر جهان روبه رو نشده ایم.
چرا  که  دارند  وجود  پرسش  این  دادن  توضیح  برای  زیادی  فرضیه های 
ستاره شناسان هیچ نشانه ای را مبنی بر وجود حیات بیگانه در مجموعه 
کشف  گذشته  سال   ۶۰ در  جمع آوری شده  نجومی  داده های  از  وسیعی 
نکرده اند. از جمله این فرضیه ها می توان به »پارادوکس فرمی«، »فرضیه 

باغ وحش« و »نظریه جنگل تاریک« اشاره کرد.
گرت استدلال می کند که هوش مصنوعی می تواند یک فیلتر قوی باشد. 
استدلال گرت این است که روبه رو شدن هر تمدنی با یک مانع جهانی یا 

چالش غیر قابل عبور، مانع از ظهور حیات هوشمند می شود.
به گفته گرت، هوش مصنوعی می تواند مسئول فقدان تمدن های فناورانه 
پیشرفته باشد زیرا این فیلتر پیش از آن ظاهر می شود که یک تمدن بتواند 
به سفر چندسیاره ای دست یابد. نکته ناامیدکننده تر این که استدلال گرت 

نشان  می دهد طول عمر معمول هر تمدن فنی کمتر از ۲۰۰ سال است.
با وجود این، همه ماجرا با غم و اندوه همراه نیست زیرا هوش مصنوعی 

مزایایی هم دارد.
مزایا و خطرات ابرهوش مصنوعی

در  مخرب،  بالقوه  فناوری های  سایر  با  مقایسه  در  مصنوعی  هوش 
بافت  فناوری در  این  یافته است.  مقیاس های زمانی بی سابقه ای توسعه 
زندگی روزمره ما ادغام می شود و اساسا نحوه تعامل ما را با فناوری تغییر 

می دهد.
ظاهرا هیچ حوزه ای، از مراقبت های بهداشتی گرفته تا تجارت و آموزش، 
فکر  نوشت:  گرت  است.  نمانده  باقی  ملی دست نخورده  امنیت  و  پلیس 
کردن به حوزه ای که هنوز با ظهور هوش مصنوعی روبه رو نشده باشد، 

دشوار است.
خوبی های  همه  وجود  با  دیگری،  فناوری  هر  مانند  مصنوعی  هوش 
بالقوه ای که ممکن است داشته باشد، پتانسیل بسیار بالایی را برای آسیب 
انقلاب هوش  رساندن دارد. گرت اظهار داشت: جای تعجب نیست که 
مصنوعی، نگرانی های جدی را در مورد مسائل اجتماعی مانند جایگزینی 
نیروی کار، سوگیری در الگوریتم ها، تبعیض، شفافیت، تحولات اجتماعی، 
کرده  ایجاد  اخلاقی  تصمیم گیری  و  خصوصی  حریم  حفظ  پاسخ گویی، 

است.
اگرچه این نگرانی های اخلاقی و اجتماعی مستلزم بررسی جدی هستند 
سقوط  در  موثر  عوامل  آنها  است  ممکن  که  می کند  استدلال  گرت  اما 
تمدن نباشند. در سال ۲۰۱۴، »استیون هاوکینگ« فقید به طور آشکار 
به  را  مستقل  تکامل  توانایی  بتواند  مصنوعی  هوش  اگر  که  داد  هشدار 
دست بیاورد، خود را دوباره با سرعت فزاینده ای طراحی کند و به ابرهوش 
مصنوعی تبدیل شود، به نوع بشر پایان خواهد داد. گرت خاطرنشان کرد: 

جامعه بشری به سرعت به یک قلمرو ناشناخته رانده شده است.
ابرهوش مصنوعی، گرت استدلال  علاوه بر ترس در مورد سلاح سازی 
کرد که سرعت فرآیندهای تصمیم گیری هوش مصنوعی می تواند تضادها 
را تشدید کند تا از اهداف اصلی بسیار فراتر برود. وقتی این سیستم های 

تمدن های  حمایت  به  نیازی  داشتن  وجود  برای  دیگر  مصنوعی  هوش 
بیولوژیکی نداشته باشند، چه اتفاقی رخ خواهد داد؟

ابرهوش  فناورانه، سیستم های  تکینگی  به  از رسیدن  نوشت: پس  گرت 
سرعتی  با  و  می گیرند  پیشی  بیولوژیکی  هوش  از  سرعت  به  مصنوعی 
تکامل می یابند که کاملا از مکانیسم های نظارت سنتی عبور می کنند و 
به بروز پیامدهای پیش بینی نشده و ناخواسته ای منجر می شوند که بعید 

است با علایق بیولوژیکی یا اخلاقیات همسو باشند.
آنها  نیازهای گسترده  با  بودن حفظ موجودات  زیستی  افزود: عملی  وی 
به منابعی مانند انرژی و فضا ممکن است بر کارآیی محاسباتی متمرکز 
نباشد و موجب شود که هوش مصنوعی به آنها مانند یک مزاحم نگاه کند.

این در واقع یک ایده نگران کننده است و نابودگران هوش مصنوعی به 

نشان  را  سناریو  بدترین  حاضر  حال  در  اما  می شوند  متمایل  این سمت 
می دهد.

نقش حیاتی تنظیمات
حقیقت این است که ما قلمرو ناشناخته هوش مصنوعی را می پیماییم و 
مسیر نهایی نامشخص است. هوش مصنوعی که در حال حاضر در زندگی 
روزمره با آن روبه رو هستیم، هنوز در چارچوب محدودیت های ایجادشده 
و  عاملیت  هنوز  ما  که  بدانیم  است  لازم  و  می کند  عمل  انسان  توسط 

توانایی شکل دادن به مسیر آن را داریم.
گرت باور دارد که راه حل موثر برای ایجاد یک شبکه ایمنی احتمالی در 
چندسیاره ای  سفر  هوشمند،  فوق  مصنوعی  ابرهوش  یک  خطرات  برابر 
است تا انسان به یک گونه بیولوژیکی چندسیاره ای تبدیل شود و بتواند از 
تجربیات خود در سیارات گوناگون استفاده کند، راهبردهای بقای خود را 

متنوع سازد و از شکست جلوگیری به عمل آورد.
این  فضایی،  سفر  از  مصنوعی  هوش  گرفتن  پیشی  سرعت  به  توجه  با 
راه حل محتمل یا واقع بینانه به نظر نمی رسد. گرت نوشت: این به طور 
تنظیم و کنترل هوش مصنوعی  پیچیده  به سوی موضوع  را  ما  طبیعی 
هدایت می کند. بدون مقررات عملی، دلایل زیادی برای این باور وجود 
دارد که هوش مصنوعی یک تهدید بزرگ برای مسیر آینده نه تنها تمدن 

فنی ما بلکه همه تمدن های فنی باشد.
وی افزود: اگرچه ذی نفعان صنعت، سیاست گذاران، کارشناسان و دولت ها 
پیشتر هشدار داده اند که ایجاد مقررات لازم است اما ایجاد یک چارچوب 

نظارتی که در سطح جهانی قابل قبول باشد، چالش برانگیز خواهد بود.
نیست.  ممکن  غیر  مصنوعی  هوش  برای  مقررات  وضع  این،  وجود  با 
شکل گیری  به  اخیرا  مصنوعی  هوش  مستقل  تصمیم گیری  پیامدهای 
درخواست هایی برای توقف توسعه هوش مصنوعی تا زمانی منجر شده اند 

که یک شکل مسئولانه از کنترل و مقررات معرفی شود.
ملل  اجتماعی  و  اقتصادی  فرهنگی،  متفاوت  اولویت های  به  توجه  با 
وجود  مقررات  از  جهانی  مجموعه  یک  تدوین  در  مشکلاتی  گوناگون، 
خواهد داشت. علاوه بر این، پیشرفت  سریع هوش مصنوعی احتمالا از 
چارچوب نظارتی توافق شده پیشی می گیرد و این نگرانی را ایجاد می کند 
این  در  پیش بینی نشده  و  جدید  پیشرفت های  از  همیشه  چارچوب ها  که 

زمینه عقب تر باشند.
به  نسبت  را  بهتری  دیدگاه  بتوانیم  است  ممکن  آینده  به  کردن  نگاه  با 
چالش های کنونی خود به دست آوریم. گرت نوشت: با بررسی احتمالات 
به  تا  به ما کمک می کند  آزمایش فکری  این  بیگانه،  درباره تمدن های 
آنها  با  که  را  بالقوه ای  بیندیشیم، خطرات  خود  تمدن  بلندمدت  پایداری 
روبه رو هستیم بشناسیم و درباره چگونگی غلبه کردن بر چالش های آینده 

فکر کنیم.

هوش مصنوعی اجازه نمی دهد حیات بیگانه هوش مصنوعی اجازه نمی دهد حیات بیگانه 
را کشف کنیم!را کشف کنیم!
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بخش  شاخص ترین  و  مهمترین  زمین،  ایران  آیینی  میراث  ایسنا: 
شکل دهنده به موسیقی سنتی محسوب می شود و متاسفانه با فراموشی 
از دست داده و به بوته  برخی مراسم و آیین ها نقش و کاربرد خود را 

فراموشی سپرده شده است.
است که  نقاره نوازی  موسیقی،  در حوزه  ایرانی  آیین  میراث  از  یکی 
در  هستیم.  رضوی  حرم  در  آیینی  سنت  این  اجرای  شاهد  همچنان 
را  رضوی  بارگاه  در  دیرپای  سنت  این  از  تاریخچه ای  پیشین  گزارش 
آن  وظایف  درباره  بیشتری  اطلاعات  گزارش  این  در  و  کردیم  معرفی 

ارائه خواهیم کرد.
وظایف نقاره خانه

در  اما  است  بوده  متفاوت  مختلف  دوره های  در  نقاره خانه  وظیفه 
مجموع می توان آن را در چند قسمت تقسیم کرد:

اعلان ساعت طلوع و غروب خورشید
همانگونه که پیش از این ذکر شد، اصلی ترین دلیل نقاره نوازی اعلام 
دوره  اسناد  در  متأسفانه  است.  بوده  خورشید  غروب  و  طلوع  ساعات 
صفویه، افشاریه و قاجاریه اشاره ای به زمان نقاره نوازی به جز ایام ماه 
رمضان نشده است. البته برخی منابع قاجاری اشارات مختصری در این 
باب دارند اما به نظر می آید رسم نوبت نوازی که هم اکنون رایج است 
به عنوان شیوه ای ثابت نسل به نسل از گذشته تا به امروز ادامه یافته 
است. امروزه به جز ایام سوگواری همچنین در ماه های محرم و صفر که 
نقاره نوازی کاملًا تعطیل است، روزی ۲ مرتبه پیش از طلوع و غروب 

آفتاب به مدت ۲۰ دقیقه نقاره نواخته می شود.
به  که  است  دیرینه  نیز سنتی  رمضان  ماه  در سحرهای  نقاره نوازی 
به  با توجه به شواهد موجود سابقه آن را می توان  رغم صراحت اسناد 
دوره صفویه رساند. در واقع با توجه به هزینه های صورت گرفته برای 
روشنایی نقاره خانه که تنها در ماه رمضان در اسناد دیده می شود، می توان 
نتیجه گرفت که نقاره چیان در شب ها و سحرهای ماه رمضان مشغول 
کار بوده اند. در دوره افشاریه نیز این رسم ادامه یافت ولی جزئیات آن 
بر ما پوشیده است و در دوره قاجاریه به طور رسمی نقاره خانه برنامه های 

ویژه ای به مناسبت ماه رمضان بر عهده داشت.
گرامیداشت اعیاد و جشن ها

نقاره چیان  وظایف  از  یکی  اعیاد  و  جشن  روزهای  در  نقاره نوازی 
است. در جشن ها و اعیادی نظیر عید غدیر، عید قربان عید فطر، میلاد 
پیامبر)ص(، میلاد حضرت علی )ع(، میلاد امام حسین )ع(، میلاد امام 

زمان و به خصوص تولد امام رضا )ع(  نقاره نواخته می شد.
پیام رسانی

نقاره نوازی به رساندن پیام های گوناگون اشاره دارد. نقاره چیان معمولا 
در زمان های مشخصی سازهای خود را به صدا در می آوردند، در اوقات 
غیر معمولی که اقدام به این کار می کردند، نشان از رویدادهای خاصی 
اوقاتی است  از دیگر  امام رضا )ع(  بیماران در حرم  بود. هنگام شفای 
که دست کم از دوره قاجار به مناسبت آن نقاره نوازی انجام شده است.

شیوه و ذکر نقاره نوازی
به دلیل فقدان مدارک مستند مشخص نیست آهنگی که نقاره چیان 
در گذشته در نقاره خانه آستان قدس می نواختند به چه صورت بوده اما 
مسلم است به مرور زمان ریتم مشخصی یافته که نسل به نسل منتقل 

در ۲ صف  نقاره نوازی  مراسم  آغاز  برای  نقاره چیان  امروزه  است.  شده 
قرار می گیرند.

بر روی صندلی می نشینند  و  نقاره خانه  راست  در سمت  طبل نوازان 
و طبل ها را روی پایه های فلزی قرار می دهند. کرنانوازان نیز در سمت 
دنیا  سلطان  آهنگ  با  و  ابتدا  سرنواز  آنگاه  می ایستند.  نقاره خانه  چپ 
کرنانوازان،  بقیه  ادامه  در  می نوازد.  الرضا)ع(  موسی  بن  علی  عقبی،  و 
معروف به پس نواز، با کرنا هماهنگ پاسخ می دهند، امام رضا )دو مرتبه(، 
مجدداً سرنواز با کرنا به طرف گنبد اشاره می کند و می دمد امام رضا )سه 

مرتبه( و پس نوازان جواب می دهند؛ غریب رضا )دو مرتبه(.
موسی  بن  علی  مولی،  مولی،  مولی،  می دمد:  سرنواز  دوم  دست  در 
الرضا )ع(، پس نوازان پاسخ می دهند، رضاجان )سه مرتبه( و سرنواز سر 
کرنا را به طرف گنبد طلا می گیرد و ذکر می گوید: یا امام غریب یا امام 

رضا )ع(، پس نوازان جواب می دهند رضا جان )سه مرتبه(.

دادرس  رضاست،  امام  دوران  دوره  می دمد:  سرنواز  سوم  دست  در 
بیچارگان. پس نوازان جواب می دهند، ای دادرس درماندگان و زمانی که 
پس نوازان می خواهند کرنا خود را کنار بگذارند. سرنواز می گوید: دادرس  
و طبال ها با شدت بیشتر بر طبل ها می کوبند. باید توجه داشت طبل ها 
کرناها  با  خاتمه  تا  شروع  از  هم نوازی  به عنوان  فقط  و  ندارند  ذکری 

همراهی می کنند.
امروزه نقاره را ۲ دفعه در روز می زنند و هر دفعه به مدت ۲۰ دقیقه 
یکی قبل از طلوع آفتاب تا هنگام طلوع خورشید و دیگری قبل از غروب 
آفتاب تا هنگام غروب آن، که به آن خدمت معمولی می گویند در اعیاد 
مذهبی نیز ۲ دفعه نقاره نواخته می شود؛ یک بار شب قبل از آن و بار 

دیگر در روز عید.
قدر،  و شب های  )ع(  علی  امام  شهادت  ایام  جز  به  رمضان  ماه  در 
سحر  نقاره  آن  به  که  می آید  در  صدا  به  سحر  در  نوبت   ۲ نقاره خانه 

بار  و  اذان صبح  به  مانده  نیم ساعت  و  مرتبه حدود ۲  می گویند؛ یک 
دیگر یک ربع مانده به طلوع آفتاب نواخته می شود. نقاره غروب را نیز 
آفتاب به مدت نیم ساعت می نوازند. در عید  یک ربع مانده به غروب 
نوروز هنگام تحویل سال نقاره می زنند و این نقاره  را نقاره عید می نامند. 
در ایام سوگواری و شهادت ائمه )ع( و در ماه های محرم و صفر مانند 

گذشته نقاره نوازی انجام نمی شود.
مکان نقاره خانه

در سال ۱۳۳۷ نایب التولیه وقت آستان قدس، سید فخرالدین شادمان 
دستور ساخت نقاره خانه جدیدی را صادر کرد و به منظور انجام این کار 
ابتدا ساختمان قدیم تخریب و طاق سردر تعمیر اساسی شد در این زمان 
به طور موقت ابتدا چندی بر بالای سردر با ایجاد داربستی به مدت سه 

سال بر بالای ایوان عباسی نقاره نواخته می شد.
اما  شد،  متوقف  جدید  بنای  احداث  کار  مدتی  التولیه  نایب  تغییر  با 
سرانجام در زمان محمد مهران، نایب التولیه جدید عملیات ساختمانی 
ایوان شرقی صحن  بالای  بر  پایان رسید، ساختمان جدید واقع  به  آن 
انقلاب در ۲ طبقه ساخته شد، طبقه اول برای انبار و گذاشتن وسایل 
نقاره زنی و طبقه دوم به منظور استقرار نقاره زنان در نظر گرفته شد که با 
پلکان آهنی از طبقه اول به آنجا رفت وآمد می کنند. ارتفاع این ۲ طبقه 

۹.۵ متر و قاعده آن ۶.۱۸ در ۳۰ متر است.
از کاشی معرق و  لبه سقف سه ردیف مقرنس  بر  نمای خارجی  در 
لبه بام کنگره ای معرق به رنگ فیروزه ای دور تا دور  بر بالای آن در 
آن دیده می شود. نمای بیرونی نقاره خانه با کمک طاق نماهای زیبا و با 
خوانچه بندی به وسیله کاشی معرق تزیین شده است. ساختمان مذکور 
بیوکی  احمد  به معماری حاج  و  بیوک قهرمانی  نظارت مهندس  تحت 
نیز بر عهده حاج  ساخته شد. تنظیم مقرنس ها و سایر امور ساختمانی 
رضوانی  حسن  محمد  قلم  به  معرف  کاشی های  طرح  و  رأفتی  صادق 
بوده است. این ساختمان تاکنون چند بار مرمت جزنی شده است ولی 
روزانه چشم هر  نقاره  نواختن  به عنوان جایگاه  و  استحکام  با  همچنان 

زائری را به سمت خود جلب می کند.
در  نیست  مشخص  )ع(  رضا  امام  حرم  در  نقاره نوازی  دقیق  علت 
توضیح این موضوع دیدگاه های گوناگونی ارائه شده است؛ داشتن عنوان 
ولایتعهدی برای امام رضا )ع( و جایگاه سیاسی ایشان؛ لزوم پاسداشت 
و  نظامی  نیروهای  وسیله  به  مختلف  دوره های  طول  در  رضوی  حرم 
بارگاه امام رضا؛ لزوم نوبت نوازی  از نقاره خانه بزرگداشت  آنان  استفاده 
و یادآوری اوقات شرعی با توجه به جایگاه مذهبی حرم رضوی ازجمله 

دلایلی می باشد که در این خصوص بیان شده است.
در  ساله،  به عنوان سنتی چند صد  در حرم رضوی  نقاره نوازی  آیین 
این بارگاه مقدس همه روزه در هنگام طلوع و غروب خورشید نواخته 
به دلیل سکوت  نقاره نوازی در حرم رضوی  می شود. در خصوص آغاز 
منابع و فقدان اسناد نمی توان تاریخ دقیقی تعیین کرد و به نظر می رسد 
با افزایش اعتبار مذهبی بارگاه مطهر امام رضا )ع(، وجود نقاره خانه به 
است.  بوده  ضروری  مقدس  مکان  این  در  نوبت نوازی  برای  خصوص 
نکته جالب توجه نذر برخی سازها به نقاره خانه به ویژه از سوی شیعیان 
هند است. موضوعی که گویای جایگاه ویژه نقاره خانه حتی برای زائران 

غیر ایرانی است.

نقاره نوازینقاره نوازی
آیینی کهن در حرم امام رضا )ع(آیینی کهن در حرم امام رضا )ع(
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ایسنا: یک ماه پس از گم شدن المیرا زارع، معروف 
به نازگل، دختربچه هفت ساله اصفهانی، بقایای جسدی 
سوخته که احتمال می رود متعلق به نازگل باشد در 
ساختمانی مخروبه حوالی خانه پدربزرگش کشف و برای 

شناسایی هویت به پزشکی قانونی منتقل شد. 
المیرا زارع معروف به نازگل، تنها فرزند خانواده بود. 
المیرا هفت  ساله و در کلاس اول ابتدایی درس می خواند 
و همراه مادرش در روستای برسیان اصفهان زندگی 
می کرد. وقتی المیرا نوزادی چهار ماهه بود، پدرش را از 

دست داد و از آن زمان در کنار مادرش بزرگ شد.
المیرا روز پنج شنبه ۱۷ اسفند همراه مادرش از روستای 
برسیان به روستای دِه کرم در ۴۰ کیلومتری اصفهان رفت 
تا تعطیلات آخر هفته را کنار پدربزرگ و مادربزرگش 
سپری کند. ساعت هشت صبح روز جمعه المیرا وارد 
حیاط شده و به تنهایی مشغول بازی می شود. همان لحظه 
پدربزرگ وارد حیاط می شود و برای انجام کاری خانه را 
ترک می کند. این آخرین باری است که المیرا دیده شد 
و پس از آن دیگر خبری از او نشد. یک ساعت بعد مادر 
المیرا متوجه می شود که از المیرا خبری نیست. او احتمال 
می دهد بچه همراه پدربزرگش از خانه بیرون رفته باشد 
برای همین با پدربزرگ المیرا تماس می گیرد و زمانی که 
متوجه می شود المیرا همراه او نیست به دنبالش می گردد، 

اما خبری از او نمی شود.
خانواده پس از این که متوجه گم شدن المیرا شده اند، 
به صورت گروهی در هر جایی که ممکن بوده به دنبالش 
گشته اند، اما هیچ نشانی از او پیدا نکرده اند. دوربین های 
مداربسته اطراف را هم بررسی کردند که یا خراب بود یا 

کیفیت مناسب نداشت و هیچ سرنخی به دست نیامد.
وقتی جستجوی آن خانواده راه به جایی نبرد، راهی 
پلیس آگاهی اصفهان شدند و موضوع را اعلام کردند. 
نگرانی در این روستا به حدی بود که بچه ها می ترسیدند 
از خانه خارج شوند. از زمانی که المیرا گم شد، خانواده او 

وضعیت روحی بسیاری دشواری را تحمل می کند.
وقتی مأموران پلیس آگاهی اصفهان در محل حاضر 
شدند، خانواده نازگل برای پیداکردن او همه روستا را 
جست وجو کرده بودند، با این حال مأموران تحقیقات خود 

را با بررسی های میدانی دنبال کردند. 
بررسی ها حکایت از آن داشت که نازگل آخرین بار 

هنگام بازی در حیاط خانه پدربزرگش دیده شده است.
پدربزرگ او در توضیح ماجرا به پلیس گفته است؛ صبح 

جمعه وقتی از خانه بیرون می رفتم نازگل در حیاط بازی 
می کرد. ساعتی بعد مادرش تماس گرفت و سراغ نازگل 
را از من گرفت، اما نوه ام همراه من نبود. وقتی به خانه 
برگشتم، شروع به جست وجو کردیم، ولی خبری از نازگل 
نبود. اهالی روستا به کمک ما آمدند و همه جا را گشتیم، 
 اما نتوانستیم نازگل را پیدا کنیم، برای همین به پلیس

خبر دادیم.
در شاخه دیگری از بررسی ها، مأموران پلیس 
ساختمان های اطراف را بررسی کردند و مشخص شد 
هیچ کدام از مسیرهایی که به محل حادثه منتهی می شود 
به دوربین مداربسته مجهز نیست. برای همین بررسی ها با 

دشواری بیشتری دنبال شد. 
از سوی دیگر گم شدن نازگل نگرانی ساکنان محل 
و روستاهای اطراف را به دنبال داشت. ترس از وقوع 
حادثه ای مشابه سبب شده بود، خانواده ها مراقبت از 

فرزندانشان را بیشتر کنند.
 در این روستا یک ماه همه چیز در ناامیدی و امید گذشت. 
این خانواده هر روز با هراس از رسیدن خبری ناگوار و امید 
به پیداشدن نازگل، در انتظار بودند و شب ها را به انتظار 
خبری صبح می کردند، اما هر روز ناامیدتر از روز قبل 
می شدند و ترس تمامی اهالی روستا را فراگرفته و درهای 
خانه های روستا و روستاهای اطراف به روی کودکان بسته 

شد؛ چرا که نکند حادثه ای همچون المیرا تکرار شود.  
حمید چوپان، پسرخاله مادر المیرا در گفت وگو با ایسنا، 
درخصوص جزئیات تکمیلی، اظهار کرد: صبح روزی که 
المیرا ناپدید شد، من و پدربزرگ المیرا بیرون بودیم که 
با تماس مادرش متوجه گم شدن المیرا شدیم، به اتفاق 
اهالی و خانواده جست وجو را آغاز کردیم، اما به هیچ 
نتیجه ای نرسیدیم. در نهایت پاسگاه منطقه با حضور در 

محل صورت جلسه ای را تنظیم کرد.
پسرخاله مادر المیرا تصریح کرد: درخصوص بحث 
دوربین مداربسته هم در گذشته دهیاری نصب دوربین های 
امنیتی را درخواست کرده بود، اما بخشداری و فرمانداری 
همکاری لازم را نکردند. دوربین های موجود یا خراب بوده 
یا مشکل داشته یا زاویه شان طوری نبوده که قادر به رصد 

کامل حوادث باشند.
  چوپان در ادامه می گوید: ما همیشه در تلویزیون دیده ایم 
که پلیس آگاهی و نیروهای امنیتی با توجه به کوچک ترین 
موارد، سرنخ های مهمی پیدا کرده اند، امیدواریم در این 
 پرونده شخص اصلی مورد اتهام پیدا شود. خودم بچه 

هشت ساله دارم و به من می گوید بابا می ترسم بیرون 
بازی کنم، حتی دیگر بچه ها هم از ترس شان در کوچه 
 بازی نمی کنند. جو ناخوشایندی در منطقه و روستا ایجاد

شده است.
اما باتوجه  به اینکه پرونده نازگل از همان زمان 
مطرح شدن شکایت در پلیس آگاهی به جریان افتاد 
و معاونت اجتماعی پلیس در این مدت سعی کرد برای 
آرامش مردم روستای ده کرم و روستاهایی که در معرض 
این نگرانی هستند همواره در محل حاضر شود یا بیانیه  
 صادر کند که مردم پلیس را کنار خود احساس کنند.  
   سرانجام در روز ۲۰ فروردین ماه ۱۴۰۳، پس از گذشت 
۳۱ روز از گم شدن نازگل از حیاط خانه پدربزرگش در 
روستای ده کرم در شرق اصفهان، مأموران پلیس این 
بار همراه سگ های زنده یاب به محل حادثه بازگشتند. 
آن ها بعد از جست وجوی دوباره خانه با کمک سگ ها 
قدم به ساختمانی مخروبه در همان نزدیکی گذاشتند 
و در میان خاکسترهای آتش افروخته شده، با نیم تنه 
جسدی سوخته مواجه شدند که احتمال می رود متعلق 
به نازگل باشد. بعد از آن بود که بقایای جسد برای 

شناسایی هویت به پزشکی قانونی منتقل شد.
در صورتی که هویت نازگل تأیید شود، گمانه زنی های 
اولیه حکایت از این دارد که او در محل دیگری به قتل 
رسیده، جسدش زیر خاک دفن شده و سپس بقایای آن 
به نزدیک محلی که نازگل گم شده منتقل شده است.

با کشف بقایای جسد، پلیس با سرنخ هایی که عامل 
یا عاملان حادثه به جای گذاشته اند، یک ماه پس از 
رقم خوردن حادثه هولناک در یک قدمی رمزگشایی از 
آن قرار گرفته است. با این حال امیدواری از اینکه پلیس 
بتواند از پرونده رمزگشایی کند، تنها روزنه ای است که 
پیش روی همگان قرار دارد و با تشخیص هویت این 
جسد از سوی سازمان پزشکی قانونی، پلیس یک  قدم 

به کشف پرونده نزدیک خواهد شد.
 در جریان بسیاری از پرونده ها شاهد بوده و هستیم 
که دادستان ها یا رؤسای قوه بنا بر اهمیت پرونده و 
نگرانی که جامعه را فرامی گیرد دستور خارج  از نوبت 
برای رسیدگی صادر می کنند. در این پرونده هم خانواده 
نازگل از حجت الاسلام محسنی اژه ای، رئیس دستگاه 
قضا درخواست کردند برای معصومیت طفل خردسال 
 و نگرانی که جامعه را دربرگرفته است به پرونده ورود

 پیدا کنند.

کشف 195 کیلو تریاک از سواری پژو 
در فارس

فرمانده انتظامی استان گفت: با هوشیاری پلیس، سوداگران 
مرگ با ۱95 کیلوگرم تریاک در ورودی شیراز زمین گیر شدند.

سردار رهام بخش حبیبی در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری 
پلیس، اظهار داشت: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
با اقدامات فنی مطلع شدند افرادي قاچاقچي قصد دارند 
مقادیری تریاک را از استان کرمان به شیراز منتقل کنند که 

بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.
وی ادامه داد: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر استان 
به محور مواصلاتی مرودشت-شیراز اعزام شدند و با اقدامات 
فنی و پلیسی، یک سواری پژو ۴۰5 متعلق به قاچاقچیان 
 را شناسایی و با اقدامات فنی آن را توقیف و ۲ نفر را نیز 

دستگیر کردند.
فرمانده انتظامی استان با بیان اینکه در بازرسی از این 
خودرو  ۱95 کیلوگرم تریاک کشف شد، گفت: یک سواری 
تیبا که اسکورت محموله بود نیز توقیف و راننده دستگیر شد.

 دستگیری عامل آزار و اذیت 
در فیروزآباد

فرمانده انتظامی شهرستان فیروزآباد از دستگیری فردی 
خبر داد که اقدام به آزار و اذیت ۲ نفر کرده بود.

سرهنگ مهدی جوکار در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری  
پلیس، بیان کرد: در پی مراجعه و اعلام شکایت ۲ نفر مبنی بر 
آزار و اذیت فرزندشان توسط مردی حدودا 5۰ ساله ناشناس 
در یکی از محله های شهرستان فیروزآباد، مراتب شناسایی 
و دستگیری متهم به صورت ویژه در دستور کار ماموران 

انتظامی قرار گرفت.
وی افزود: ماموران انتظامی در بررسی های اولیه مطلع شدند 
 که مردی ناشناس با یک دستگاه موتورسیکلت در یکی از
 کوچه های شهر ۲ دختر بچه را اغفال کرده و آنها را مورد آزار و اذیت

قرار داده است.
فرمانده انتظامی فیروزآباد ادامه داد: ماموران تحقیقات خود را 
آغاز کردند و با اقدامات فنی موفق شدند مرد 5۰ ساله را شناسایی 
 کرده و وی را در حالی که در حال پرسه زنی بود دستگیر کنند.

   سرهنگ جوکار با بیان اینکه متهم پس از تشکیل پرونده 
و تحقیقات مقدماتی برای انجام مراحل قانونی تحویل مراجع 
قضایی شد، از خانواده ها درخواست کرد که به کودکان خود 
بیاموزند که به افراد غریبه هیچ وقت اعتماد نکنند و در اماکن 
عمومی از مقابل چشم پدر و مادر خود دور نشوند و بدون اجازه 

خانواده به همراه افراد ناشناس جایی نروند.

 دستگیري سارق کارت هاي بانکي
 در شیراز 

رئیس پلیس آگاهي استان از دستگیري سارق سابقه دار 
و کشف ۱5 فقره سرقت کارت هاي بانکي در شیراز خبر داد. 
سرهنگ کاووس حبیبي در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاري 
پلیس اظهار داشت: در پي شکایت شهروندان مبني بر سرقت 
کارت هاي بانکي در محدوده جنوب شهر شیراز، رسیدگي 
 به موضوع در دستور کار کارآگاهان پلیس پایگاه جنوب 

قرار گرفت.
وي ادامه داد: محل هاي وقوع سرقت به صورت دقیق 
مورد بررسي میداني قرار گرفت و مشخص شد سارق با توقف 
در کنار دستگاه هاي خودپرداز با روش هایي اقدام به سرقت 
کارت هاي بانکي جا مانده شهروندان و یا در پي در خواست 
کمک اشخاص به خصوص بي سوادان یا افراد مسن با زیرکي 
اقدام به سرقت کارت بانکي آنان نموده و سپس مبالغي از 

کارت بانکي شکات برداشت مي کرده است.
رئیس پلیس آگاهي استان فارس تصریح کرد: با انجام 
اقدامات پلیسي و اطلاعاتي، در نهایت هویت متهم که فردي 
سابقه دار بود شناسایي و طي یک عملیات غافلگیرانه در 

مخفیگاهش دستگیر شد.
سرهنگ حبیبي با بیان اینکه در بازرسي بدني از سارق در 
هنگام دستگیري تعداد ۱5 عدد کارت بانکي با اسامي مختلف 
کشف شد، گفت: سارق در بازجویي هاي پلیسي به ۱5 فقره 
سرقت کارت بانکي اعتراف کرد و با تشکیل پرونده به مرجع 

قضائي معرفي شد.

دستگیری اراذل و اوباش در نی ریز
فرمانده انتظامی شهرستان نی ریز از دستگیری 6 نفر اراذل 

و اوباش و کشف یک اسلحه غیرمجاز خبر داد.
سرهنگ عظیم اله کرمی در گفت وگو با خبرنگار خبرگزاری 
 پلیس، اظهار داشت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰

مبنی بر نزاع و درگیری دسته جمعی در منطقه تفریحی تارم 
بلافاصله ماموران انتظامی برای بررسی موضوع به محل 

حادثه اعزام شدند.
وی افزود: ماموران در بررسی های اولیه مطلع شدند که 
تعدادی اراذل به دلیل اختلافات شخصی با یکدیگر درگیر و 
 ضمن تیراندازی قبل از رسیدن ماموران از محل متواری شده  اند.

    فرمانده انتظامی شهرستان نی ریز ادامه داد: ماموران پلیس 
 تحقیقات خود را آغاز کردند و موفق شدند در این خصوص 6 نفر 
اراذل و اوباش که در درگیری حضور داشته اند را شناسایی و 
آنان را دستگیر و یک قبضه اسلحه غیرمجاز را نیز کشف کنند.

 انجین های 10 میلیاردی قاچاق 
در توقیف پلیس

فرمانده انتظامي لارستان از کشف ۳ دستگاه انجین 
موتورسیکلت قاچاق به ارزش ۱۰ میلیارد ریال توسط ماموران 

این فرماندهی خبر داد. 
سرهنگ سیدمحمد یوسفی در گفت وگو با خبرنگار 
خبرگزاری پلیس، بیان کرد: ماموران انتظامي لارستان 
هنگام نظارت بر خودروهاي عبوري به یک سواری پژو ۴۰5 

مشکوک شدند و آن را برای بررسی بیشتر متوقف کردند.
 وي ادامه داد: مامورین در بازرسي از این سواری

  ۳ دستگاه انجین موتورسیکلت خارجی قاچاق و فاقد مدارک را 
کشف کردند.

آتش سوزی وسیع در جنگل های 
جنوب غرب چین

 رسانه های دولتی چین گزارش کردند هزاران 
نفر در تلاش برای مهار آتش سوزی گسترده 

جنگلی در جنوب غرب این کشور هستند. 
به گزارش ایسنا، تاکنون هیچ تلفاتی ناشی از 

این آتش سوزی گزارش نشده است.
آتش سوزی که از روز جمعه در مرکز استان 
»یون نان« چین آغاز شد، بیش از ۲۳۰۰ نفر را 

تحت تاثیر قرار داده است.
به گزارش آناتولی، آتش نشانان با پشتیبانی 
بالگرد و بیل مکانیکی  همچنان در تلاش برای 

خاموش کردن آتش هستند.

1۷ مصدوم در تصادف مینی بوسِ 
طرفداران فوتبال در انگلیس

 در پی تصادف چندین وسیله نقلیه از جمله 
 یک دستگاه مینی بوس حامل طرفداران یکی از
باشگاه های فوتبال در »یورک شر« انگلیس، 

دست   کم ۱۷ نفر راهی بیمارستان شدند. 
به گزارش ایسنا، همچنین وضعیت جسمانی 

هفت نفر وخیم گزارش شده است.
گفته می شود این مینی بوس حامل طرفداران 
باشگاه فوتبال »ساوت شیلدز« بوده که از 

تماشای یک مسابقه بازمی گشتند.
تصاویری که در شبکه های اجتماعی منتشر 
شده و ظاهراً در محل حادثه گرفته شده است، 

یک مینی بوس آسیب دیده را نشان می دهد.
به گزارش ایندیپندنت، هنوز جزئیات بیشتری 

از این حادثه منتشر نشده است.

1۲ کشته و 5 مفقودی
در پی وقوع سیل در عمان

کمیته ملی مدیریت اضطراری عمان دیروز 
دوشنبه اعلام کرد دست کم ۱۲ نفر بر اثر سیل 

در عمان جان خود را از دست دادند.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از شینهوا، 
کمیته ملی مدیریت اضطراری عمان اعلام 
کرد دست کم ۱۲ نفر بر اثر سیل جان خود را از 
 دست دادند و کشته شدگان شامل 9 دانش آموز، 

دو عمانی و یک مهاجر خارجی هستند.
بر اساس گزارش ها، جست وجو برای یافتن 

پنج مفقودی ادامه دارد.
بخش های مختلف عمان در پی باران های 
سیل آسا که این کشور را درنوردید و منجر به 

جاری شدن سیل شد، زیر آب رفته است.
پیش از این جسد یک کودک در وادی البطحا 
در المذیبی پیدا شده بود. پلیس سلطنتی عمان 
در توییتی اعلام کرد جسد را ساکنان منطقه پیدا 

کردند.

 ۳ کشته در پی سقوط بالگرد 
در مکزیک

 به گفته مقامات محلی، در پی سقوط 
 یک بالگرد در جنوب مکزیکوسیتی، حداقل 

سه نفر کشته شدند.
به گزارش خبرنگار مهر به نقل از شینهوا، 
پابلو وازکز، رئیس دبیرخانه امنیت شهروندان 
مکزیکوسیتی دیروز دوشنبه گفت: »می توانیم 
تأیید کنیم که سه نفر جان خود را از دست 

داده اند، خلبان هواپیما و دو مسافر«.
وی افزود: برای تعیین هویت این سه نفر در 

حال تبادل اطلاعات هستیم.
وازکز گفت که خدمات اورژانس همچنان در 

حال بررسی علت این حادثه است.

1٨ مصدوم و 5 فوتی در پی 
واژگونی اتوبوس در گردنه حیران
 هلال احمر کشور اعلام کرد: واژگونی 
اتوبوس در گردنه حیران ۱٨ مصدوم و 5 فوتی 

برجای گذاشت.
 به گزارش خبرگزاری مهر، جمعیت هلال احمر ا

علام کرد: به دنبال واژگونی یک دستگاه 
اتوبوس در کیلومتر ۴۰ جاده نمین-آستارا حوالی 
ساعت ۳: ۴۰ بامداد دیروز، ٨ تیم عملیاتی به 

محل حادثه اعزام شدند.
 متأسفانه در این حادثه ۱٨ نفر مصدوم و 5 نفر

به دلیل شدت جراحات در دم جان باختند.
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هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره 140260311016007712 مورخ 1402/12/14 هیأت اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک سپیدان )اردکان( تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای کمال عزیزی فرزند جلال به شماره شناسنامه 8900 
صادره از شیراز در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی آبی به مساحت 
3480 مترمربع پلاک 275 فرعی از 7 اصلی واقع در بخش 6 فارس مشهور 
به سرتلی به موجب سند رسمی مالکیت متقاضی محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/1/28
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/12

19/م الف
رئیس ثبت اسناد و املاک سپیدان
محمدصادق صبور

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک 223/71
چون آگهی و عملیات تحدیدی ششدانگ یک قطعه زمین با 
بنای احداثی پلاک 71 فرعی از 223 اصلی واقع در قطعه 1 نی ریز 
بخش 22 فارس ملکی آقای محمدحسین عابدی فرزند حمید 
باید تجدید شود و برحسب تقاضای مالک که درخواست انتشار 
آگهی تحدید حدود اختصاصی نموده است وقت تحدید حدود 
روز شنبه مورخ 1403/2/22 تعیین و عملیات تحدید از ساعت 
7/30 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد. به وسیله این 
آگهی از متقاضی مزبور و کلیه صاحبان املاک مجاور بر طبق ماده 
14 قانون ثبت دعوت می گردد که در وقت مقرر در محل وقوع 
ملک حضور بهم رسانند. واخواهی مجاورین نسبت به حدود 
و حقوق ارتفاقی به استناد ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم 
صورتمجلس تحدید تا سی روز پذیرفته خواهد شد که بایستی 
کتباً به اداره  ثبت محل تسلیم و رسید عرض حال دریافت 
نمایید ضمناً معترض از تاریخ تسلیم اعتراض به اداره ثبت یک 
ماه فرصت خواهد داشت که دادخواست خود را به دادگاه 
صالحه تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به اداره ثبت 
ارائه نماید در غیر این صورت سند مالکیت برابر مقررات صادر 

خواهد شد.
تاریخ انتشار: سه شنبه 1403/1/28

535/ م الف
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نی ریز
محسن زواران حسینی

کشف بقای جسد سوخته در چند قدمی خانه دختر گمشدهکشف بقای جسد سوخته در چند قدمی خانه دختر گمشده

همسر کشی در اتابک تهران 
رکنا: مرد میانسالی که پس از سال ها درگیری با همسرش، سرانجام او را در یک 
جدال خانوادگی به قتل رسانده بود، درحالی در دادگاه کیفری یک استان تهران 

محاکمه می شود که فرزندانش رضایت بدون قید و شرط شان را اعلام کرده اند. 
 به گزارش رکنا، شهریور سال گذشته مردی در تماس با مرکز فوریت های 

پلیسی، گزارش یک درگیری مرگبار در حیاط خانه شان را اعلام کرد.
در ادامه؛ مأموران به محل درگیری در محله اتابک تهران اعزام شدند.

مرد همسایه که پلیس را در جریان قرار داده بود به مأموران گفت: یکی از 
همسایه های مجتمع مان که مرد میانسالی به نام محمود است، دقایقی پیش با 
همسرش مریم درگیر شد و او را در حیاط ساختمان با ضربه چاقو کشت و بعد هم 

فرار کرد.
پس از اظهارات شاهد جنایت مأموران جسد مریم را با دستور قضایی به پزشکی 

قانونی منتقل کردند و ردیابی محمود را در دستور کارشان قرار دادند.
محمود 5۳ ساله چند ساعت پس از انجام جنایت در محله خاوران ردیابی و 
بازداشت شد و در همان بازجویی های اولیه به قتل همسرش به خاطر اختلافات 
قدیمی اعتراف کرد و در تشریح جزئیات ماجرا گفت: ۳۰ سال قبل با مریم ازدواج 

کردم، اما همیشه با هم اختلاف داشتیم.
  در طول این سال ها بارها قصد داشتیم از هم جدا شویم، اما با وساطت اقوام و

دو دخترمان هر بار منصرف می شدیم و به اجبار در یک خانه زندگی می کردیم، تا اینکه 
 دخترهای مان بزرگ شدند و ما این بار در تصمیم مان برای جدایی جدی تر شدیم و 
هر دو توافق کردیم که طلاق بگیریم، اما همسرم به یکباره گفت، باید خانه را به 
نامش بزنم و بعد طلاق بگیریم. من به شدت مخالفت کردم و همین موضوع باعث 

اختلاف بیشتر و در نهایت درگیری مان شد.
 روز حادثه باز هم مریم به سراغم آمد و گفت، فردا صبح باید خانه را به نامش 
بزنم و بعد هم وقتی دید من جوابم منفی است شروع به فحاشی کرد و من هم 
کنترل اعصابم را از دست دادم و کارد آشپزخانه را برداشتم، همسرم از ترس به 
داخل حیاط مجتمع فرار کرد و من هم به دنبالش رفتم و با چاقو ضربه ای به قفسه 

سینه اش زدم که او روی زمین افتاد.
همان موقع پشیمان شدم و از ترس فرار کردم. باور کنید نمی خواستم همسرم را 

بکشم و یک لحظه عصبانیت کار دستم داد.
رضایت بی قید و شرط به پدر

پس از اعترافات صریح متهم، وی به بازسازی صحنه جرم پرداخت و با تکمیل 

تحقیقات پرونده با صدور کیفرخواست به شعبه ۱۰ دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد.
پیش از برگزاری جلسه دادگاه دو دختر قربانی با حضور در دادگاه رضایت خود را اعلام کردند و 

از خون مادرشان گذشتند.
دو دختر جوان به قضات گفتند: از وقتی یادمان می آید پدر و مادرمان با هم اختلاف و 
درگیری داشتند، اما فکر نمی کردیم؛ روزی پدرمان دست به چنین جنایتی بزند و مادرمان 
را بکشد. البته پدرمان مستحق مرگ است ولی از آنجا که مادرمان را از دست داده ایم 
 و قصاص پدر ما را از نعمت داشتن او نیز محروم می کند از حق خود و خون مادرمان 

گذشت کردیم.
 به این ترتیب با اعلام رضایت اولیای دم، متهم به  زودی از جنبه عمومی جرم محاکمه 

خواهد شد. 



10 اقتصاد

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی از اختصاص ۱۰۰ هزار میلیارد 
تومان اعتبار برای پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اشتغال در قانون 
بودجه سال جاری خبر داد و اعلام کرد: سقف تسهیلات مسکن 
 جوانان طی چند هفته آینده افزایش می یابد و به شبکه بانکی

 ابلاغ می شود. 
به گزارش ایسنا، مهدی صحابی با بیان اینکه در قالب قراردادهای 
فکتورینگ که با همکاری »وزارت امور اقتصادی و دارایی«، »بانک 
مرکزی« و »سازمان برنامه و بودجه« سامانه مطالبات قراردادی وزارت 
اقتصاد راه اندازی شده است و در قراردادهای فکتورینگ وثیقه های 

بانکی حذف و قرارداد بین پیمانکار و کارفرما جایگزین آن می شود.
اختصاص اعتبار ۵۰ همتی برای قراردادهای فکتورینگ

صحابی ضمن اشاره به این موضوع که بانک مرکزی با وجود اینکه 
موضوع قراردادهای فکتورینگ در قانون بودجه سال جاری درج نشده 
است، اما به منظور حمایت از تولید، سهمیه ای۵۰ همتی را به شبکه 
بانکی ابلاغ کرده است، افزود: در این ابلاغیه سهمیه هر بانک از 
قراردادهای فکتورینگ مشخص شده است. همچنین سهم  شرکت های 
دولتی از طریق سامانه »سازمان برنامه و بودجه« و سهم شرکت های 
خصوصی از طریق »وزارت امور اقتصادی و دارایی« تعیین شده است.

وی ادامه داد:  ابزار تامین مالی فکتورینگ در راستای ابزارهای تامین 
مالی اقتصاد و کمک به حل مشکل کمبود نقدینگی واحدهای تولیدی 
در چارچوب ماده ۸ قانون حداکثر استفاده از توان تولید داخلی مصوب 
سال ۱۳۹۸ مجلس شورای اسلامی پیش بینی شد و در چارچوب این 
ابزار مطالبات پیمانکاران و ارائه کنندگان کالا و خدمات به کارفرماها 

توسط نهادهای مالی مورد پذیرش قرار می گیرد.
تامین ۳۵۰ همت در قالب تامین مالی زنجیره ای

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی سهم اعتبارات تامین مالی 
زنجیره ای در سال جاری را در مجموع ۳۵۰ همت عنوان کرد که ۵۰ 

همت از این اعتبار به ابزار فکتورینگ اختصاص خواهد داشت.
صحابی گفت: سال گذشته در زمینه انتشار اوراق گام برخی موانع 
و محدویت هایی وجود داشت که مانع از تحقق  اهداف بانک مرکزی 
شد، اما با توجه به رفع این موانع از جمله تکالیف تعیین شده برای 
دستگاه های بیشتری برای پذیرش این اوراق بابت حقوق دولتی معادن، 
بدهی های بیمه، بدهی های مالیاتی و... تسهیل گری مناسبی در زمینه 

استفاده از این ابزار تامین مالی فراهم شده است.
اجرای آزمایشی کارت اعتباری متصل به اوراق گام در 

سه بانک
وی افزود: استفاده از ابزار »کارت اعتباری متصل به گام« با هدف 
تأمین مالی خانوارها و کمک به بخش عرضه در تولید به خصوص 
در محصولات نهایی در دستور کار بانک مرکزی است در این راستا 
در مرحله نخست، سه بانک به صورت آزمایشی موظف شدند به این 
موضوع ورود کنند و چنانچه بازخورد مثبتی داشته باشد تعداد بانک ها 

افزایش پیدا خواهد کرد.

 افزایش اعتبار گواهی سپرده خاص و عام
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی از افزایش اعتبار »گواهی سپرده 
عام و خاص« برای تامین مالی بخش تولید در سال جاری خبر داد و  
تصریح کرد: سال گذشته در این زمینه ۲۴۰۰ همت مجوز برای شبکه 
بانکی داده شده بود که این رقم در سال جاری افزایش پیدا خواهد کرد 
ضمن اینکه با صدور مجوزهای لازم بهره گیری از این شیوه تامین مالی 

تسهیل خواهد شد.
صدور مجوز برای انتشار ۲۰۰ همت انواع صکوک 

درشبکه بانکی
صحابی از اختصاص ۲۰۰ همت اعتبار برای انتشار انواع صکوک 
از سوی شبکه بانکی در راستای توسعه ابزارهای تامین مالی خبرداد و 
گفت: در قالب این طرح  بانک ها هم خود و هم بنگاه ها را تامین مالی 
می کنند و  به شبکه بانکی مجوز داده شده تا بتوانند با ۲۰۰ همت به 
عنوان رکن ضامن انتشار اوراق شرکت ها در بورس فعالیت داشته باشد.

پیش بینی ۳.۲ همت تسهیلات قرض الحسنه برای 
شرکت های دانش بنیان

وی در ادامه با اشاره به تمهیدات بانک مرکزی برای حمایت از 
»شرکت های دانش بنیان« در سال جاری گفت: در قالب قانون بودجه 
سال جاری  شبکه بانکی مکلف شده تا به میزان ۳.۲ همت از این 
شرکت ها  از طریق صندوق نوآوری و شکوفایی ریاست جمهوری 
تسهیلات قرض الحسنه در اختیار شرکت های دانش بنیان قرار دهند. 
همچنین اعطای تسهیلات عادی همچون سنوات گذشته به این 
شرکت ها  انجام خواهد شد که در این راستا سال گذشته، شبکه بانکی 
بیش از ۲۳۳ همت تسهیلات به شرکت های دانش بنیان پرداخت کرد 

که نسبت به سال قبل رشد ۶۱ درصدی را نشان می دهد.
اختصاص ۱۰۰ همت تسهیلات قرض الحسنه اشتغال

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی از اختصاص ۱۰۰ همت اعتبار 
برای پرداخت تسهیلات قرض الحسنه اشتغال در قانون بودجه سال 
جاری خبر داد و گفت: هم اکنون سهمیۀ بانک ها تعیین و به آنها ابلاغ 
شده است. همچنین هماهنگی های لازم با دستگاه های مربوطه صورت 
گرفته تا توزیع استانی و دستورالعمل های مربوط به سایر نهادها با 
هماهنگی بانک مرکزی تسریع پیدا کند. این امر باعث می شود پرداخت 

تسهیلات سریع تر انجام شود.
صحابی خاطرنشان کرد:  سال گذشته، شورای پول و اعتبار به منظور 
گسترش دامنه دربرگیری تسهیلات اشتغال تصمیم گرفت تا سقف 
تسهیلات ۳۰۰ میلیون تومانی قرض الحسنه اشتغال به »رسته های 

شغلی بیشتری« اختصاص پیدا کند.
افزایش سقف تسهیلات مسکن جوانان

وی تسهیلات مسکن را یکی از مهم ترین تدابیر بانک مرکزی به 
منظور کمک به رشد اقتصاد و تولید دانست و  یادآور شد و گفت: 
شبکه بانکی در سال جاری ضمن حمایت از عرضه و تولید در بخش 
مسکن، حسب »قانون جهش تولید مسکن« موانع و مشکلاتی که در 

زمینه های مختلف از جمله موانع مربوط به پرداخت تسهیلات پروژه ها 
را براساس  مقررات رفع کند؛ همچنین در بخش تقاضا نیز برای اینکه 
جوانان خانه دار شوند و فرهنگ سپرده گذاری ترویج پیدا کند، سقف 
تسهیلات مسکن جوانان طی چند هفتۀ آینده افزایش پیدا خواهد کرد و 

به شبکه بانکی ابلاغ می شود.
اعطای تسهیلات خرد با کمترین سخت گیری و 

بیشترین تسهیل گری
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی ضمن اشاره به تشریح سیاست 
بانک مرکزی در سال جاری  برای اعطای تسهیلات خرد در قالب 
تسهیلات قرض الحسنه گفت: بانک مرکزی در ابتدای امسال، بلافاصله 
پس از ابلاغ قانون، بندهای مربوطۀ آن را به شبکۀ بانکی ابلاغ کرد. 
طبق قانون ارکان بانک مرکزی باید سهمیۀ شبکۀ بانکی را بر اساس 
توان هر یک تعیین و ابلاغ کند که این امر، مقداری زمان بر بود به 
همین دلیل در ابتدای سال، سهمیۀ یک دوازدهم ماهانه به شبکۀ بانکی 
ابلاغ شد تا پس از طی مراحل قانونی و اداری سهمیه کامل بانک ها 

تعیین و ابلاغ شود.
صحابی خاطرنشان کرد: بانک مرکزی تاکید دارد که شبکۀ بانکی با 
»کمترین سخت گیری« و »بیشترین تسهیل گری« نص صریح قانون را 

در مطالبه وثائق از متقاضیان تسهیلات اجرا کنند.
تعیین سقف سهمیه پرداخت تسهیلات ازدواج و 

فرزندآوری
وی با اشاره به اینکه در قانون بودجه سال جاری، ۲۰۰ همت بابت 
تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در نظر گرفته شده است، گفت:  مهم ترین 
فاکتوری که بانک مرکزی در تعیین سقف کلی و همچنین تعیین سهم 
شبکه بانکی به آن توجه دارد، توان شبکه بانکی در بخش قرض الحسنه 
است. یعنی بررسی می شود میزان سپرده هایی که بوده به چه میزان 
رشد داشته، میزان تسهیلاتی که برگشت خورده است به چه میزان بوده 
و سپس براساس آن، توان شبکه بانکی سنجیده و سقف کلی و سهمیه 

ابلاغ می شود.
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی گفت: هم اکنون موضوع تعیین 
سهمیه بانک ها در زمینه تسهیلات ازدواج و فرزندآوری در ارکان بانک 
مرکزی در حال بررسی است و فعلًا سهمیه یک دوازدهم برای فروردین 
به بانک ها ابلاغ شده و در پایان فروردین نیز در صورت نیاز، سهمیه 
یک دوازدهم اردیبهشت ماه ابلاغ می شود تا در نهایت پس از اعلام 
نظر هیأت عالی بانک مرکزی در زمینه میزان توان شبکه بانکی در مورد 

سهمیه قطعی بانک ها تصمیم گیری خواهد شد.
رشد ۲۴.۷ درصد اعطای تسهیلات در سال ۱۴۰۲

صحابی با اشاره به تسهیلات پرداخت شده در حوزه های مختلف در 
سال گذشته گفت: در سال گذشته شبکه بانکی بیش از ۵۶۴۶ همت 
تسهیلات به بخش های مختلف اقتصادی پرداخت کرد. این میزان، 
۱۱۲۰ همت معادل ۲۴.۷ درصد نسبت به سال گذشته افزایش داشته 
است. همچنین بیش از ۸۱ درصد از تسهیلاتی که شبکه بانکی پرداخت 

شده، برای حمایت از کسب و کارها و تولید بوده است.
این مقام مسئول خاطرنشان کرد: در سال ۱۴۰۲ تعداد ۷۷۲ هزار و 
۹۰۰ نفر از تسهیلات ازدواج به میزان ۱۵۸ همت استفاده کرده اند. سال 
۱۴۰۲ با یک صف ۱۵۰ هزار نفری به پایان رسید که این تعداد به افراد 

متقاضی در سال جدید اضافه خواهند شد.
پایان سردرگمی متقاضیان تسهیلات ودیعه مسکن 

فرزند سوم
وی عملکرد سال گذشته شبکه بانکی در زمینه پرداخت تسهیلات 
ودیعه ساخت و خرید مسکن فرزند سوم را حدود ۰.۶ همت عنوان کرد 
و تصریح کرد: این عملکرد قابل قبول نیست و لذا برای سال جاری 
تمهیداتی اندیشیده شده تا شعب به طور شفاف به مردم معرفی شوند 

امیدواریم عملکرد بهتری را شاهد باشیم.     
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی در پایان تاکید کرد: تسهیلات ۳۰۰ 
میلیون تومانی ودیعه ساخت و خرید مسکن فرزند سوم که در قانون 
بودجه امسال در نظر گرفته شده به پنج بانک عامل شامل بانک های 
صادرات، تجارت، ملت، مسکن و پست بانک ابلاغ شده است. در این 
ابلاغ تأکید شده تا سردرگمی که در سال های گذشته برای متقاضیان 
پیش آمده بود با انتشار اسامی شعب منتخب بانک ها برای عموم مردم 

برطرف شود.

مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی خبر داد

اختصاص ۱۰۰ همت برای تسهیلات قرض الحسنه اشتغال
سقفتسهیلاتمسکنجوانانافزایشمییابد

کاهش ۲۵ درصدی کسری تراز عملیاتی بودجه ۱۴۰۳
 کسری تراز عملیاتی بودجه در سال جاری با ۲۵.۳ درصد کاهش نسبت به سال قبل، ۳۵۵ هزار 

میلیارد تومان پیش بینی شده است. 
به گزارش ایسنا، طی سال های اخیر همواره تراز عملیاتی بودجه که اختلاف بین درآمدها و 
هزینه های جاری است، منفی بوده و امسال هم این رقم به بیش از ۳۵۵ هزار میلیارد تومان رسیده 
است. در این حالت بخشی از درآمدهای نفتی به حساب هزینه های جاری رفته و ممکن است سهم  

پروژه های عمرانی تحت تاثیر قرار بگیرد.
البته این رقم نسبت به کسری تراز عملیاتی بودجه سال ۱۴۰۲ که بیش از ۴۷۶ هزار میلیارد 
تومان پیش بینی شده بود، کاهش ۲۵.۳ درصدی داشته است. همچنین رقم کسری عملیاتی بودجه 
در لایحه بودجه سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ به ترتیب ۳۱۹ و ۳۰۰ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده بود.

درآمدهای دولت شامل درآمدهای مالیاتی، درآمدهای حاصل از مالکیت دولت، درآمدهای حاصل 
از فروش کالا و خدمات، درآمدهای حاصل از جرایم و خسارات و درآمدهای متفرقه است که از بین 
آن ها درآمدهای مالیاتی با سهم ۸۴.۶ درصدی، عمده درآمدهای عمومی دولت را تشکیل می دهد.

مجموع درآمدهای عمومی دولت در سال جاری با ۵۵.۷ درصد افزایش نسبت به سال قبل، ۱۵۲۳ 
هزار میلیارد تومان پیش بینی شده  است. همچنین سهم مجموع درآمدهای عمومی دولت از کل 

منابع بودجه در سال جاری حدود ۲۴ درصد است.
هزینه های جاری نیز شامل جبران خدمت کارکنان، استفاده از کالاها و خدمات، هزینه های اموال 
و دارایی، یارانه، کمک های بلاعوض، رفاه اجتماعی و سایر هزینه ها است که برای سال جاری 

۱۸۷۸ هزار میلیارد تومان پیش بینی شده است.
البته طبق قانون برنامه پنجم توسعه که مربوط به سال های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۴ بود، دولت موظف 
شده بود بودجه سالانه را به گونه ای پیش بینی کند که بتواند سهم هزینه های جاری از درآمدهای 
نفتی را به صفر رسانده و این بخش را از محل درآمدها )شامل مالیات و سایر درآمدها( تامین کند. 

با این حال این هدف همچنان محقق نشده است.
گفتنی است؛ تراز عملیاتی و منفی بودن آن به معنی کسری بودجه نیست و فقط اختلاف درآمد 

و هزینه  دولت را مشخص می کند.
 

جو مثبت در بازار سرمایه
  در ساعات ابتدایی بازگشایی بازار بورس شاخص کل ۷۶۵۷ واحد رشد کرد و به دو میلیون و ۲۰۴ هزار

واحد رسید. 
به گزارش ایسنا، پس از افت روزهای شنبه و یکشنبه بازار بورس که از ریسک های غیراقتصادی 
و هیجانات فروش نشأت گرفته بود، دیروز بازار یکپارچه سبزپوش شد و اغلب نمادها با صف خرید 
مواجه شدند و تا ساعت ۱۰:۳۰ صبح شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۷۶۵۷ واحد رشد کرد و 

به رقم دو میلیون و ۲۰۴ هزار و ۴۲۵ واحد رسید.
این در حالی است که طی روزهای شنبه و یکشنبه دامنه نوسان به دستور سازمان بورس به یک درصد 
 کاهش یافت.  دیروز )دوشنبه( شاخص هم وزن هم در ساعات ابتدایی۱۶۵۰ واحد رشد کرد و به ۷۲۵ هزار

و ۱۹۲ واحد رسید.
ارزش معاملات بورس تا ساعت ۱۰:۳۰ صبح دیروز بالغ بر ۱۷۳۷ میلیارد تومان شد.

 در ساعات ابتدایی دیروز شاخص کل فرابورس نیز با افزایش ۷۸ واحد در عدد ۲۴ هزار و ۷۲۴ واحد
قرار گرفت.

مطابق روال روزهای گذشته نمادهای فلزی رهبری بورس را در اختیار داشتند.
پس از جو هیجانی ایجاد شده در روز یکشنبه ناشی از عوامل سیاسی و ریسک های غیراقتصادی 
دیروز بازار سرمایه به آرامش رسید و کارشناسان معتقدند در صورت بازگشت اطمینان، این بازار 

قابلیت جذب بخش قابل توجهی از نقدینگی سرگردان را در سال جاری دارد.

یک کارشناس بازار سرمایه:
سهام داران هیجانی خرید و فروش نکنند

 یک کارشناس بازار سرمایه از سهام داران خواست از خرید و فروش های هیجانی خودداری کنند. 
علیرضا رستمی در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به نوسانات بازار سرمایه در چند روز اخیر، عمده این 
 نوسانات را هیجانی و ناشی از ریسک های سیاسی تحولات منطقه دانست و گفت: این هیجانات به زودی 
فروکش می کند. دیروز )۲۷ فروردین( نیز وضعیت بازار نسبت به دو روز قبل بهتر بود که بیانگر کاهش 

هیجانات است.
این تحلیل گر بازار سرمایه از کاهش فشار فروش سهام طی دیروز نسبت به روزهای گذشته نیز 
یاد کرد و ادامه داد: محدود کردن دامنه نوسانات نیز بر بهبود وضعیت بازار و کاهش فشار فروش بی 
تاثیر نبوده است، به گونه ای که بسیاری از سهامی که در روزهای گذشته صف فروش داشتند دیروز 

با صف خرید مواجهند.
رستمی از سهام داران خواست در چنین شرایطی از خرید و فروش های هیجانی خودداری کنند و 

حتما نگاه آنها به بازار سرمایه با دید بلند مدت باشد.
وی درباره چشم انداز بلندمدت بازار سرمایه نیز عنوان کرد: اکنون اکثر سهام کف قیمت را دارند 

و بازار سرمایه نسبت به بسیاری از بازارهای دیگر جا مانده و شاخص نباید در چنین سطحی باشد.
 این تحلیل گر بازار سرمایه با بیان اینکه شاخص بورس تا پایان امسال باید حداقل به حدود

۲.۸ میلیون واحد و در بلندمدت به بیش از این میزان برسد، اظهار کرد: چنانچه ریسک ناخواسته ای به 
بازار سرمایه تحمیل نشود، چشم انداز بورس در بلندمدت مثبت به نظر می رسد، خصوصا اینکه اکنون 

عمده سهام در کف قیمت خود قرار دارند و برای سرمایه گذاری با نگاه بلندمدت مناسب هستند.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی عنوان کرد:
برنج و شکر با قیمت مصوب عرضه می شود

 رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: توزیع کالاهای اساسی 
مانند روال سابق انجام می شود و در اقلامی چون برنج و شکر مشکلی 

وجود ندارد و عرضه آنها با قیمت مصوب است. 
رضا کنگری در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به چرایی افزایش قیمت 
برخی از کالاهای اساسی در روزهای اخیر گفت: با توجه به تعطیلات 
عید، توزیع برخی از کالاهای اساسی به درستی انجام نشد و همین 

موضوع منجر به افزایش برخی اقلام در بازار شده است.
وی افزود: در حال حاضر توزیع کالاهای اساسی مانند روال سابق 

انجام می شود و بازار به ثبات رسیده است.
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی اضافه کرد: در کالاهایی چون 

برنج و شکر  مشکلی وجود ندارد و عرضه آنها با قیمت مصوب است.
وی در ادامه گفت: وزارت جهادکشاورزی هر کیلو شکر را با قیمت 
 ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان به بنکداران می دهد. بنکداران نیز با قیمت

۲۶ هزار و ۸۰۰ تومان در اختیار اتحادیه ها قرار می دهند و آنها نیز 
موظفند با رعایت قیمت مصوب هر کیلو ۲۸ هزار تومان به دست 

مصرف کننده برسانند.
کنگری تصریح کرد: برنج هندی نیز با قیمت هر کیلو ۳۳ هزار 
تومان در اختیار بنکداران قرار می گیرد که باید با قیمت هر کیلو ۳۵ هزار 
تومان به دست مصرف کننده نهایی برسد. برنج پاکستانی نیز با قیمت 
هر کیلو ۳۵ هزار تومان به بنکداران تحویل داده می شود که در نهایت 

با قیمت ۳۸ هزار تومان به دست مصرف کننده می رسد.
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی همچنین افزود: نظارت بر 
فروشگاه ها و سوپرمارکت ها نیز بر اساس آمار تراکنش آنها است تا 
مشخص شود دقیقا با چه قیمتی اقلام به فروش می رسد. اگر چه 
بازرسان اتحادیه نیز نظارت های لازم را بر بازار دارند تا قیمت ها بالا 

نرود و همچنین با گرانفروشی نیز برخورد خواهند کرد.
وی همچنین در خصوص حبوبات نیز گفت: قیمت حبوبات در 
بازار آزاد متفاوت شده است. وزارت جهادکشاورزی به آن ورود کرده و 

نظارت های لازم را انجام می دهد.

سیدعلی گفت: همزمان با اینکه بانک مرکزی ارز را با نرخ های ۲۸۵۰۰ و 
۴۰ هزار تومان برای واردات کالاهای اساسی تخصیص می دهد، از سوی دیگر 

وزارت صنعت، معدن و تجارت باید نظارت بر توزیع را به درستی اعمال کند. 
سید کمال سید علی، معاون ارزی اسبق بانک مرکزی در گفتگو با ایسنا 
درباره انتقادات اخیر برخی افراد و مخالفت با تامین ارز مورد نیاز کشور توسط 
بانک مرکزی با نرخ تعیین شده، اظهار کرد: سیاست تامین ارز مورد نیاز کشور 
با نرخی پائین تر از بازار غیررسمی تقریبا در تمام دولت ها، از جمله زمان ریاست 

آقای همتی بر بانک مرکزی نیز اجرا شده است.
سیاست ارز ترجیحی دو لبه است

وی افزود: اگر بانک مرکزی برای واردات کالاهای اساسی دلار ۲۸۵۰۰ 
تومانی و برای واردات سایر کالاها دلار ۴۰ هزار تومانی را پرداخت نکند، تورم 
بالاتری خواهیم داشت؛ چرا که کالاهای وارداتی با ارز آزاد وارد می شوند. البته 
این یک سیاست دولبه است و از سوی دیگر رانت هایی پرداخت می شود، اما همه 

دولت ها از این سیاست برای لنگر کردن تورم استفاده کرده اند. 
لزوم نظارت بر توزیع کالاها

سید علی با اشاره به اینکه در این سازوکار وظیفه نظارت برعهده بانک 
مرکزی نیست، گفت: همزمان با اینکه بانک مرکزی ارز را با نرخ های ۲۸۵۰۰ و 
۴۰ هزار تومان تخصیص می دهد، از سوی دیگر وزارت صنعت، معدن و تجارت 
 باید نظارت بر توزیع را به درستی اعمال کند تا کالاها با این نرخ ها به دست 
مردم برسد. این مسئله مشکل بانک مرکزی نیست و نهادهای مربوطه باید کار 

خود را به درستی انجام دهند. 
مدیریت بازار طلا با حراج سکه و شمش

معاون ارزی اسبق بانک مرکزی با اشاره به اینکه بانک مرکزی برای مدیریت 
بازار طلا از ابزار سیاستی حراج سکه و شمش در مرکز مبادله استفاده کرده است، 
گفت: در اجرای این سیاست بانک مرکزی باید طلا و شمش را با نرخ حاشیه بازار 

به فروش برساند، زیرا فروش آن با نرخ پائین تر، رانت را به همراه داشت و در این 
صورت دستگاه های نظارتی برای اینکه بدانند طلا و شمش با نرخ پائین تر در اختیار 
 چه کسانی قرار داده شده، باید ورود می کردند. بنابراین در این سیاست بانک مرکزی 
باید طلا و شمش را با نرخ بازار و بر اساس مزایده به فروش می رساند که این 

کار را نیز انجام داد و اقدام مناسبی بود. 
وی در پایان تاکید کرد: خرید و نگهداری طلا بیشتر جنبه سرمایه گذاری و 
حفظ ارزش پول دارد و در سبد کالا و خدمات مردم مورد استفاده نیست. بنابراین 
فروش آن با نرخی پائین تر منجر به دلالی می شود و از طرفی اثرات سیاستی 

مورد نظر را نیز نخواهد داشت.
مخالفت چشم بسته برخی اقتصاددانان با تأمین ارز توسط بانک 

مرکزی
مهر:  تأمین ارز توسط بانک مرکزی برای حمایت از مصرف کنندگان و 
تولیدکنندگانی که دچار صدمه شده اند و به خصوص طبقات متوسط به پایین 

جامعه، ضروری است.
مرتضی افقه؛ اقتصاددان و استاد دانشگاه در گفت وگو با خبرنگار مهر در 
رابطه با مخالفت برخی اقتصاددانان با فروش ارز با نرخی پائین تر از بازار 
آزاد در مرکز مبادله و سامانه نیما، اظهار کرد: بنده با دخالت سیاستگذار در 
 بازار و پرداخت رانت برای اینکه کالا ارزان تر به دست مصرف کننده برسد،
نه تنها مخالف نیستم بلکه این سیاست را اجتناب ناپذیر می دانم و با آن موافق 
هستم. این اقدام برای حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگانی که دچار 

صدمه شده اند و به خصوص طبقات متوسط به پایین جامعه ضروری است.
وی در واکنش به این مسئله که اخیراً عبدالناصر همتی؛ رئیس کل سابق 
بانک مرکزی چنین اظهاراتی داشته است، پاسخ داد: متأسفانه عده ای اقتصاد 
خوانده چشم بسته با این نوع اقدامات مخالفت می کنند. از نظر بنده رانت به 
خودی خود منفی نیست. آنقدر در رسانه ها در رابطه با رانت منفی صحبت شده 

است که همه فکر می کنند که رانت یک واژه مذموم است، اما این در حالی است 
که وقتی نابرابری شدید شود و مشکلات اقتصادی برای جامعه به وجود بیاید، هر 
دولتی ناچار می شود برای ایجاد تعادل و حمایت از گروه هایی از مصرف کنندگان 

از پرداخت رانت استفاده کنند.
افقه با تاکید بر اینکه چنین رانتی ضروری است و برداشتن آن به اقتصاد 
کشور ضربه می زند، گفت: اگر عده ای از رانت سوءاستفاده می کنند باید با آن ها 
مقابله شود، نه اینکه صورت مسئله را پاک کنیم. متأسفانه یکی از مشکلات ما 
همین اقتصادخوانده هایی هستند که چشم بسته سیاست هایی که برای کشور 

مناسب نیستند را توصیه می کنند.
این استاد دانشگاه در رابطه با حراج شمش و سکه طلا در مرکز مبادله توسط 
بانک مرکزی، اظهار کرد: اینکه برای مدیریت بازار، بانک مرکزی به عنوان یک 
ابزار سیاستی به فروش طلا اقدام کند نیز یک سیاست اجتناب ناپذیر و اقدام 
مناسبی است. در رابطه با نرخ نیز قاعدتاً بانک مرکزی برای مدیریت بازار باید 
طلا را با قیمت حاشیه بازار بفروشد و نمی تواند و نباید آن را با نرخی پائین تر از 

بازار بفروش برساند.

معاونارزیاسبقبانکمرکزی:

ارز ۲۸۵۰۰تومانی پرداخت نشود، تورم افزایش می یابد
وزارتصمتبایدبرتوزیعکالاهانظارتکند
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 ایسنا: سرمربی تیم فوتبال شهر راز شیراز این نوید را داد که 
می خواهد روی بازیکنان جوان و بومی سرمایه گذاری کند. 

ستار زارع  در خصوص وضعیت نامناسب تیم شهر راز در 
جدول رده بندی به ایسنا گفت: یکی از بزرگترین دلایل این 
 وضعیت، موقعیت های بسیار زیادی است که در مسابقات مختلف

 از دست داده ایم.
وی در این خصوص توضیح داد: اگر به تمرینات ما سر بزنید 
متوجه می شوید که هر هفته ساعت های زیادی را به تمرین روی 
ضربات آخر اختصاص می دهیم، اما باز هم وقتی به میدان می رویم 
دچار مشکل هستیم و از اینکه نتوانسته ایم این مشکل را حل کنیم، 

خسته شده ایم.
کاپیتان پیشین تیم فوتبال برق شیراز افزود: قطعا از دست دادن 
همین فرصت هاست که باعث شده در جایگاه خوبی قرار نگیریم، اما 

امیدوارم این روند از این به بعد تغییر کند.
زارع در پاسخ به این سوال که چرا در بازی های این فصل کمتر 
به بازیکنان جوان بها داده است، گفت: ما روی این جوانان حساب 

ویژه ای باز کرده ایم و اگر اینطور نبود، با آن ها تمرین نمی کردیم.
این ملی پوش سابق فوتبال کشورمان ادامه داد: اگر در بازی های 
گذشته نتایج خوبی می گرفتیم و به خصوص در بازی اخیر مقابل تیم 
خوشه طلایی اگر به گل های بیشتری دست پیدا کرده  بودیم، قطعا 

نفرات جوان را جایگزین بازیکنان اصلی می کردیم.

سرمربی تیم فوتبال شهر راز با بیان اینکه او در این تیم به دنبال 
جذب استعداد است، گفت: ما مثل بعضی از مربیان به دنبال رهایی 
استعدادها و برخی مسائل خاص در فوتبال نیستیم. امیدواریم شرایط 
به گونه ای پیش برود که چه از لحاظ فنی و چه از لحاظ جایگاهمان 
در جدول، بتوانیم به جوان های همین شهر بیشتر بها بدهیم و 
قطعا در سال های آینده، بازیکنان جوان جایگزین برخی بازیکنان 

باتجربه ای می شوند که از تیم ما جدا خواهند شد.
وی در پایان گفت: شک نکنید که ما هراسی از بازی دادن به 
بازیکنان جوان نداریم و منتظر آن روز هستیم که بخش زیادی از 

ترکیب اصلی مان را بازیکنان جوان و بومی تشکیل دهند.
به گزارش ایسنا، تیم فوتبال شهر راز شیراز که نخستین فصل 
حضور در فوتبال کشور را سپری می کند، تا پایان هفته بیست و ششم 

جام آزادگان با کسب ۳۰ امتیاز در رتبه دوازدهم جدول قرار داشت.
 این تیم در هفته بیست و هفتم این رقابت ها عصر دیروز،
 ۲۷ فروردین در شهر گچساران به مصاف تیم نفت و گاز این شهر 

رفت و با نتیجه صفر - یک نفت و گاز گچساران را شکست داد.

نمایندگان کشورمان در مسابقات پنج وزن نخست رقابت های 
کشتی فرنگی قهرمانی آسیا به ۲ مدال طلا، ۱ مدال نقره و ۱ مدال 

برنز دست یافتند.
به گزارش خبرگزاری مهر، این مسابقات دیروز دوشنبه برگزار شد 
که در پایان ناصر علیزاده در وزن ۸۷ کیلوگرم و امین میرزازاده در 
 وزن ۱۳۰ کیلوگرم به مدال طلا دست یافتند، پویا دادمرز در وزن
 ۵۵ کیلوگرم صاحب مدال نقره شد و ایمان محمدی در وزن

۶۳ کیلوگرم نیز به مدال برنز رسید.
نتایج نمایندگان کشورمان به شرح زیر است:

 در وزن ۵۵ کیلوگرم پویا دادمرز پس از استراحت در دور اول، در 
دور دوم با نتیجه ۷ بر ۲ سجاد البیدهان از عراق را از پیش رو برداشت 
 و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه ۳ بر ۲ 
تائه مین کیم از کره جنوبی را شکست داد و به دیدار فینال راه یافت. 

دادمرز در این دیدار با نتیجه ۹ بر صفرمغلوب یو چول از کره شمالی شد 
و به مدال نقره رسید.

در وزن ۶۳ کیلوگرم ایمان محمدی پس از استراحت در دور اول، در 
دور دوم با نتیجه ۹ بر صفر کرار البیدهان از عراق را شکست داد. وی در 
دور بعد و در مرحله نیمه نهایی با نتیجه ۱۰ بر ۴ مغلوب آیاتا سوزوکی 
از ژاپن شد و به دیدار رده بندی رفت. محمدی در این دیدار با نتیجه 

۱۰ بر صفر هادونگ تان از چین را مغلوب کرد و به مدال برنز رسید.
در وزن ۷۷ کیلوگرم امیر عبدی در دور اول با نتیجه ۹ بر صفر 
مقابل علی محمد ال عبوداح از عراق به پیروزی رسید. وی در دور 
دوم با نتیجه ۸ بر صفر ساجان از هند را مغلوب کرد و به مرحله نیمه 
نهایی راه یافت. وی در این مرحله در مصاف با آکژول محموداف دارنده 
مدال نقره المپیک و مدال های طلای جهان از قرقیزستان با نتیجه ۱۲ 
 بر ۲ مغلوب شد و به دیدار رده بندی رفت. وی در این دیدار با نتیجه 

۴ بر ۳ مغلوب ابراگیم ماگومدوف قهرمان آسیا از قزاقستان شد و در 
جایگاه پنجم قرار گرفت.

در وزن ۸۷ کیلوگرم ناصر علیزاده پس از استراحت در دور اول، در 
دور دوم با نتیجه ۸ بر ۱ آتابک عزیزبیکوف از قرقیزستان را شکست داد 
و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه ۱ بر ۱ از 
سد ماساتو سومی از ژاپن گذشت و به دیدار فینال راه یافت. علیزاده در 
این دیدار به مصاف نورسلطان تورسینوف از قزاقستان رفت و در پایان 
با نتیجه ۵ بر صفر برابر این حریف به برتری دست یافت و صاحب 

مدال طلا شد.
در وزن ۱۳۰ کیلوگرم امین میرزازاده پس از استراحت در دور اول، در 
دور دوم با نتیجه ۸ بر صفر اسلام جان رحمت اف از ازبکستان را مغلوب 
کرد و به مرحله نیمه نهایی رفت. وی در این مرحله ارلان مناتبکوف از 
قرقیزستان را با نتیجه ۹ بر صفر از پیش رو برداشت و به دیدار فینال 
رفت. میرزازاده در دیدار نهایی مین سئوک کیم دارنده مدال برنز جهان 

از کره جنوبی را با نتیجه ۵ بر صفر شکست داد و طلایی شد.
رده بندی نفرات برتر به شرح زیر است:

۵۵ کیلوگرم: ۱- یو چول رو )کره شمالی( ۲- پویا دادمرز )ایران( 
۳- یولان موراتبک اولو )قرقیزستان( و سجاد علی البیدهان )عراق(

۶۳ کیلوگرم: ۱- یرژت ژارلیکاسین )قزاقستان( ۲- آیاتا سوزوکی 
)ژاپن( ۳- ایمان محمدی )ایران( و چان کیم )کره شمالی(

۷۷ کیلوگرم: ۱- نائو کوساکا )ژاپن( ۲- آکژول محموداف 
)قرقیزستان( ۳- ابراگیم ماگومادوف )قزاقستان( و دونیورخان ناکیبوف 

)ازبکستان( ۵- امیر عبدی )ایران(
۸۷ کیلوگرم: ۱- ناصر علیزاده )ایران( ۲- نورسلطان تورسینوف 
)قزاقستان( ۳- رحیم جان اوزوکوف )ازبکستان( و ماساتو سومی )ژاپن(
 ۱۳۰ کیلوگرم: ۱- امین میرزازاده )ایران( ۲- مین سئوک کیم )کره جنوبی(

 ۳- لینگژی منگ )چین( و ارلان مناتبیکوف )قرقیزستان(
 پس از مسابقات پنج وزن نخست، در رده بندی تیمی ایران با
۹۵ امتیاز اول است، قزاقستان با ۷۶ امتیاز، ژاپن با ۶۸ امتیاز و قرقیزستان 

با ۶۴ امتیاز دوم تا چهارم هستند.
رقابت های پنج وزن دوم از ساعت ۹ صبح سه شنبه برگزار می شود.

ملی پوش سابق فوتبال شیراز:

 هراسی از میدان دادن به بازیکنان جوان نداریم

فرنگی کاران ایرانی درخشیدند؛

 ۴ نشان رنگارنگ نمایندگان ایران در روز نخست
در مسابقات تیراندازی انتخابی المپیک- برزیل

نوروزیان فینالیست شد
پوریا نوروزیان در مسابقات جهانی تیراندازی و سهمیه المپیک برزیل به فینال راه پیدا کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، در چهارمین روز از مسابقات قهرمانی فدراسیون جهانی و سهمیه المپیک 
در برزیل، نمایندگان کشورمان در تفنگ ۱۰ متر آقایان در خط آتش ایستادند.

 در پایان دور مقدماتی پوریا نوروزیان با ثبت امتیاز ۶۳۰/۳ به عنوان نفر ششم راهی فینال شد.
دو نماینده از کرواسی، فرانسه، نروژ، اوکراین و ایتالیا نیز راهی فینال شدند. همچنین امیرمحمد نکونام 

با ۶۲۸/۶ امتیاز در رده هجدهم ایستاد و مهیار صداقت با ۶۲۴/۶ امتیاز پنجاه و پنجم شد.
امروز )سه شنبه(، ۲۸ فروردین ماه و در روز پنجم این مسابقات، پوریا نوروزیان در فینال رقابت خود 

را برگزار می کند. همچنین مسابقات تپانچه ۲۵ متر زنان در بخش دقت برگزار می شود.
 مسابقات قهرمانی فدراسیون جهانی و آخرین مرحله توزیع سهمیه المپیک پاریس از ۲۴ تا 

۳۱ فروردین با حضور ۴۶۶ ورزشکار از ۷۶ کشور برزیل برگزار می شود.

جدایی رسمی خمس از تراکتور
باشگاه تراکتور با درخواست جدایی پاکو خمس موافقت کرد.

به گزارش ایسنا، پس از کسب نتیجه دور از انتظار مقابل تیم ذوب آهن اصفهان، هوشنگ نصیرزاده، 
مدیرعامل باشگاه طی جلسه ای با سرمربی تیم در تاریخ ۲۵ فروردین ماه در خصوص رفع ایرادات فنی 
تیم و حضور پرقدرت در ادامه مسابقات گفت وگو کرده و مقرر شد آقای خمس به کار خود ادامه داده و 
در راستای جبران امتیازات از دست رفته و حضور پرقدرت در جام حذفی تلاش دوچندانی انجام دهد.

با این حال، آقای خمس روز یکشنبه درخواست جدایی خود و دستیاران خارجی اش را به مدیریت 
باشگاه اعلام کرد و پس از جلسه دیروز نصیرزاده و این سرمربی، سرانجام باشگاه تراکتور با درخواست 
جدایی او موافقت کرد. جدایی این سرمربی از تراکتور به صورت کاملًا توافقی بوده و هیچ گونه ضرر 

و زیان مالی برای باشگاه تراکتور به دنبال نداشته است.

 تیم سه نفره کشتی آزاد انتخابی المپیک ایران عازم بیشکک شد
ایرنا: تیم منتخب کشتی آزاد برای حضور در رقابت های کسب سهمیه المپیک دیروز راهی کشور 

قرقیزستان شد.
به گزارش ایرنا، رقابت های کشتی آزاد کسب سهمیه المپیک روز ۳۱ فروردین ماه در شهر بیشکک 

قرقیزستان برگزار می شود. ترکیب تیم اعزامی کشورمان به این رقابت ها به شرح زیر است:
۵۷ کیلوگرم: احمد محمدنژاد جوان

۷۴ کیلوگرم: یونس امامی
۹۷ کیلوگرم: امیرعلی آذرپیرا

همراهان: مهدی قاسمی جو )مربی(.
ضمن آنکه محسن کاوه به همراه سایر اعضا کادر فنی هم اکنون در قرقیزستان حضور دارند.

گفنتی است تیم کشتی آزاد کشورمان در رقابت های قهرمانی جهانی بلگراد سه سهمیه المپیک 
 از سوی رحمان عموزاد خلیلی، حسن یزدانی و امیرحسین زارع در اوزان ۶۵، ۸۶ و ۱۲۵ کیلوگرم

بدست آورد.

ایران و ژاپن بخت های نخست صعود به جام جهانی فوتسال
 سایت فدراسیون جهانی فوتبال از تیم های ایران و ژاپن به عنوان بخت های نخست صعود به جام 

جهانی ۲۰۲۴ ازبکستان نام برد. 
به گزارش ایسنا، جام جهانی فوتسال به زودی در ازبکستان برگزار می شود و به همین خاطر 
رقابت های قهرمانی آسیا و انتخابی جام جهانی از اواخر هفته جاری در تایلند برگزار می شود تا چهره 

تیم های صعودکننده از قاره آسیا به این رقابت ها مشخص شود.
سایت فیفا در ارزیابی اش از این رقابت ها نوشت: ایران و ژاپن به طور قطع در جام جهانی ۲۰۲۴ 
 حضور خواهند داشت و جواز حضور در این رقابت ها را به دست خواهند آورد. در واقع رقابت برای 

دو سهمیه باقی مانده است.
گروه A: تایلند، ویتنام، میانمار، چین /  گروه B: ازبکستان، عربستان، عراق، استرالیا

گروه C: ژاپن، تاجیکستان، کره جنوبی، قرقیزستان /  گروه D: ایران، کویت، بحرین، افغانستان
جام ملت های آسیا از ۲۹ فروردین  آغاز خواهد شد.

جریمه ۲ تا ۴ میلیاردی برای بیانیه نویسی لیگ برتری ها
سازمان لیگ فوتبال ایران دستور العمل جدیدی را به تمامی باشگاه های فوتبال در خصوص انتشار 

بیانیه و مصاحبه های غیرفنی ابلاغ کرد.
به گزارش ایسنا، براساس تصمیمات اتخاذ شده فدراسیون فوتبال و مصوبات هیات رییسه سازمان 
لیگ با توجه به حساسیت مسابقات لیگ های کشوری و به منظور جلوگیری از حاشیه های غیر متعارف 
و ایجاد آرامش در جهت ارتقاء سلامت و نشاط در جامعه درخصوص انتشار و صدور اعلامیه/ اطلاعیه/ 
بیانیه مصاحبه غیر فنی و خارج از حوزه مسئولیت، اظهارات در کنفرانس مطبوعاتی، توسط مربیان، 
کادر فنی و اداری مدیرعامل یا اعضای هیات مدیره باشگاه، علیه فدراسیون فوتبال، سازمان لیگ، 
هیات های فوتبال، باشگاهها،  کمیته های فدراسیون و اعضای باشگاهها تصمیمات زیر اتخاذ و از 

تاریخ صدور ابلاغیه اجرا می شود:
لیگ دسته سوم، لیگ دسته دوم فوتبال و فوتبال ساحلی و لیگ برتر بانوان

سرمربی/کادر فنی و اداری، مدیرعامل یا اعضای هیات مدیره
۱- برای بار اول ۲۰۰ میلیون تومان جریمه
۲- برای بار دوم ۳۰۰ میلیون تومان جریمه

۳- برای بار سوم و تکرار ۴۰۰ میلیون تومان جریمه
- ادامه فعالیت منوط به پرداخت جریمه توسط شخص خاطی است.

- صدور اطلاعیه و .... توسط روابط عمومی و باشگاه، مربوط به مدیرعامل و اعضای هیات مدیره 
است و مسئولیت پاسخگویی مستقیماً با مدیرعامل است.

لیگ دسته اول
سرمربی/کادر فنی و اداری، مدیرعامل یا اعضای هیات مدیره

۱- برای بار اول ۵۰۰ میلیون تومان جریمه
۲- برای بار دوم یک میلیارد تومان جریمه

۳- برای بار سوم و تکرار ۱/۵ میلیارد  تومان جریمه
- ادامه فعالیت منوط به پرداخت جریمه توسط شخص خاطی است.

- صدور اطلاعیه و .... توسط روابط عمومی و باشگاه، مربوط به مدیرعامل و اعضای هیات مدیره 
می باشد و مسئولیت پاسخگویی مستقیماً با مدیرعامل است.

لیگ برتر
سرمربی/کادر فنی و اداری، مدیرعامل یا اعضای هیات مدیره

۱- برای بار اول ۲ میلیارد تومان جریمه
۲- برای بار دوم ۳ میلیارد  تومان جریمه

۳- برای بار سوم و تکرار ۴ میلیارد تومان جریمه
- ادامه فعالیت منوط به پرداخت جریمه توسط شخص خاطی است.

- صدور اطلاعیه و .... توسط روابط عمومی و باشگاه، مربوط به مدیرعامل و اعضای هیات مدیره 
می باشد و مسئولیت پاسخگویی مستقیماً با مدیرعامل است.

ضمناً علاوه بر جرایم مالی ذکر شده با توجه به مسئولیت مدیران عامل باشگاهها هرگونه 
 تخطی از این دستورالعمل موارد به کمیته های قضایی فدراسیون جهت تصمیمات انضباطی شدیدتر

" غیر مالی" ارجاع می شود.

اعزام ۱۲ پارادوومیدانی کار به مسابقات قهرمانی جهان 
  تیم ملی پارادوومیدانی با ترکیبی متشکل از ۱۲ ورزشکار در رقابت های قهرمانی جهان شرکت می کند. 
    به گزارش خبرنگار مهر، مسابقات پارادوومیدانی قهرمانی جهان در سال جاری میلادی از ۲۷ اردیبهشت 
 در ژاپن آغاز می شود. به همین منظور تیم ملی پارادوومیدانی ایران ۲۵ اردیبهشت عازم این کشور می شود. 
    این تیم با ترکیبی متشکل از ۹ ورزشکار در بخش مردان و ۳ ورزشکار در بخش بانوان در رقابت های

قهرمانی جهان شرکت می کند.
سعید افروز، یاسین خسروی، رشید مسجدی، علیرضا مختاری، امان ا... پاپی، علی اصغر جوانمردی، 
صادق بیت سیاح، حامد امیری و هادی کائدی در بخش مردان همراه با هاشمیه متقیان، الهام صالحی 

و زینب مرادی در بخش بانوان ۱۲ نفر اعزامی به ژاپن هستند. 
رقابت های پارادوومیدانی قهرمانی جهان در حالی برگزار می شود که نفرات اول و دوم هر ماده 
صاحب سهمیه پاراالمپیک خواهند شد البته در صورتی که پیش از این سهمیه ای دریافت نکرده باشند. 
در ترکیب تیم اعزامی ایران، به غیر از حامد امیری سایر ملی پوشان سهمیه بازی های ۲۰۲۴ 

پاریس را در اختیار دارند. البته که سهمیه پارادومیدانی به کشور تعلق می گیرد نه ورزشکار. 

 هر دیدار برای ما حکم 
فینال دارد
 مسئله ورزشگاه پارس باید حل شود

 ایسنا: سرمربی تیم فوتبال فجرشهید سپاسی شیراز با بیان اینکه 
تیمش به هر دیدار به صورت یک فینال نگاه می کند، خواستار 
 اقدام مسئولان برای روشن شدن تکلیف ورزشگاه بین المللی پارس

شیراز شد. 
مهدی رجب زاده در گفت وگو با خبرنگار ایسنا با بیان اینکه تیمش با تمام 
 وجود و انگیزه کار می کند تا به منطقه صعود برسد، گفت: در حال حاضر با

یک امتیاز کمتر، تیم سوم جدول هستیم، اما هر بازی را به صورت 
یک فینال می بینیم.

وی افزود: کار در لیگ یک بسیار سخت است ولی سعی می کنیم 
سختی هایش را تحمل کنیم. به قول مرحوم محمود یاوری »فوتبال 
متعلق به مردان سختکوش است.« ما هم سخت کار می کنیم تا با 
کمترین اشتباه و حداکثر استفاده از موقعیت ها و شرایط موجود، بتوانیم 

نتایج خوبی را برای هوادارانمان رقم بزنیم.
کاپیتان پیشین تیم های ذوب آهن اصفهان و فجرشهیدسپاسی 
شیراز در ادامه از مسئولان سپاه فجر استان و مدیریت باشگاه ورزشی 
فجرسپاسی تشکر کرد و در خصوص کمک های مسئولان استان نیز 
گفت: مسئولان استان تاکنون هر کاری از دستشان برآمده برای ما 
انجام داده اند. تعامل خوبی هم بین باشگاه و مسئولان برقرار است که 
از جزییات آن خبر ندارم، اما مطمئنم که هر کاری از دستشان برمی آید 

را انجام داده و می دهند.

 سرمربی طلایی پوشان همچنین خواستار حل مسئله ورزشگاه 
پارس شد و گفت: مسئله ورزشگاه پارس باید حل شود. چندسالی 
است که ورزشگاه پارس به امان خدا رها شده است و اختلافاتی که 
 بین اداره ورزش و جوانان با پیمانکار این ورزشگاه وجود دارد، باید 

به پایان برسد.
رجب زاده تغییر ذهنیت ها در صورت صعود به لیگ برتر را یکی از 
اهداف خود عنوان و اظهار کرد: توقع داریم اگر تیم فجر به لیگ برتر 
صعود کرد، در سال های آینده این ذهنیت که تیم فقط برای نیفتادن 
از لیگ برتر بجنگد، کنار گذاشته شود. فجر شهید سپاسی، یک باشگاه 
بسیار بزرگ است که باید همیشه بالای جدول باشد و برای کسب 

افتخارات بیشتر تلاش کند.
وی در پایان گفت: ظرفیت باشگاه فجر بیشتر از چیزی است که 
در سال های اخیر مشاهده شده است و امیدواریم با عملکرد خوب تیم 
های پایه پشتوانه خوبی برای بزرگسالان داشته باشیم و فکر می کنم 

آینده خوبی در انتظار باشگاه است.
به گزارش ایسنا، تیم فوتبال فجرشهید سپاسی شیراز در هفته بیست 
 و هفتم رقابت های لیگ دسته اول فوتبال ایران جام آزادگان عصر دیروز، 
۲۷ فروردین در ورزشگاه حافظیه شیراز به مصاف آریو اسلامشهر 
 رفت و توانست با نتیجه یک بر صفر ۳ امتیاز این بازی را 

بدست آورد.

ایرنا: رئیس جمهور فرانسه با اشاره به تمهیدات این کشور برای 
برگزاری مراسم افتتاحیه المپیک ۲۰۲۴ در صورت تشدید مخاطرات 

امنیتی، لغو برگزاری افتتاحیه این رویداد را رد نکرد. 
به گزارش عصر دوشنبه ایرنا، امانوئل ماکرون، رئیس جمهور 
فرانسه می گوید که اگر مخاطرات و تهدیدهای امنیتی بیش از حد 
باشد، امکان لغو مراسم افتتاحیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس در فضای باز، 

وجود دارد.
ماکرون با اشاره به اینکه در این رویداد بزرگ نیروهای امنیتی در 
سطحی بی سابقه بسیج خواهند شد، تاکید کرد: با این حال، بسته به 
تحلیل و ارزیابی ما از شرایط، اگر به این نتیجه برسیم که مخاطراتی 

وجود دارد، برنامه های جایگزینی تدارک دیده ایم. در واقع، علاوه بر 
»پلن بی«، »پلن سی« هم وجود دارد.

مراسم افتتاحیه المپیک ۲۰۲۴ پاریس برای نخستین بار قرار است 
که خارج از فضای بسته و در رود سِن و اطراف آن برگزار شود. انتظار 
می رود حدود ۱۰ هزار ۵۰۰ ورزشکار در قلب فرانسه و در مسیری 
حدود ۶ کیلومتری، در قلب فرانسه روی رود سِــن، رژه را روی قایق 

برگزار کنند.
ماکرون گفته است که سازمان دهندگان به منظور محدود کردن 
 مخاطرات امنیتی شاید اقدم به کاهش مسیر رژه ورزشکاران روی رود سن

گرفته یا حتی »مراسم را به ورزشگاه استادوفرانس« منتقل کنند.

نگرانی های لجستیکی و امنیتی دولت فرانسه را مجبور به کاهش 
تعداد تماشاگران افتتاحیه المپیک از ۶۰۰ به حدود ۳۰۰ هزار نفر کرد.

همچنین دولت فرانسه تصمیم گرفته است تا حضور رایگان 
گردشگران در مراسم افتتاحیه به دلیل نگرانی های امنیتی، لغو شود. 

با این تصمیم، حضور رایگان تنها با ارائه دعوتنامه میسر خواهد بود.
 بازی های المپیک تابستانی امسال از ۲۶ جولای تا ۱۱ آگوست 
)۵ تا ۲۱ مرداد( در پاریس برگزار می شود. سرویس های اطلاعاتی 
فرانسه پیش تر با اشاره به حمله تروریستی اخیر به حومه مسکو، از 
مقامات فرانسه خواسته اند تا مراسم پرزرق و برق افتتاحیه بازی های 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس را به دلیل نگرانی های عمیق امنیتی، لغو کنند.

مکرون احتمال لغو افتتاحیه المپیک پاریس را رد نکرد

سرمربی فجرسپاسی شیراز:
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ایرنا: مدیر انتشارات هزاره ققنوس با 
اشاره به برگزاری فلوشیپ )بورسیه( ناشران 
آستانه قزاقستان برای نخستین بار، درباره این 
رویداد توضیح داد: تعداد ۶۰ نفر از ناشران، 
نویسندگان، عوامل ادبی و آژانس های حق 
چاپ از ۱۹ کشور برای شرکت در این برنامه 

دعوت شده اند. 
رضا حاجی آبادی در گفت وگو با خبرنگار 
کتاب ایرنا، درباره فلوشیپ )بورسیه( ناشران 
 )As tana Publishing Fellowship( آستانه
توضیح داد: این فلوشیپ روزهای ۱۸ و ۱۹ 
 آوریل ۲۰۲۴ ) ۳۰ و ۳۱ فروردین ۱۴۰۳( 

برگزار خواهد شد.
این برنامه به دنبال جلب توجه بین المللی 
به ادبیات و نشر قزاقستان و همچنین نمایش 
ابتکارهای فرهنگی و هنری قزاقستان 
 در صحنه جهانی نشر است که به عنوان 
بخشی از نمایشگاه بین المللی کتاب اوراسیا 

برگزار می شود.
مدیر انتشارات هزاره ققنوس هدف از 
برگزاری فلوشیپ ناشران آستانه )APF( را 
معرفی قزاقستان به عنوان یک نقطه کانونی در 
حوزه نشر اعلام کرد و افزود: انتشارات هزاره 
ققنوس تنها ناشر ایرانی دعوت شده به اولین 
دوره فلوشیپ ناشران جهان در شهر آستانه 
قزاقستان است. تعداد ۶۰ ناشر، نویسنده، عوامل 
ادبی، و آژانس های حق چاپ از ۱۹ کشور برای 

شرکت در این برنامه دعوت شده اند.
او درباره نحوه پذیرش شرکت کنندگان در 
این رویداد گفت: درخواست های شرکت در 

این فلوشیپ از ۱۱ اسفند ۱۴۰۲ تا ۳ فروردین 
امسال توسط برگزارکنندگان دریافت و اسامی 
 پذیرفته شدگان نیز در فروردین ماه امسال

اعلام شد.
شرکت ۶0 ناشر و آژانس ادبی از 

19 کشور در فلوشیپ آستانه
حاجی آبادی با اشاره به فرصت هایی که 
در نتیجه شرکت دراین فلوشیپ در اختیار 
مخاطبان قرار می گیرد، توضیح داد: در این 
دوره فلوشیپ آستانه ۳ بسته متفاوت طلایی، 
نقره ای و برنزی برای شرکت کنندگان در نظر 

گرفته شده است. 
وی افزود: بسته طلایی که شامل پرواز 

رایگان، انتقال، اقامت ۳ شب، وعده های 
غذایی، گشت و گذار فرهنگی، شرکت در 
جلسات حضوری با هزینه برگزارکنندگان است 
که برای ۱۰ ناشر از ۱۰ کشور مختلف درنظر 

گرفته شد. 
در بسته نقره ای انتقال، اقامت به مدت ۳ شب، 
وعده های غذایی، گشت و گذار فرهنگی، شرکت 
در جلسات حضوری با هزینه برگزارکنندگان 
 که برای ۲۰ ناشر در نظر گرفته شد.

مدیر انتشارات هزاره ققنوس با اشاره به اینکه 
با بسته نقره ای به این فلوشیپ دعوت شده 
است، ادامه داد: افرادی که با بسته برنزی 
 به این فلوشیپ دعوت شدند، می توانند از

نقل و انتقالات، گشت و گذار فرهنگی، شرکت 
در جلسات حضوری با هزینه برگزارکنندگان 
استفاده کنند. برای مخاطبان این گروه هزینه 
ویژه ای برای اقامت در هتل ها در نظر گرفته 
شده است و با برگزارکنندگان توافق خواهد 
 شد. تعداد۲۰ ناشر تحت این بسته پذیرفته 

خواهند شد.
او درباره کشورهای شرکت کننده در 
فلوشیپ آستانه گفت: این برنامه توسط وزارت 
فرهنگ قزاقستان و با حضور حدود ۶۰ ناشر و 

آژانس ادبی از ۱۹ کشور برگزار می شود. 
طبق اعلام متولیان آن به غیر از ناشران 
قزاقستانی، ناشرانی از کشورهای ترکیه، روسیه، 
آذربایجان، چین، مغولستان، هند، اندونزی، 
ایران، ایتالیا، کویت، انگلستان، امریکا و 
ازبکستان در این فلوشیپ شرکت خواهند کرد. 
حاجی آبادی با اشاره به اینکه ۲۰ جایگاه 
برای جلسات دو طرفه در فلوشیپ آستانه وجود 
دارد که هر کدام نیم ساعت طول می کشد، بیان 
کرد: علاوه بر این جلسات حضوری، این برنامه 
شامل سمینارهایی در مورد ادبیات قزاقستان و 
ارائه در مورد بازارهای نشر در سراسر جهان 
می توانند همچنین  شرکت کنندگان   است. 
به عنوان بخشی از برنامه منتظر یک تور 

فرهنگی باشند.
او درباره ساماندهی فلوشیپ آستانه توضیح 
داد: این فلوشیپ توسط مدیریت اجرایی 
نمایشگاه بین المللی کتاب اوراسیا و آژانس حق 
چاپ و ترجمه اینتروتما که دفتر اصلی آن در 

ترکیه است سازماندهی شده است.

حضور ایران و ۱۸ کشور جهان در اولین فلوشیپ ناشران قزاقستان انگار احمد     رضا سهرابی انگارنه
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رییس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای 
اسلامی   شهر شیراز با اشاره به تعدد پروژه   های عمرانی فعال 
در سطح شهرداری پنج شیراز، اظهار کرد: تعداد زیادی از این 

پروژه   ها در نیمه اول امسال به بهره برداری می   رسد.
رضا محمدیان ضمن تقدیر و تشکر از زحمات شهردار منطقه 
گفت: با برنامه ریزی صورت گرفته تعداد دیگری از پروژه   ها در 

دهه فجر به بهره برداری خواهد رسید.
وی با بیان اینکه به پروژه های محرومیت زدایی در این 
منطقه توجه خاص شده است، گفت: همچنین پروژه های لوله 
گذاری، پیاده روسازی، فضای سبز و ایجاد راه های جدید فعال 
است و همچنین پروژه   های فرهنگی منطقه که شامل بازسازی 

۴ مسجد است در دستور کار قرار گرفته است.
رییس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای 
اسلامی   شهر شیراز با اشاره به عبور بخشی از کمربندی شیراز 
از این منطقه شهرداری، اظهار کرد: در جهت ایمن سازی محور 
کمربندی نیز طرح   های هندسی در ورودی   ها اجرا می   گردد تا 

خطرات ناشی از تصادف در کمربندی کاهش یابد.
محمدیان با اشاره به تلاش   های کمیسیون عمران در 
راستای پیشبرد پروژه   های عمرانی در  سطح یازده منطقه 
شهرداری، گفت: کمیسیون عمران همانند سال گذشته هر 
هفته در یکی از مناطق ۱۱ گانه شهرداری شیراز یا سازمان ها 
و معاونت ها برگزار می گردد تا ضمن آگاهی از درصد پیشرفت 

پروژه ها مشکلات بودجه یا فنی را نیز مرتفع نماییم.
وی با بیان اینکه در تلاش هستیم تا روند عمرانی در شهر 
 متناسب به پیش رود، افزود: همچنین در راستای بهره برداری
بهتر از زمان و فصل کار، شهرداران را مکلف نمودیم تا 
پروژه   هایی که در لیست بودجه قرار گرفته است را تا پایان 
اردیبهشت یا خردادماه وارد فاز اجرایی شوند و شروع پروژه   های 

عمرانی به نیمه دوم سال واگذار نشود.
***

ناظر شورا در سطح منطقه پنج در حاشیه جلسه این هفته 
کمیسیون عمران و حمل ونقل  شورا به میزبانی منطقه پنج 
گفت: در سال جاری اولویت پروژه   های است که کمتر مورد 

توجه قرار گرفته است .
افسانه خواست خدایی با اشاره به اینکه پارک   های بزرگی 
در سطح منطقه پنج وجود دارد که نیازمند بروز رسانی است 
افزود :متاسفانه در سنوات گذشته به تاسیسات و نگهداری این 
پارک   ها زیاد توجه نشده است  در حالی است که  نگهداری و 
حفظ سرمایه   های شهر که در اختیار مردم قرار می   گیرد  حایز 

اهمیت است.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی   شهر 
شیراز  ضمن اشاره به اینکه در سطح منطقه پنج چندین پارک 
و مجموعه  در حال بروز رسانی است  تصریح کرد: پارک 
تفریحات سالم ابوذر غفاری  در یکی از مناطق کم برخودار شهر 

شیراز درحال اجرا است. 
 خواست خدایی در بخش دیگری از گزارش عملکرد منطقه 
پنج  گفت: احداث سرای محله و  سالن مطالعه در بلوار گرفتار 
بزودی به مرحله افتتاح خواهد رسید و نکته قابل توجه درباره  
این پروژه این است که با سرعت قابل توجهی مراحل تکمیل و 

آماده سازی را طی کرده است. 
او با اشاره به پارک شهدا بعنوان فضاهای که در سنوات گذشته 
کمتر به ان پرداخت شده است عنوان کرد:  افزایش دسترسی 
 این پارک در شورای ششم و بهسازی در دستور کار است.
      احداث پل هوایی در سطح منطقه از جمله در بلوار احمد بن موسی

برای تردد ایمن شهروندان برای استفاده از پارک مادر از دیگر 
پروژه   های مورد نیاز منطقه بود که خواست خدایی به آن 
پرداخت و گفت:  در پروژه   های  سال جاری تکمیل پروژه   های 

نیمه تمام در دستور عملیاتیی است .
 رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تاکید کرد: هر 
آنچه از پروژه   های سال قبل باقی مانده است  در سال جاری 

بعنوان اولویت در مسیر تکمیل قرار خواهد گرفت
 انجام ۴ پروژه لوله گذاری و 
جمع آوری و هدایت آبهای سطحی  
ابگرفتگی   های  از  جلوگیری  در جهت 
متعدد در سطح منطقه بعنوان 
پروژه   های زیر ساختی در دست اجرا 
است خواست خدایی به آن اشاره کرد 
پرداختن به مسایل فرهنگی 
موضوع دیگری بود که ناظر شورا در 
سطح منطقه پنج به آن اشاره کرد و 
گفت:منطقه در حوزه ورزشی بعنوان 
با چندین مجموعه  قطب ورزشی 
ورزشی بزرگ که احداث شده است 
و یا در حال راه اندازی است شناخته 
می   شود   که احداث این مجموعه   ها 
براساس نیاز ورزشکاران و جوانان 
منطقه و شهر شیراز احداث یا در حال 

ساخت است .
افزایش 5/2 برابری بودجه منطقه 5

خواست خدایی  در بخش دیگری از صحبت   های خود به 
بودجه سطح منطقه پرداخت و گفت:نسبت بودجه سال جاری 
نسیت به سال ۱۴۰۲ تقریبا دو نیم برابر شده است  که این 
اتفاق بزرگی است و منطقه پنج پتانسیل این را دارد که با توجه 
به ساخت و سازه   های سطح منطقه و استقبالی که در وجود دارد  

می   تواند این بودجه محقق گردد
ناظر شورا در سطح منطقه پنج خاطر نشان کرد: در سطح 
منطقه پنج چندین پروژه سرمایه گذار بزرگ در حال فعالیت  
است و فضای فراهم شود که بستر سرمایه گذاری ایجاد شده تا 

پاسخگویی نیازهای شهروندان گردد.
او  درباره عملکرد حوزه فضای سبز منطقه ادامه داد:  شاهد 
رشد مساحت فضای سبز نسبت به دو تا سه سال گذشته  هستیم 
به طوری که  امار نشان می   دهد در کشت و  حفظ درختان آمار 
قابل توجه است بطوری که در  بلوار صنعت یکی از بلوارهای 
که هیچگونه گیاهی سازگار نیست با همکاری سازمان سیما و 
منظر و برنامه ریزی  کاشت و نگهداری فضای سبز در حال 

انجام است و این بلوار در طرح و کاشت گیاهان ثمره ده زیتون 
و نارنج است. 

خواست خدایی در پایان عنوان کرد: . منطقه  پنج رو به رشد 
و توسعه است شورای شهر پذیرای طرح   های مردم و و تعامل با  

شهروندان است تا پاسخگویی نیازها باشد.
***

در ادامه این بازدید شهردار منطقه 5 شیراز از پیشرفت 
چشمگیر پروژه   های عمرانی خبر داد.

رضا مسعودی با بیان اینکه پروژه   های منطقه 5 شهرداری 
شیراز از تنوع مطلوبی برخوردار است، بیان داشت: در سال جاری 
تعداد ۱۲۰ پروژه در حوزه   های مختلف عمرانی، خدمات شهری 

و املاک در دستور کار قرار دارند.
او در ادامه با ارایه آمار و ارقامی   افزود: بودجه عمرانی 
شهرداری منطقه 5 در سال جاری معادل ۴۶5 میلیارد تومان 
است که شامل پروژه   های خدمات شهری و املاک می   شود. 
 بر این مبنا بودجه ای معادل ۳۰۰ میلیارد به مباحث عمرانی،

۱۱۰ میلیارد برای خدمات شهری و ۶۰ میلیارد به املاک 
اختصاص یافته است.

وی از تمرکز بر اجرای پروژه قائم 
خبر داد و افزود: برای اجرای پروژه 
تقاطع نواب در سال گذشته متراژی 
معادل ۸۶هزار متر مربع مورد تملک 
قرار گرفت و به همین دلیل در سال 
۱۴۰۳ بودجه کمتری به سرفصل 

املاک اختصاص یافته است.
شهردار منطقه 5 شیراز در بخش 
دیگری از سخنانش با اشاره به 
اهمیت تدوین پروژه   های زیرساختی 
نشان  نوروزی  بارندگی   های  گفت: 
داد که پروژه   های لوله گذاری نقش 
تاثیرگذاری در مدیریت آب   های 
سطحی داشته و شاهد آبگرفتگی در 
این مناطق نبودیم. به همین دلیل در 
سال جاری تعداد 7 پروژه   های لوله 
گذاری در مناطقی که مستعد آبگرفتگی هستند در دستور کار 

قرار گرفته است.
به گفته این مقام مسئول، پروژه   های لوله گذاری در بلوار 
بنی   هاشمی، قائم، بلوار ذاکرعباسعلی، بلوار عدالت، خیابان 
سجاد، حیابان رفیعی و بلوار دولت در رمراحل مختلف اجرایی 

قرار دارند.
مسعودی از نگاه عدالت محور نسبت به توزیع متوازن امکانات 
و خدمات خبر داد و افزود: تعداد ۸ پارک در مقیاس   های مختلف 
در سطح منطقه در دست احداث است که با بهره برداری از 
آنها شاهد توزیع متوازن و یکنواخت بوستان   ها و رشد چشمگیر 

سرانه فضای سبز منطقه هستیم.

او با اشاره به اهمیت گسترش زیرساخت   های ورزشی در رشد 
نشاط و شادابی شهروندان گفت: تعداد ۴ سالن ورزشی در مراحل 
مختلف ساخت و بهره برداری قرار دارند که با افتتاح آنها منطقه 
5 شهرداری شیراز به قطب ورزشی و پویایی تبدیل خواهد شد.

وی در همین رابطه افزود: سالن توپی ۲ هزار نفره در 
پارک مادر در مرحله طراحی قرار دارد و با بهره برداری از آن 
پاسخگوی بسیاری از نیازهای ورزشی شهروندان خواهیم بود. 
همچنین عملیات احداث سالن غیرتوپی پارک مادر در مرحله 
 پیشرفت 5۰ درصد قرار دارد و تا اوایل مهرماه سال جاری 

به بهره برداری می   رسد.
شهردار منطقه 5 شیراز در بخش دیگری از سخنانش با اشاره 
به پروژه   هایی که آمادگی افتتاح را دارند، اظهار داشت: عملیات 
احداث پارک موضوعی شهدا، سالن مطالعه گفتار، لوله گذاری 
خیابان شهید فکوری و پارک تفریحات سالم به اتمام رسیده و 

در آستانه بهره برداری قرار دارد.
این مقام مسئول گسترش زیرساخت   های شهری در حوزه 
ایمنی و مدیریت بحران را یکی از مسئولیت   های مهم مدیریت 
شهری برشمرد و اظهار داشت: پروژه احداث ایستگاه آتشنشانی 
در مرحله تاسیسات است و تا پایان تابستان سال جاری تکمیل 
خواهد شد. علاوه بر آن سومین ایستگاه آتش نشانی در مجاورت 
سالن پهلوانان نصیری در مرحله طراحی قرار دارد و در تلاش 

هستیم تا پایان سال به بهره برداری برسد.
مسعودی از تلاش برای زیباسازی چشم انداز شهری در 
مناطق محروم خبر داد و افزود: توسعه فضای سبز و تجهیز 
پارک حاشیه ای بلوار احمدبن موسی ع به وسایل ورزشی و ست 

بازی کودکان در دست انجام است.
او خاطرنشان کرد: عملیات لوله گذاری در روند احداث بلوار 
ذاکرعباسعلی به صورت همزمان اجرایی می   شود و رسیدگی به 
این محور سبب شده است تقاضا برای صدور پروانه و درآمدزایی 

منطقه افزایش یابد.
شهردار منطقه 5 شیراز در بخش پایانی سخنانش گفت: 
عملیات احداث نمازخانه در پارک حجاب تا چند ماه آینده به 

بهره برداری خواهد رسید.
معاون فنی و عمرانی شهرداری شیراز هم در حاشیه این 
نشست در جمع خبرنگاران گفت: در سطح منطقه چند  پروژه 
بزرگ با ویژگی نقشی فرامنطقه ای  است که تاثیر زیادی بر 
توسعه منطقه دارند از جمله تقاطع غیر هم سطح رحمت به قائم 

را می   توان نام برد.
محمد امین اظهار داشت:این پروژه علاوه بر اتصال بلوار قائم 
شمالی به بلوار احمدی جنوبی و بزرگراه رحمت موجب دسترسی 
 بهتر مسیر کمربندی شیراز به حرم مطهر و بافت تاریخی 

شهر می   شود.
 وی  اظهار امیدواری کرد این پروژه تا پایان سال به بهره برداری

 برسد، اما در این راستا یکی از مشکلات فرا روی ما در خصوص 
انتقال تیرهای برق فشار قوی سر راه پروژه است که حتی 

موضوع آن در شورای تامین نیز مطرح شده است.
امین گفت: این در حالی است که با فرا رسیدن فصل گرما 
و افزایش مصرف برق در صورت عدم جابجایی این اینها کار تا 

5 ماه عقب می افتد.
معاون عمرانی شهرداری شیراز پروژه ساماندهی کمربندی 
جنوبی شیراز بعنوان دیگر پروژه صحبت کرد و گفت: ایمن 
سازی و  دسترسی ایمن به کمربندی،دوربین   های کنترل و 
نظارت بر سرعت، اصلاح هندسی، اجرای نیوجرسی، تابلوهای 

راهنمایی این پروژه است.

گام بلند شهرداری منطقه گام بلند شهرداری منطقه 55 شیراز با اجرای  شیراز با اجرای ۱20۱20 پروژه پروژه
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